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"Iskra" 
dzieli akcje 

szu ,. Ostateczna 
lista 

L ,.OWY 
Sześć tysięcy obecnych I 

byłych pracowników Fabryki 
Łożysk Tocznych "Iskra" SA 
w Kielcach ma prawo do od­
bioru darmowych akcji 
spółki. W piątek zostanie 
ogłoszona ostateczna lista 
osób uprawnionych do na­
bycia papierów. . 

WYDANIE KIELECKIE 2 
Co najmniej kilkaset osób 

oszukali pośrednicy ze Sto­
warzyszenia Pomocy Naj­
uboższym i Dzieciom Nie­
pełnosprawnym w Koninie 
lub "lnternatlonal-5erwlce­
Eksport-Import" w Lubinie 
I Skarżysku-Kamiennej. 
Prezes tych firm oferował 
im pracę chałupniczą dla 
niemieckiej firmy albo za­
trudnienie w Niemczech. 
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Komendant idzie do Warszawy? 

Nie "spalić" Pola 
Czy komendant Jan Pol awan­

suje - zastanawiają się od kilku 
dni kieleccy policjanci. Mówi się, 
że szef wojewódzkiej komendy 
ma zostać zastępcą komendan­
ta głównego. Trwają dywagacje, 
kto mógłby być jego następcą. 

- Widziałem się z komendantem 
po południu , jutro też normalnie 
pracuje - mówi rzecznik prasowy 
KWP Jerzy Rzońca . - Oficjalnie 
nie wiem nic o tym, by komendant 
Pol awansował. 
Tymczasem, jak się mówi nieofi­

cjalnie, Jan Pol rozmawiał z mini­
strem spraw wewnętrznych Janu­
szem Tomaszewskim i jest brany 
pod uwagę jako jeden z kandyda­
tów na stanowisko zastępcy ko­
mendanta głównego policji. Rzecz­
nik prasowy KGP Paweł Biedziak 
stwierdził; że nic na ten temat nie 
słyszał, a poza tym, woli się nie wy­
powiadać na tematy kadrowe. -
Gdyby nawet to była prawda, to le­
piej o tym nie pisać, żeby nie "spa­
lić· dobrej kandydatury - stwierdził 
zastępca rzecznika komendanta 
głównego Zbigniew Matwiej. 

W Kielcach policjanci są niemal 
pewni, że ich szef awansuje - jest tyl­
ko kwestią czasu, kiedy nominację 
otrzyma. Każde .do widzenia· wypo­
wiedziane przez Jana Pola od 
początku tygodnia traktowane jest 
przez podwładnych jak pożegnanie . 
- Nie będę się wypowiadał na 

swój temat - przecina te dywagacje 
sam zainteresowany. - Pracuję , w 
czwartek jest narada i do niej się 
przygotowuję - powiedział Jan Pol. 

Na tzw. giełdzie rzucane są już 
kandydatury na następców Jana 
Pola, niektóre dość dyskusyjne. -
To dobry fachowiec, w Kielcach 
wiele s ię zmieniło na lepsze, 
odkąd komendantem jest Pol -
mówi wielu policjantów. - Jeśli na-

Kto pomoże? 

wet to prawda, że stracimy szefa, 
to dobrze byłoby, gdyby jego na­
stępca nie był gorszy. IAOI 

Jak poinformował wczoraj rze­
cznik prasowy Komendy Woje­
wódzkiej Policji w Koninie nad­
kom. Bogdan Rachuba, pełna Ii-

Po kilkudniowej hospitalizacji nastąpił nagły zgon Genowefy 
K. Rodzina zmarłej złożyła doniesienie do starachowickiej pro­
kuratury, twierdząc, że przyczyną śmierci było przedwczesne 
wypisanie jej ze szpitala I błędy w leczeniu. Mąż pacjentki doma­
ga się postawienia przed sądem szefowej szpitalnego oddziału. 
Z kolei ordynator Oddziału Wewnętrznego III starachowickiego 
szpitala Grażyna B.-K. w prokuratorskim doniesieniu twierdzi, 
że syn zmarłej zagroził jej pozbawieniem życia. 

'. 

U 59-letniej Genowefy K. z gminy I nę · Ponieważ czuła się coraz go-
Brody lekarz rejonowy stwierdził rzej, trafiła do starachowickiego 
podejrzenie zapalenia płuc i angi- szpitala na III Oddział Wewnętrz-

Nawet "Morawica" staruszka by nie chciała ... 

ZAPOMNIANY 
P ZYPADE 
Przedwczoraj w nocy kieleccy 

policjanci przez cztery godziny 
szukali miejsca w szpitalach i 
domach pomocy społecznej dla 
staruszka cierpiącego na zanik 

pamięci. Okazuje się , że w Kiel­
cach nie ma placówki przygoto­
wanej i zobligowanej do udzie­
lania doraźnej pomocy w podo­
bnych przypadkach. Policjanci 
twierdzą, że z taką sytuacją spo­
tkali się nie p'o raz pierwszy. 

72-letni mieszkaniec Kielc wy­
szedł z domu w samych kapciach, 
bez płaszcza i zapukał do przy­
padkowego mieszkania przy ulicy 
Bema. Twierdził , że przyszedł od­
wiedzić brata. Lokatorka mieszka­
nia wspólnie z sąsiadami na próż­
no starała się ustalić tożsamość i 
adres mężczyzny. W końcu wez-
wano policję . . 

- Kiedy zorientowa liśmy się , że 
starszy człowiek cierpi na zanik 
pamięci, postanowiliśmy umieścić 
go w którymś z kieleckich schro­
nisk dla bezdomnych - opowiada 
jeden z dyżurujących wtedy poli­
cjantów. - Niestety, przy ulicy tero­
mskiego poinformowano nas, że 
nie ma już miejsc. 
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czba' poszkodowanych nie jest 
jeszcze znana. Komendy policji w 
całym kraju przyjmują zgłoszenia 
ludzi , którzy za obietnicę pracy 
wpłacili prezesowi obu polskich 
firm 40-50 zł , a na konto 
przyszłego niemieckiego praco­
dawcy, firmy .Gobel-Partner", 50-
150 DEM. Do tej pory nikt nie 
otrzymał jakiejkolwiek konkretnej 
oferty pracy. 

Prezes-oszust werbując od lu­
tego ub.r. przez sieć konsultan­
tów ludzi do pracy, nie miał zez­
wolenia prezesa Krajowego 
Urzędu Pracy na taką działal­
ność. Po wyjściu na jaw tych nie­
prawidłowości i odwołaniu z fun-

ny. Po siedmiu dniach została wy­
pisana. Po kolejnych pięciu dniach 
zmarła nagle - najprawdopodob­
niej na zawał serca. Sekcji zwłok 
nie przeprowadzono. 

kcji prezesa stowarzyszenia, wy­
jechał z Konina i kontynuując pro­
ceder założył nową firmę 
.International-Serwice-Eksport -
Import· , napierw z siedzibą w Lu­
binie, a potem w Skarżysku-Ka­
miennej. Według policji, sieć po­
średników nadal werbuje ludzi do 
pracy chałupniczej . 

Polskie ustawodawstwo 
określa jednoznacznie, że pra­
wo do legałnego kierowania 
obywateli polskich do praco­
dawców zagranicznych z Nie­
miec, Austrii i Francji mają 
wyłącznie urzędy pracy. 

IPAPI 

ści sercowe i chorobę wień­
cowąpowinna by.ć dalej leczona 
na innym oddziale. To karygodne 
zaniedbanie spowodowało jej 
przedwczesną śmierć. 

- Ja nie miałem szans w domu ra­
tować żony. Przez remont szpitala, 
przez chciwość doktorów zmarła. 
Dlatego domagam się postawie­
nia lekarki przed sądem . Wiem, że 
nie wygram, ale chodzi mi o to, że­
by zastopować inną podobną 
śmierć . teby taki przypadek już 
się nigdy nie powtórzył w stara­
chowickim szpitalu - stwierdził 
mąż zmarłej Bolesław K. 
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Do podziału wśród pracowni­
ków .Iskry" przeznaczone jest 
3 miliony akcji o wartości nomi­
nalnej 2 złote każda . W ciągu 
14 dni od opublikowania listy 
zainteresowani będą mogli 
składać reklamacje dotyczące 
okresu zatrudnienia w spółce. 
Jest to bardzo ważne, gdyż to, 
ile akcji przypadnie poszczegó­
lnym osobom zateży m.in. od 
stażu pracy w fabryce. 

Papiery będzie można naby­
wać od 22 kwietnia do 22 paź­
dziernika 1998 roku. Po tym 
okresie prawo do odbioru dar­
mowych akcji wygaśnie. 

Zgodnie z przepisami ustawy, 
pracownicy nie będą mogli 
sprzedać swoich akcji przez 
dwa lata. Nowi właściciele 
.Iskry" - konsorcjum NSK .Ni­
chimen" - nie wykluczają, że po 
tym okresie będą chcieli odku­
pić od pracowników Ich papie­
ry. 

Hiroshi Takada, dyrektor ge­
neralny NSK-RHP Europe Ltd. , 
podczas konferencji prasowej 
zorganizowanej w związku z fi­
nałem prywatyzacji kieleckiej 
spółki powiedział, że koncern 
NSK na pewno rozpatrzy taką 
możliwość. 

Rodzina zmarłej sugeruje, że 
przyczyną nagłego zgonu było 
przedwczesne wypisanie ze szpi­
tala i błędy w jej leczeniu. Ordyna­
tor oddziału Grażyna B.-K. zdecy­
dowanie zaprzecza tym zarzutom. 
- W żaden sposób nie przyczy­
niłam się do śmierci tej osoby. Ho­
spitalizowana była z rozpozna­
niem wysokiej gorączki i podejrze­
niem zapalenia płuc. Na podsta­
wie badań radiologicznych klatki 
piersiowej zapalenie płuc wyklu­
czono, stwierdzając u niej anginę . 
Dostała antybiotyki, wykonano 
ponadto badania usg, ekg i inne. 
Jednocześnie u pacjentki stwier­
dzono również us?kodzenie mięś­
nia sercowego i przewlekłą choro­
bę wieńcową. W siódmym dniu po­
bytu została wyleczona z anginy i 
uznano, że stan pacjentki jest na 
tyle dobry, że zadecydowano ją 
wypisać do domu. 

Pracownicy "papierni" nie poradzili 

Pył W ogniu 
Bliscy twierdzą, że Genowefa 

K. nie mogła wyjść o własnych 
siłach ze szpitala: - Była nadal 
słaba i chora, nie mogła jeść. 
Skoro stwierdzono dolegliwo-

Pożar, jaki w Kielcach wybuchł 
w sobotę w firmie "David S. 
Smith International", spowodo­
wał straty w wysokości 80 tys. 
zł. Strażacy jeszcze wczoraj 
prowadzili dochodzenie, które 

Towar brai, 
ale nie placil 

Firma "Sonar", zarejestrowa­
na w Skarżysku przez mieszka­
ńca Lublina, naciągnęła blisko 
50 przetwórni spożywczych w 
całej Polsce, wyłudzając towar 
wartości 230.000 zł. Właściciel 
spółki fałszował przelewy ban­
kowe, nigdy nie płacił za towar. 

W listopadzie w Urzędzie Miasta 
w Skarżysku Szymon W. z Lublina 

zarejestrował działalność gospo­
darczą. Jego firma .Sonar" miała 
się zajmować hurtową sprzedażą i 
kupnem artykułów spożywczych 
bezpośrednio od producentów. 
Wysłał do blisko 50 przedsię­
biorstw pisma reklamujące swoją 
spółkę jako rzetelnego partnera w 
interesach. . 
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W sobotę, 14 lutego, 
możesz przekazać w "Echu" 
życzenia dla ukochanej osoby 
- czekamy na kartki pocztowe 

miało ustalić, co było przyczyną 
zaprószenia ognia. 
Pożar wybuchł w hali belownicy 

na wydziale B 1. Straż powiado­
miono o wypadku około godziny 
18.45. Zapalił s ię pył na ruro­
ciągach technologicznych. Dwa 
wozy ze straży pożarnej gasiły 
ogień przez blisko godzinę . 

- Przed naszym przyjazdem próbę 
opanowania pożaru podjęli pracow­
nicy służby ratunkowej firmy "David 
S. Smith International". Niestety, nie 
udało im się ugasić ognia i dlatego 
wezwano straż - wyjaśnia rzecznik 
prasowy Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożamej w Kie­
lcach Zbigniew Serafin. 

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się , 
że pracownicy " papierni·, którzy 
podjęli się gaszenia ognia, nie po­
trafili sobie do końca poradzić z 
uruchomieniem gaśnic. Wstępne 
straty, według danych straży poża­
rnej, wynoszą około 80 tys. zł. 

Oap.) 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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ZAPOMNIANY 
PRZYPADEK 
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W Domu Pomocy Społecznej przy 
ul. Tamowskiej powiedziano nam 
przez domofon, że mężczyzna nie 
jest pensjonariuszem placówki, 
więc nie zostanie przyjęty. Podob­
nie było w domu pomocy przy ulicy 
Jagiellońskiej. Lekarz dyżumy po­
gotowia wykluczył możliwość umie­
szczenia fizycznie zdrowego męż­
czyzny w szpitalu. Stwierdził też, że 
nawet szpital w Morawicy nie przyj­
muje takich przypadków. Dopiero 
zaalarmowany dyżumy wojewody 
zwrócił się z interwencją do dyżur­
nego Urzędu Miejskiego, który z ko­
lei wynalazł miejsce dla nieszczęs­
nego staruszka w Schronisku Brata 
Alberta. Po kilku godzinach jeżdże­
nia policyjnym radiowozem starszy 

człowiek rozpoznał okolicę, w której 
mieszka i na szczęście trafił do do­
mu. 

- Niedawno mieliśmy podobny 
przypadek - wspomina dyżurny 
Wojewódzkiego Centrum Ope­
racyjnego Kazimierz Kałuża . -
Decyzję o przyjęciu starszej 
osoby do szpitala musiał wydać 
aż lekarz wojewódzki. Wczoraj 
poinformowałem o ostatnim syg­
nale dyrektora Urzędu Wojewó­
dzkiego. W mieście powinny być 
wyznaczone schroniska i szpita­
le, które będą zobligowane do 
przyjmowania ludzi w tego typu 
przypadkach. 

Zastępca dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
Józefa Zarzycka przyznała, że 

Kto na piezesa?-

ośrodek nie ma noclegowni przyj­
mującej ludzi w nagłych wypad­
kach. Schroniska dla bezdomnych 
prowadzą.Caritas· i Stowarzysze­
nie Brata Alberta, ale i tam liczba 
miejsc jest ograniczona. Noclego­
wnie te nie mają obowiązku .przyj­
mowania ludzi po policyjnych in­
terwencjach. Zdaniem dyrektor 
MOPS, dla człowieka cierpiącego 
na utratę pamięci powinno znależć 
się miejsce w szpitalu. 

- Umieszczenie takiego pa­
cjenta w szpitalu jest praktycz­
nie niemożliwe - twierdzą poli­
cjanci. - Zdarzały się przypadki, 
że pracownicy komendy przez 
kilka godzin jeżdzili od szpitala 
do szpitala z ofiarą gwałtu lub 
pobicia, aby wykonać niezbędne 
badania - mówi oficer dyżurny 
Komendy Rejonowej Policji 
Henryk Papier. 

- Dostawali kolejne skierowania, 
odsyłano ich do innych placówek. 
Tracili kilka godzin. Te sprawy po­
winny być jak najszybciej uregulo­
wane. W ciągu miesiąca interwe­
niujemy ponad tysiąc razy, nie mo­
żemy jeżdzić przez pół nocy z jed­
nym pacjentem. 

Małgorzata PAWELEC 

• • • Zycie 
za życie? 
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Ordynatortwierdzi,żeczujesię 
zastraszona: - W trakcie wypisy­
wanIa chorej jej syn awanturo­
wał się i ubliżał mi w obecności 
personelu krzycząc: "Nie jesteś 
lekarzem, czekacie tylko na pie­
niądze". Po miesiącu odszukal 
mnie w gabinecie zabiegowym 
gestykulując wrzeszczał: .Gdyby 
nie ty, matka by żyta. Zrnaria, bo 
smarowania nie było. Ja10biełeb 
ukręcę. Ty [twoja rodzina spoko­
Ju mieć nie będziecie-. W tym sa­
mym dniu przeciwko Zenonowi 
K zJożyIam doniesienie do pro­
kuratury, gdyż po prostu boję się 
tego człowieka - oświadczyła 
Grażyna B.-K 

- Zabrała mi matkę, więcchyba 
miałem prawo się zdenerwować. 
Zmarła przez jej niedbalstwo. 
Stwierdziła, że jest zdrowa, nie 
była wcale leczonal Gdy wypisy­
wała matkę w gorszym stanie niż 
była przyjmowana do szpitala, 
zaprotestowałem. ~ pani oc­
dynatorwyskclc:z)1a na rmiez bu­
zią - twierdzi Zenon K Na ordy­
nator Grażynę B.-K. r'ocIzina 
.:zmarłej złożyła również skargę 
w Świętokrzyskiej l2t>ie lekar­
skiej. Oczekuje się, iż sprawa 
rozpatrzona zostanie do polowy 
marca br. Rzecznik odpowie­
dzialności zawodowej rozstrzy­
gnie czy zarzucane ordynator 
zaniedbania są zasadne. 

Marek BARAŃSKI 

Echo Urzędu Wojewódzkiego 

Powról 
do przeszłości 
potwierdziły się nasze wcześnie­

jsze nieoficjalne infonnacje: do 
Urzędu Wojewódzkiego na stano­
wiska dyrektorów powróciły zwol­
nione za kadencji wojewody Zyg­
munta Szopy Ewa Cybula i 
Zdzisława Kosińska Pierwsza po­
kieruje Wydziałem Gospodarki i 
Infrastruktury Technicznej, druga 
zaś - Wydziałem Nadzoru Budow­
lanego i Nieruchomości. 

Wojewoda Ignacy Pardyka ujawnił 
po kilkudniowej zwkx:e nazwiska no­
wych dyrektorów zreorganizowa­
nych wydziałów. Obok wyżej wymie­
nionych, Wydziałem Zdrowia 
zarządzać będzie Małgorzata Lis 
lpełniła już wcześniej tę funkcję, 
lecz odeszła z urzędu na własną 
prośbę/o Jej zastępcą będzie naj­
prawdopodobniej dotychczas kie­
rujący wydziałem doktor Janusz 
Trzaska-Gerlecki, ale wojewoda 
nie jest jeszcze o tym całkowicie 
przekonany. Nowym dyrektorem 
Wydziału Spraw Obywatelskich 
jest Jerzy Król, były wiceprezydent 
miasta, ostatnio zastępca kierow­
nika Urzędu Stanu Cywilnego, dy­
rektorem nowego Wydziału Rolnic­
twa i Ochrony Środowiska został 
Sławomir Neugebauer. 
Mający osiągnięcia w promocji re­

gionu, niedawno powstały Wydział 
Współpracy z Zagranicą i Integracji 
Europejskiej, kierowany dotych­
czas przez Tadeusza Mikołajewi-

cza, został zlikwidowany, a jego 
dyrektor zwolniony. Część kompe­
tencji tej jednostki przejmie Wy­
dział Organizacji i Nadzoru, a 
część - Wydział Rozwoju Regio­
nalnego i Zagospodarowania 
Przestrzennego. 

W jednostkach organizacyjnie 
podporządkowanych wojewodzie, 
jak np. Wojewódzki Zespół Pomo­
cy Społecznej, zmiany kadrowe nie 
są wykluczone, ale - jak powiedział 
wojewoda - .nie w tej chwili-. 

Wojewoda Ignacy Pardyka miał 
duże pretensje do niezależnych 
mediów o to, że wbrew jego inten­
cjom dziennikarze własnymi ka­
nałami zdobywają informacje o 
tym, co dzieje się w urzędzie, a nie 
bezczynnie czekają na jego skąpe, 
oficjalne i spóźnione komunikaty. 

- Wszystkie informacje, które uka­
zały się w prasie przed piątkiem, 
nie wychodziły z urzędu w sposób . 
oficjalny - mówił wojewoda. - Wy­
chodziły dlatego, że część osób nie 
potrafiła utrzymać tajemnicy i to 
między innymi świadczy o tym, że 
niektóre osoby rzeczywiście nie 
powinny pracować w urzędzie. 

Towar brał, ale nie płacił 

Wojewoda oskarżył media o to, 
że urzędnicy, których chciał zwol­
nić, dowiedzieli się o tym z prasy i 
.nagle ro~chorowali się-, w związku 
z czym nie mógł wręczyć im wypo­
wiedzeń. Tymczasem prawda 
wygląda tak, że wypowiedzenia 
wręczano od środy po południu, a 
pierwsze prasowe publikacje o 
zmianach kadrowych pojawiły się 
w piątek. Ze zwolnień lekarskich 
korzysta obecnie tylko dwóch z kil­
kunastu Odwołanych ze stanowisk 
dyrektorów: Tadeusz Mikołajewicz 
jest chory od poniedziałku 
ubiegłego tygodnia, a Lesław 
Błasiak przebywał na zwolnieniu 
lekarskim od wtorku do piątku mi­
nionego tygodnia, natomiast aktu­
alnie przebywa na urlopie wypo­
czynkowym, na który zgodę 
otrzymał dużo wcześniej. Dzien­
nikarzy dziwi, że naukowiec o 
ścisłym umyśle nie wyciąga logi­
cznych wniosków z prostych fa­
któw. Magdalena FUDALA 

J.utro upływa tennin przyjmowa­
nia ofert od osób ubiegających 
się o stanowisko prezesa zarządu 
w Zakładach Urządzeń Chemicz­
nych i Annatury Przemysłowej 
.. Chemar" SA w Kielcach. Za trzy 
tygodnie Rada Nadzorcza spółki 
powinna ogłosić nazwisko n0we­

go dyrektora jednego z najwię­
kszych przedsiębiorstw na Kie­
lecczyźnie. 

Przypomnijmy, że obecny prezes 
.Chemaru- Marek Eberhardt w 
grudniu ubieg/ego roku zrezygno-

Fol. G. Romatiski 

wał z pełnienia tej funkcji. Dymisji 
dyrektora domagała się m.in. 
zakładowa .Solidamość-. RN zde­
cydowała jednak, że pozostanie 
on na stanowisku aż do chwili 
wyłonienia jego następcy. 

Tomasz Wojciech Tomkowiak, 
przewodniczący RN _Chemaru­
stwierdził, że nie wie jeszcze, ile 
osób złożyło oferty w konkursie na 
nowego dyrektora spółki. 
Dokładną liczbę kandydatów po­
znamy jutro o północy - dodał. 

/WTOI 

Strażak odmroził dłonie przy gaszeniu 

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1 
Składał zamówienia na spore ilo­

ści pasztetćlN, wędlin, przetworów 
rnłecznych, na które miał nabywcćNł. 
Wykorzyso/wal rnożliY,Qść płacenia za 
to.var kupiony hurto.Yo w ciągu 14 dni. 
Szymon W. za artykuły wartości 
14.000 złwplaca/ w banku ... 14 zł. Na 
kseroOONodu nadania przelewu dopi­
sywaJ. potem trzy zera i z takim fałszy­
wym paragonem wys)t:l/ kierowcę po 
to.var. Nawet jeśli przedstawicieł firmy 
miał wątpIMtości czy przelew jest ~ 
tentyczny, nie mógł ~ tego w 
banku. Tajemnica banko.va nie po­
zwalała na ujawnienie, jaką kwotę 
wpIaci W. 8anI<I:7Ncy odpowiadali je­
dynie, że taka osoba wysiała pod 
wskazany adres pienią:lze. 
Zdarzało się, że osoby realizujące 

zamówienie osobiście przyjeżdżały 
z towarem do hurtowni .Sonar". 
Widząc ogromne wynajęte magazy­
ny, dźwigi i specjalne urządzenia do 

• przeładunku towarów, ciężarówki 
nie miały wątpliwości, że Szymon W. 
jest wiarygodnym przedsiębiorcą. 

Dopiero producent z Bielska zain­
teresował skarżyską policję firmą 
Szymona W., bo - jako pierwszy -
otrzymał sumę przelewu. Dostał kil-

ZIMNA AKCJA 
Podczas siedmiogodzinnej akcji gaszenia płonącego sklepu i do­

mu mieszkalnego w Krzeszowie Iwoj. tarnobrzeskiel odmroził sobie 
dłonie 33-letni Bogdan Pankiewicz, strażak z krzeszowskiej Ochot­
niczej Straży Pożarnej. Mężczyzna przebywa w szpitalu w Nisku, na 
oddziale chirurgicznym. 

Straż została wezwana do poża­
ru w poniedziałek nad ranem. 
Ogień byłtak trudny do ugaszenia, 
że w akcji brały udział cztery jed­
nostki zawodowej straży i siedem 
jednostek ochotniczych. Przy ga­
szeniu pracowało 53 strażaków. 
Panował mróz sięgający dwu­

dziestu stopni poniżej zera. Bog­
dan Pankiewicz, któremu woda z 
węża zmoczyła rękawice, był tak 
zajęty gaszeniem, że nie czuł c0-
raz większego zimna na dłoniach . 
Wspomina tylko, że musieli siłą 

wyprowadzać z domu starszą ko­
bietę, która nie chciała opuścić 
płonącego budynku. Straty osza­
cowano na 85 tys. zł, uratowano 
dobytek o wartości 150 tys. zł. 
Przyczyną poźaru było zwarcie w 
instalacji elektrycznej. 

Po skończonej przed południem 
akcji Bogdan Pankiewicz, który z 
zawodu jest listonoszem, poszedł 
do baru napić się kawy i dopiero 
wtedy poczuł, że z jego dłońmi 
dzieje się coś niedobrego. Były 
blade i coraz bardziej go bolały. 

Kolega zawiózł go do lekarza. Na­
tychmiast traf" na oddział chirurgi­
czny, gdzie zrobiono mu opatru­
nek i podłączono kroplówki. Oka­
zało się na szczęście, że młodemu 
straźakowi nie grozi utrata dłoni, a 
odniesione obrażenia nie spowo­
dują poważnego kalectwa. 

Jak nam powiedzi~ł, w OSP 
działa od pięciu lat. Do tej pory naj­
trudniejszy pożar, jaki gasił, 
związany był z płonącymi lasami w 
okolicach Katowic. Wypadek z od­
mrożeniem dłoni nie zniechęcił go 
do pracy w OSP. - Będę nadal gasił 
pożary. To jest moje powołanie . 
Tak jak inni mają powołanie na 
księdza, tak mnie ciągnie do tej 
pracy - powiedział pan Bogdan. 

/ZSl 

kanaście złotych zamiast kilkuna­
stu tysięcy. Policja obserwowała 
działania W. Kiedy się okazało, że 
mężczyzna _zwija interes· zaled­
wie dwa miesiące od zarejestro­
wania spółki, zatrzymano Szymo­
na W. i przeszukano pomieszcze­
nia firmy. Zabezpieczono zamó­
wienia, faktury, sfałszowane prze­
lewy bankowe. Ustalono, że od li­
stopada do końca grudnia do .So­
naru· przywieziono towar wartości 
230.000 zł. Część mienia odzy­
skano. Szymon W. został tymcza­
sowo aresztowany. - W ubiegłym 

roku było kilka przypadków, gdy w 
województwie kieleckim oszuści z 
Lublina zakładali fikcyjne firmy -
mówią policjanci zajmujący się 
przestępczością gospodarczą. -
Hurtownie działały po kilka miesię­
cy, towar kupowano zawsze na 
przedłużone terminy płatności. 
Dosłownie w ciągu jednej nocy 
zniknęła na przykład w Kielcach fi­
rma .Perfect", która kupowała me­
ble i sprzęt biurowy. Kobieta i męż­
czyzna, którzy ją założyli, są nadal 
poszukiwani. 

Agnieszka OGONEK 

Nowe aparaty na Kielecczyźnie 

Gadane ·za "chipy" 
Kilkadziesiąt · telefonicznych 

aparatów chipowych zostanie 
zamontowanych jeszcze w tym 
tygodniu na terenie wojewódz­
twa kieleckiego - poinfonnował 
Krzysztof Sala, zastępca dyre­
ktora Telekomunikacji Polskiej 
SA w Kielcach. 

Do aparatów tych, przeznaczo­
nych do publicznego użytku, sto­
sować będzie można zarówno 
znane już od dawna karty magne­
tyczne, jak również tzw. karty chi­
powe najnowszej generacji. Ich 
cena nie będzie się różniła od kart 
magnetycznych. - Wprowadzenie 
nowych kart ma zapobiec kradzie-

żom i poprawić jakość połączeń -
twierdzi dyrektor Sala. 

Zlodzieje kart posługują się po­
dobnymi metodami, wkładając do 
aparatu zużytą już kartę magne­
tyczną. Kiedy do telefonicznej bu­
dki wchodzi rozmówca i nie uzy­
skuje połączenia, aparat oddaje 
mu kartę z wyczerpanym kredy­
tem, a po tą dobrą zgłasza się 
złodziej. Stosowanie kart chipo­
wych uniemożliwi kradzieże w po­
dobnym systemie, gdyż dla uzy­
skania połączenia wystarczy tylko 
częściowe jej wprowadzenie do 
aparatu telefonicznego. 

IWiDa/ 

Kronika policyjna 
Zwłoki na polu 

W Kazimierzy Wielkiej myśliwy poeczas polowania na kuropatwy na po­
lu zobaczył wystające spod śniegu zwłoki. Policja zabezpieczyła szczątki. 
Prawdopodobnie zmarłą jest zaginiona w połowie 1997 r. staruszka. 

Zamieszanie w banku 

W Starachowicach w banku dwaj mężczyźni poprosili klienta, który 
właśnie podjął w okienku gotówkę, by razem z nimi poszukał 10 zł, które 
jeden z nich rzekomo zgubił przed tym samym okienkiem. Gdy mężczyz­
na troskliwie rozglądał się za zgubą, wyciągnięto mu z kieszeni portfel, w 
którym miał dopiero co wypłacone 1000 zł . 

IAOI 

Tomasz NATKANIEC 

Tajemniczy 
zastępca 

Wojewoda kielecki Ignacy Par­
dyka nadal nie chce jednozna­
cznie powiedzieć, kto będzie je­
go zastępcą. Nominacja dla 
wicewojewody powinna zostać 
podpisana lada dzień. 

- Przesłałem premierowi pismo, 
w którym przedstawiłem kandyda­
turę, jak i sprawy takie, jakie są, by 
pan premier miał pełnąjasność te­
go, co ja wiem - wyraził się taje­
mniczo wojewoda. Dziennikarze 
byli dociekliwi i chcieli wreszcie 
poznać nazwisko kandydata. -
Wicewojewodę poznamy wtedy, 
kiedy nominuje go premier - po­
wiedział wojewoda. - To kandydat 
Unii Wolności - dodał naciskany. -
To jedna z trzech osób zapropono­
wanych przez tę partię - nadal klu­
czył. Przyparty do muru powiedział: 
- Na pierwszym miejscu jest Maria 
Zuba. 

Z informacji, jakie przekazał nam 
Juliusz Braun, poseł UW wynika, 
że Maria Zuba jest jedyną kandy­
datką, którą Unia Wolności wi­
działaby na stanowisku wicewoje­
wody kieleckiego. - Rozmowy w 
sprawie obsadzenia funkcji wice­
wojewody toczyły się w Warszawie 
- mówi poseł Braun. - Mirosław 
Czech, sekretarz generalny UW 
przekazał informację, że wniosek o 
powołanie Marii Zuby na wicewoje­
wodę wpłynął do premiera Janusza 
Tomaszewskiego. Czekamy na de­
cyzję · 

Jak dowiedzieliśmy się w Biurze 
Prasowym Rządu, nie przekazano 
jeszcze oficjalnego komunikatu o 
nominacji. IMAF, toni 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Aleksander Kwaśniewski nie żałuje, że wystąpił w reklamie mebli Sejm nie uwzględni wniosku SLD 

PREZYDENCKI 
ZNAK JAKOŚCI 

Projekt 
do • czytania 

Prezydent Aleksander Kwaś­
niewski powiedział wczoraj, że 
nie żałuje i nie widzi nic złego w 
tym, iż wystąpił w reklamie pol­
skiej firmy produkującej meble. 
W opinii Kwaśniewskiego, zada­
niem prezydenta jest popieranie 
polskiego eksportu w każdej po­
staci, a firma, którą zareklamo-

Zamek dla Laudy? 

wał, prowadzi aktywną politykę 
eksportową do Chin i Japonii. 

Prezydent powiedział, że nie widzi 
nic złego w fakcie, gdyby inne firmy, 
mające również sukcesy w ekspo­
rcie swoich towarów, chciały sko­
rzystać z jego udziału w reklamie. 
Dodał jednak, że .powinno to być za 
jego zgodą". 
Kwaśniewski powiedział, że rekla­

mę tę traktowałby raczej jako płatne 
ogłoszenie. Nie należy tego rozu­
mieć jako zachwalania własnego 
towaru. - Poza tym reklama firmy 
.Forte" jest prawdziwa i nie mówię w 
niej, że są to najlepsze meble na 
świecie - podkreślH Kwaśniewski. 

Prezydent powiedział, że pomysł 
reklamy powstał w drodze normal­
nej korespondencji i nikt mu nie do-

radzał w tej sprawie. Zastrzegł, że z 
firmą ,Forte' nic go nie łączy. Ko­
mentując słowa swojego prawnika, 
sekretarza stanu Ryszarda Kalisza, 
który miał wyrazić oburzenie z powo­
du reklamy, Kwaśniewski powie­
dział, że minister nic o niej nie wie­
dział i dlatego przesadzH z reakcją. 

Zgodnie z wcześniejszą zapo-
wiedzią Klub Parlamentarny SLD 
przekazał marszałkowi Sejmu 
wniosek o skreślenie z porządku 
obrad Izby (5-6 lutego) punktu do-
tyczącego pierwszego czytania 
projektów ustaw o reformie ad-
ministracji publicznej. 

Posłowie oczekują odpo wiedzi MON 

Do koszar 
Posłowie z sejmowej Komisji 

Obrony Narodowej opowiedzie­
li się za skróceniem służby woj-

na rok? 
skowej do 12 miesięcy od 
przyszłego roku. 

Posłowie oczekują na odpo-
wiedż MON, czy jest możliwe, aby 

Odszkodowania na "martwe dusze" już jesienne wcielenie odbyło się 
na nowych zasadach. 

Zlikwidowany proceder 
Komisja opowiedziała się też za 

zmianą zasad odpraw żołnierzy 
służby zasadniczej, a także za 
ograniczeniem dotychczasowych 

Fot. PAP/CAF 

Sensacyjną ofertę zakupu i odre­
staurowania XIV-wiecznego za­
mku Grodno (na zdjęciu) w woj. 
wałbrzyskim złożył znany austria­
cki biznesmen Florian Lauda, brat 
słynnego kierowcy Formuły l, 
byłego mistrza świata Niki Laudy. 
Lauda zadeklarował m.in. zain­
westowanie 1,5 miliona dolarów 
na remont zamku Grodno oraz 
adaptację części zabytku na lu­
ksusowy hotel i renowację parku 
krajobrazowego, otaczającego 
zamkowe wzgórze. 

25 osobom Prokuratura Woje­
wódzka w .Szczecinie przedsta­
wiła zarzuty wyłudzenia lub 
współudziału w wyłudzeniach z 
I Inspektoratu PZU w tym mie­
ście 697 tys. zł nienależnych od­
szkodowań. 
Główne podejrzane to cztery lik­

widatorki szkód komunikacyjnych, 
które wypłacały odszkodowania 
kilkakrotnie z tytułu tego samego 
wypadku na tzw. martwe dusze -
poinformowano wczoraj w proku­
raturze. Wśród podejrzanych są 
także: funkcjonariusz Komendy 
Wojewódzkiej Policji (zawieszony 
obecnie w czynnościach służbo­
wych), cywilna pracownica KWP 

1.02.1998 r, zmarł przeżywszy lat 65 

inż. Roman 

Leliwa-Piechowski 

oraz biegły sądowy. Postępowa­
nie w tej sprawie trwa od czerwca 
ubiegłego roku. 

daleko idących możliwości odro-
czeń z tej służby. 

Kieszonkowe z konta ro dziców 

Akcja z k lasą 
Czworo toruńskich licealistów 

pobrało z konta rodziców kole­
żanki 3750 zł, fałszując dostar­
czone przez nią czeki; pieniądze 
dzielili między siebie i wydawali. 
Akcją ,czyszczenia' konta rodzi­

ców klasowej koleżanki, która do­
starczyła 5 czeków, kierowało 
dwóch chłopców wspieranych 
przez dwie koleżanki. Jedna z nich 
fałszowała podpisy, druga zajęła 
się pobieraniem pieniędzy w ajen­
cjach PKO - poinformowała poli­
cja . Dziewczynka, która dostar­
czyła rodzicielskie czeki, nie do-

Narkotykowy szlak: z B 

stała nic. Większość gotówki zgar-
nęli chłopcy, wspólniczkom dając 
jedynie po 200 zł . Tylko jeden z 
nich miał większy gest - kupił kole-
żance ze swojej puli spodnie, per-
fumy, dezodorant i zapalniczkę . 

Do oskubania konta rodziców 
koleżanki przyznało się troje licea-
listów; jeden z chłopców zaprze-
cza, że brał udział w oszustwie i 
kradzieży pieniędzy. Ze śledztwa 
w sprawie wyłączono dziewczynę, 
która zabrała czeki rodzicom, gdyż 
nie złożyli oni przeciwko niej wnio-
sku o ściganie. 

erlina do Płocka 

Marszałek Maciej Płażyński po-
wiedział wczoraj, że Sejm nie 
odłoży debaty nad reformą. - Wnio-
sek SLD o skreślenie z porządku 
obrad punktu dotyczącego reformy 
nie będzie poddany pod głosowa-
nie - dodał. Płażyński powiedział, 
że przed tygodniem, podczas ze-
brania Konwentu Seniorów, przed-
stawiciel SLD nie miał zastrzeżeń , 
by Izba zajęła się projektami ustaw 
dotyczącymi reformy. 

W swoim wniosku SLD domaga 
się m.in., by rząd przedstawił 
całościową koncepcję reformy (w 
tym powiązania reform ustrojo-
wych i społecznych, założeń finan-
sowych, osłon dla ośrodków, które 
stracą status wojewódzki oraz 
akcji edukacyjnej dla społeczeń-
stwa). 

Bender na "Nie" 
Wczoraj wpłynęło zażalenie Ry-

szarda Bendera do ministra spra-
wiedliwości, prokuratora generaI-
nego Hanny Suchockiej na umo-
rzenie śledztwa wobec tygodnika 
"Nie· w sprawie opublikowania ar-
tykułu pl. ,Witamy Breżniewa Wa-
tykanu· w przeddzień przyjazdu 
do Polski papieża Jana Pawła II. 3 
grudnia ubiegłego roku Prokuratu-
ra Wojewódzka w Warszawie po 
półrocznym śledztwie umorzyła 
sprawę wobec "braku cech prze-
stępstwa'. 

• 
Ofiary mrozów 

Do 54 wzrosła liczba ofiar 
mrozów w Polsce. Wczoraj od-
naleziono zamarznięte zwłoki 
63-letniego mężczyzny w Cza-
starach w woj. kaliskim oraz 
zwłoki 50-letniego mieszkańca 
Grodziska Górnego w woj. rze-
szowskim. Obaj mężczyźni byli 
pod wpływem alkoholu. 

żołnierz Armii Krajowej odznaczony Krzyżem 
Walecznych, długoletni członek i prezes 

Spółdzielni "Rzemieślnik" 

o czym powiadamiają pogrążeni w żalu żona, syn, 
córka, siostry i rodzina 

Na tropi e kurierów 
Msza św. żałobna odbędzie się w Bazylice 

Katedralnej 5.02.1998 r., o godz. 13, 

po czym nastąpi wyprowadzenie drogich nam 
zwłok na cmentarz Stary w Kielcach 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 

że 3 lutego 1998 r, zmarł w wieku 88 lat 

inż. Mieczysław 

Saramowicz 
Msza żałobna odbędzie się 5 lutego o godz. 12 

w kościele św. Józefa 

po czym nastąpi wyprowadzenie 

zwłok na cmentarz Komunalny 

pogrążona w żalu 

Rodzina 

Płocka policja zatrzymała 21-
letniego obywatela Niemiec -
mieszkańca Berlina - podejrza­
nego o przywóz do Polski zna-

Nożem w pierś 
Prokuratura Rejonowa w Białej 

Podlaskiej wszczęła wczoraj śle­
dztwo w sprawie zabójstwa dyre­
ktora spółki budowlanej, 49-letnie­
go Wiesława W. Martwego 
Wiesława W. znaleziono dzień 
wcześniej w nie użytkowanej wia­
cie na peryferiach Białej Podla­
skiej. W jego klatce piersiowej 
tkwił duży nóż kuchenny. Policja 
ustalHa, że w poniedziałek około 
godz. 8 rano wyszedł z domu do 
pracy. W południe na jego zwłoki 
natrafiły bawiące się w okolicach 
wiaty dbieci. 

Śmierć od pieca 
W miejscowości Niedżwiedż 

(woj. kaliskie) 53-letni mężczyzna i 
jego 51-letnia żona zginęli w wyni­
ku wybuchu pieca centralnego 
ogrzewania. O tragedii zawiadomił 
policję listonosz. Według wstęp­
nych ustaleń, wybuch nastąpił pra­
wdopodobnie podczas próby roz­
palenia ognia w piecu przy zamro­
żonej instalacji. 

cznej ilości narkotyków i 21-let-
niego płocczanina, któremu za-
rzuca się rozprowadzanie tych 
specyfików. 
Sąd aresztował wczoraj Niemca 

na 3 miesiące ; dziennikarzowi 
PAP nie udało się ustalić czy are-
sztowany został również jego 
wspólnik. W mieszkaniu pIoccza-
nina, gdzie dokonano zatrzyma-
nia, znaleziono 58 torebek marihu-
any. Odkryto też 11 torebek amfe-
taminy. W sumie ze znalezionych 
narkotyków można przygotować 
około 110 jednorazowych porcji. 
Według policji, przywieziona z 

Niemiec do Płocka marihuana jest 

NOTOWANIA WALUTOWE 

Wtorek, 3111998 r. dolary 

KIELCE 

Bank Śląski 
k~no 3,48 

sprzedaż 3,57 

PKO 
kupno 3,46 

sprzedaż 3,60 

PKO S.A. 
kupno 3,48 

sprzedaż 3,57 

Kantor kupno 3,49 
"U Marynarza" sprzedaż 3,57 

Bank Zach. kupno 3,50 
S.A. sprzedaż 3,57 

RADOM 

Kantor kupno 3,49 
ul. Traugutta sprzedaż 3,55 

bardzo wysokiej jakości, o silnym 
działaniu odurzającym . Jest pra-
wdopodobne, iż jest pochodzenia 
marokańskiego. Przypuszcza się, 
że narkotyk przeznaczony był do 
rozprowadzenia w pubach i innych 
lokalach tego typu. 

21-latek z Płocka jest studentem. 
Zamieszany jest w dwie inne spra-
wy związane z handlem narkoty-
kami w tym mieście; w jednej z 
nich jest w grupie kilkunastu oska-
rżonych, w drugiej jest podejrza-
nym. Zatrzymany z nim Niemiec 
nigdzie nie pracuje, twierdzi, że 
utrzymuje się z renty. 

marki franki fr. funty 

1,91 0,57 5,73 

1,96 0,58 5,91 

1,90 0,56 5,69 

1,98 0,59 5,93 

1,92 0,57 5,74 

1,97 0,58 5,88 

1,92 0,57 5,72 

1,96 0,59 5,84 

1,93 0,57 5,73 

1,96 0,59 5,89 

1,92 0,57 5,65 

1,96 0,58 5,78 
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AKCJE - RYNEK POOSTAWOWY 
AGROS 75.00 +4.9 
AMERBANK 20.50 +2.5 
AMICA 63.00 +5.0 
ANIMEX 7.20 ns 91 +3.6 
ATLANTIS 4,60 ns 68 +3.4 
BIG 3.65 ns 91 +2.8 
BK 12.00 +1.7 
BORYSZEW 17,20 +1.2 
BoŚ 41 .90 +0.7 
G BPH 226.00 +S,l 
BRE 80.00 +1.3 
BSK 226.00 -3,0 
BUDIMEX 13,30 +0,8 
BWR 2.85 05 53 +1,8 
BYTOM 16.00 +3.2 
CELULOZA 18.10 +0,6 
COMPLAND 62.00 +4.2 
DĘBICA 90.00 +2,3 
DROSEO 39,80 +4.5 
ELBUOOWA 42.50 +1.2 
ELEKTRIM 34.50 ns 20 0.0 
ELEKTROEX 5,70 0,0 
ELMONTWAR 4.30 +2.4 
G ENERGOPŁD 67.50 ns 28 +2,3 
ESPEBEPE 3,80 ns 84 +1,3 
EXBUD 33.90 +1.8 
FARMFOOO 2S,10 +2,9 
FE RRUM 7.70 0.0 
FORTE SA 9.8S +S,3 
GORAtDŻE 68.50 +4,1 
GPRD 8,OOnk61 +1,3 
GRAJEWO 169.00 nk 33 +2.4 
G HANDLOWY 54,00 +2.9 
HUTMEN 31,50 +3.3 
IMPEXMET 2S.90 +2.4 
INOYKPOL 19.90 ns 89 +3.1 
IRENA 13.00 ns 82 +1.6 
IZOLACJA 233.00 +1.3 
JELFA 81.00 +2.5 
JUTRZENKA 66.50 +2.3 
KABELBFK 27.60 +5.7 
KABLE 45,50 +4.1 
KĘTY 51,50 +4.9 
KGHM 12.50 +5.9 
KOŁO 17,80 ns 19 +1.1 
KPBp·BICK 17.90 +0.6 
KREOYT B 11.50 0.0 
KROSNO 22.00 +2.6 
KRUSZWICA 14.10 +4.4 
LENTEX 50.00 0.0 
LGPETRO 7,60 ns 49 +1.3 
MOSTALEXP 8,45 +5.0 
MOSTALGO 18.40 +1.7 
MOSTALKRK 11.80 +2.6 
MOSTALSDL 22.00 ns 28 +4.8 
MOSTALWAR 22.80 +0.9 
MOSTALZAB 21,00 +5,0 
NOVITA 7,45 +3.5 
G OKOCIM 28.90 +2.5 
OLAWA 12.40 +2.5 
OPTIMUS 95.00 +1 .6 
G ORBIS 20.00 ns 23 +2.0 
PAGEO 6.05 +0,8 
PBK 78.00 +2,6 
PBR 16.50 +5.1 
PEKPOL 14.20 nk 13 +3,6 
PEPEES 52,50 +1.0 
Pll 6.40 +1,6 
POLAR 13.70 +3.8 
POLFKUTNO 93.00 +1.6 
POllFARBC 14,20 +4.4 
POLISA 5,55 nk 70 +3,7 
PPABANK 13,80 nk 57 +3.0 
PROCHEM 10.30 ns 33 0.0 
PROCHNIK 13,90 -0.7 
RAFAKO 9.90 0.0 
RELPOL 86,00 +4,9 
REMAK 5.75 +2.7 
ROllMPEX 7,15 +2.1 
ROPClYCE 17.20 +4.2 
SANOK 54.00 ns 67 ·1.8 
SOKOŁOW 4.30 +3,6 
STALEXP 22,10 +1.4 
STALPROO 23,30 +4.0 
STOMIL 25.10 +3.7 
SWARZĘDZ 6,80 +3.0 
TONSIL 12,50 ns 82 0,0 
UNIBUD 24.60 +3,4 
UNIVERSAL 6.1 0 0.0 
VISTULA 9.1 5 +1.1 
WARTA 48.60 ns 99 0,0 
WBK 21,30 +8,7 
WEDEL 195.00 nk 97 0.0 
WILBO 5.60 ns 57 0.0 
WOLCZANKA 13.50 +2.3 
ZASADA 6.20 ns 37 0.0 
ZEW 36.50 +1 .1 
ŻYWIEC 338.00 ns 89 -2.3 
WIG 15.344.5 2.4 
WIG20 1.579.5 2.5 
AKCJE NFI - RYNEK POOSTAWOWY 
01NFI 7,00 ns 92 +2.2 
02NFI 10.00 ns 76 +1 .5 
03NFI 9.40 +1 ,1 
04PRO 9.00 0.0 
05VICT 5,35 +2,9 
06MAGNA 6.00 ns 84 +S,3 
07NFI 5,60 ns 53 +1 .8 
080CTAVA 6.25 +0.8 
09KWIAT 9.05 0.0 
10FOKSAL 7,00 ns 54 +2.9 
llNFI 10.30 +1,0 
12PlAST 8.70 +1 .2 
13FORTUNA 8,30 ns 45 +1.8 
14ZACH 8,70 +3,6 
15HETMAN 7.75 ns 57 +2.6 
NIF 118.4 1,7 
AKCJE - RYNEK ROWNOLEGt Y 
APATOR 28,40 +0,4 
ARIEL 6,20 +5,1 
BAUMA 15.80 0.0 
BEST 18,90 +1,1 
BETONSTAL 57.00 05 62 0.0 
BIELBAW 24.00 +0.4 
BIUROSYST 16.10 +0.6 
BUDIMPOZ 7.70 +2.0 
CENSTALGD 4,10 +2.5 
CHEMISKOR 6.80 ns 36 +1.5 
DOMPLAST 27.00 +4.2 
ECHO &4,00 +1.2 
EFEKT 11,80 ns 72 +2.6 
ELPO 4.70 +4.4 
G HYDROBUD 33,90 +1 .5 
KOMPAP 20,50 no 85 + 7.9 
KRAKCHEM 11,90 -3.3 
lUBAWA 12,40 ns 81 +0,8 
toASA 13.40 -0,7 
MIESZKO 13.20 +1,5 
OCEAN 19.50 05 79 0.0 
POLlFARBO 108,00 -0.9 
POLlGR 12,90 +0,8 
PONARFEH 34,60 -1,1 
POZMEAT 44.80 +0.7 
PPWK 17,80 +0.6 
G STRZELEC 3.55 +2.9 
GUNIMIL 47.50 rus 47 +2.2 
VISCO 23.800589 +1 .3 
WKSM 69,00 -5.5 
ZREW 47.20 -1.5 
WIRR 3.276.4 0,6 
AKCJE - RYNEK WOLNY 
AMPLI 5,65 0,0 
BROK 28,90 -0.7 
ENAP 21 .00 +5.5 
PIASECKI 11,60 ·2.5 

RYNEK NFI 
PSu 121.00ns90 +1.7 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Kanada i Dania, jako pierwsze, "za" 

w STRONI; NATO 
Dania i Kanada jako pierwsze ra­

tyfikowały protokoły w sprawie 
przyjęcia do NATO Polski, Czech i 
Węgier. 

Ambasador Kanady w Waszyngto­
nie przekazałwczoraj rządowi USA­
jako depozytariuszowi - instrumenty 
ratyfikacyjne protokołów w sprawie 
przyjęcia do Sojuszu Atlanłyckiego 
Polski, Czech i Węgier. W przed­
dzień instrumenty te podpisał mini­
ster spraw zagranicznych Kanady 
Lloyd Axworthy. Zgodnie z obo­
wiązującym w Kanadzie ustawoda-

wstwem, zakończyło to proces ratyfi­
kacji , bowiem w kraju łym nie obo­
wiązuje w tym przypadku procedura 
parlamentama i ratyfikacji dokonuje 
rząd. W-ten-sposób Kanada jako pie­
rwsza zakończyła procedurę ratyfi­
kacyjną dokumentów w sprawie roz­
szerzenia NATO. 

Parlament duński Folketing, jako 
pierwszy spośród parlamentów 
państw członkowskich Sojuszu At­
lantyckiego, ratyfikował wczoraj - 97 
głosami przeciwko 17 - protokoły 

akcesyjne o przystąpieniu Polski , 
Czech i Węgier do NATO. 

Polska, Czechy i Węgry mają stać 
się formalnie członkami NATO wiosną 
1999 roku, w 50 rocznicę utworzenia 
sojuszu. Do tego czasu rozszerzenie 
NATO powinno zostać ratyfikowane 
przez parlamenty pozostałych krajów 
członkowskich . 

Ratyfikacja protokołów akcesyj­
nych przez drugi skandynawski kraj 
NATO, Norwegię oczekiwana jest w 
ciągu najbliższych kilku tygodni. 

Buzek u Kohla Koncentracja w Zatoce Perskiej 

Wspólny język Dyplomacja czy sila? 
Kanclerz Helmut Kohl obiecał 

premierowi Jerzemu Buzkowi po­
moc Niemiec w negocjacjach Pol­
ski z Unią Europejską. Premier po­
dziękował kanclerzowi za pomoc 
Niemców por,iczas powodzi w Pol­
sce. 

Prawie 3-godzinną rozmowę z Ko­
hlem, wlączając w to obiad z 
udziałem małżonki premiera Ludgar­
dy, Buzek określił jako .. bardzo 
dobrą". - Kohl jest wielkim przyjacie­
lem Polski /-wielkim orędownikiem 
wejścia Polski do Unii El:Jropejskiej i 
NATO - oznajmił póżniej Buzek. 
Kohl wyraził przeświadczenie, że 

Bundestag w kwietniu ratyfikuje 
układ o przystąpieniu Polski do Soju­
szu Atlantyckiego. 

Po irackim dementi doniesień z 
Moskwy, jakoby Bagdad zgodził 
się udostępnić inspektorom ONZ 
osiem pałaców Saddama Husaj­
na, wyraźnie zaostrzył się spór 
między Stanami Zjednoczonymi a 
Irakiem. 

Rosja upiera się jednak, że jej mini­
ster spraw zagranicznych Jewgienij 
Primakow mówił prawdę, kiedy powia­
domi/ Borysa Jelcyna, że Bagdad zga­
dza się dopuścić inspektorów do 
pałaców prezydenckich. 

Z pokojową misją do Bagdadu przy­
byl wczoraj sekretarz generalny fran­
cuskiego ministerstwa spraw zagrani­
cznych Bertrand Dufourcq. Po nim 
mają przybyć turecki minister spraw 
zagranicznych Ismail Cem oraz sekra-

Lewinsky 37 razy odwiedziła Biały Dom 

7ajemniczę wizyty 
Jak wynika z ksiąg wizyt, Moni­

ca Lewinsky odwiedziła Biały 
Dom 37 razy od kwietnia 1996 
roku do grudnia 1997 roku, czyli 
wtedy, gdy pracowała już w Pen­
tagonie. Biały Dom nie wyjaśnia 
powodów tych wizyt, ale jego 
urzędnicy anonimowo przy­
znają, że normalnie pracow~y­
administracji niższego szczeb­
la, do jakich zaliczała się Lewin­
sky, nie mają tak łatwego dostę­
pu do rezydencji prezydenta. 

Specjalny prokurator Kenneth 
Starr nadal poszukuje dowodów, 
że Monikę Lewinsky łączyły intym­
ne stosunki z prezydentem Clinto­
nem i że ukrył on ten fakt w składa­
nych pod przysięgą zeznaniach 
oraz namawiał byłą stażystkę do 
fałszywych zeznań . Wrzawa me-

, 
Smierć w stawie 
Pięcioosobowa rodzina, w tym 

troje małych dzieci, utonęła , gdy 
ich samochód wpadł w poślizg na 
oblodzonej drodze i stoczył się do 
zamarzniętego stawu w północnej 
Austrii. Wypadek wydarzył się w 
poniedziałek wieczorem koło mia­
sta Braunau, 50 km na północ od 
Salzburga . 

Smak słupa 
Bolesną cenę zapłacili za swoją 

lekkomyślność dwaj niemieccy 
chłopcy, którzy postanowili spró­
bować, jak smakuje lód na słupie 
latarni. Języki przymarzły im do 
aluminiowego słupa . 

diów wokół skandalu ucichła nieco 
po wyjeździe Lewinsky do ojca w 
Kalifornii oraz po utknięciu w mar­
twym punkcie negocjacji prowa­
dzonych przez jej adwokata Willia­
ma Ginsburga z prokuratorem w 
celu uzyskania dla niej immunitetu 
sądowego w zamian za zeznania. 

Przedstawiciele ministerstwa ob­
rony informują, że wizyty Lewinsky 
w Białym Domu nie były związane 
z jej pracą w biurze prasowym 
Pentagonu. Nie ma potwierdze­
nia, że odwiedzała ona prezyden­
ta Clintona , nie wiadomo teź w ja­
kich porach dnia przychodziła -
mediom wciąż nie udostępnia s ię 
bowiem szczegółowych , godzino­
wych wykazów kto i kiedy odwie­
dzał Biały Dom. Wiadomo jednak, 
że w przypadku przynajmniej nie­
których wizyt wstęp załatwiała jej 
osobista sekretarka prezydenta 
Betty Currie. 

Wczoraj wyjaśn ienia przed pro­
kuratorem Starrem składał były 
doradca polityczny Clintona Geor­
ge Stephanopoulos, pracujący od 
roku jako komentator telewizji 
ABC. Nazajutrz po ujawnieniu 
skandalu powiedział on w wywia­
dzie, że jeżeli zarzuty Moniki Le­
winsky są prawdziwe , może to do­
prowadzić do oskarżen ia prezy­
denta przed Kongresem. Oburzyło 
to stronników Clintona , którego 
Stephanopoulos był jednym z naj­
bliższych współpracowników. 

Wezwanie do złożenia zeznań 
dostali od Starra także dwaj inni 
bliscy współpracownicy Clintona -
zastępca szefa kancelarii John 
Podesta i radca prawny Bruce Lin­
dsey, jeden z zaufanych przyjaciół 
prezydenta jeszcze z czasów, gdy 
był on gubernatorem stanu Arkan­
sas. 

PANU 

" ....... 

mjr. Jarosławowi Kowalczykowi 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

OJCA 
składają 

koleżanki i koledzy 
z WSzW-RSzW Kielce 

tarz generalny Ligi Arabskiej Esmet 
Abdel Megid. 

Tymczasem Stany Zjednoczone są 
coraz bardziej przekonane, że wojna z 
Irakiem jest nieunikniona. Koncentrują 
teraz swe wysiłki nie tyle na dyploma­
tycznym rozwiązaniu konfliktu, ile na 
pozyskaniu jak największej liczby s0-
juszników. 
Rosną też siły amerykańskie i brytyj­

skie w rejonie Zatoki Perskiej. Do lotni­
skowców "Nimitz", "George Washing­
ton" i "Invincible" mają dołączyć dwa 
następne - "iilustrous" i "Independen­
ce". Amerykanie już dysponują blisko 
300 samolotami bojowymi, a także pa­
ciskami rakietowymi. Liczbę maryna­
rzy, lolników i żołnierzy piechoty mor­
skiej ocenia się na ponad 30 tys. 

Miejsce tragedii. 

Co najmniej 20 osób zginęło wczoraj w wyniku katastrofy spowo­
dowanej przez amerykański samolot wojskowy, który podczas lotu 
treningowego przeciął kabel kolejki linowej, łączącej górską miejs­
cowość Cavalese z górą Cermis w rejonie Val di Fassa w pobliżu Try­
dentu we włoskich Dolomitach. Wśród ofiar jest 2 Polaków. W rejon 
katastrofy skierowano ekipy ratownicze i śmigłowce. 

podjęły akcję w celu bezpiecznego 
ściągnięcia jej na ziemię. 

O tym, że katastrofę spowodo- . 
wał amerykański samolot z bazy w 
Aviano poinformowało włoskie mi­
nisterstwo obrony. Należący do sił 

Fot. PAP/CAF 

pokojowych w Bośni samolot typu 
"Ea-6b" z czterema osobami na 
pokładzie, który odbywał rutynowy 
lot treningowy, po zderzeniu z liną 
kolejki zdołał powrócić do bazy w 
Aviano, gdzie awaryjnie lądował -
podało inne żródło wojskowe, do­
dając, że pilot poczuł w trakcie lotu 
"silny wst~s· . 

Ta sama kolejka uległa katastro­
fie w marcu 1976 r. Zginęły wów­
czas 42 osoby. 

Niższa izba rosyjskiego parlamentu, 
Duma Państwowa , może odmówić ra­
tyfikacji układu o redukcji zbrojeń stra­
tegicznych START-2 w przypadku 
amerykańskiego uderzenia na Irak. 
Opinię taką wyraził wczoraj szef 
prorządowej grupy parlamentarnej 
"Nasz Dom - Rosja" Aleksandr Szo­
chin. 

W momencie, gdy kabina kolejki 
mogąca pomieścić 40 osób zna­
lazła się na wysokości ok. 1000 m 
w drodze do stacji pośredniej , od­
bywający ćwiczenia amerykański 
samolot wojskowy z bazy Aviano 
przeciął linę skrzydłem . - Jego pi­
lot, nieświadom tego faktu, konty­
nuował lot - powiedział przedsta­
wiciel miejscowej policji Roberto 
Cavada. 

Druga kabina natomiast zawisła 
w powietrzu i ekipy ratunkowe 

Fidel o pielgrzymce 

Chiny świętują, dlatego nie przepuszczą ... 

Przerwany lot? 
Władze chińskie wczoraj do póżnych godzin wieczornych odma­

wiały zgody na przelot nad swym terytorium szwajcarskiego balonu, 
który podjął próbę pierwszego lotu naokoło świata bez międzylądo­
wania. 
Władze nie mogą zapewnić bezpieczeństwa lotu - głosi faks od zastę­

pcy szefa chińskiego nadzoru ruchu lotniczego. Jako powód takiej sytua­
cj i podano świętowanie chińskiego Nowego Roku. Władze zapropono­
wały ominięcie Chin , co jest jednak wykluczone z uwagi na konieczność 
oszczędzania paliwa. 

Fot. PAP/ CAF 

Nadzieja do końca 
Przywódca Kuby Fidel Castro 

w kilkugodzinnym wystąpieniu 
radiowo-te/ewizyjnym przed­
stawił w nocy z poniedziałku na 
wtorek swoją ocenę wizyty pa­
pieża Jana Pawła II, którą uznał 
za "historyczne wydarzenie". W 
czasie przemówienia nad 
wyspą szalała tropikalna na­
wałnica, o sile nie notowanej od 
kilkudziesięciu lat. 

Panu Andrzejowi Kosmali 

Kierownikowi Działu Technicznego WSP 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

ŻONY 
składają 

Zarząd i pracOW1łicy 
.CHEMAD/N'SA 

Strony 3, 4 przygotowano na podstawie materiałów PAP 

Dziś około godz. 1 czasu war­
szawskiego miała zostać stra­
cona Karla Faye Tucker. Wiele 
organizacji humanitarnych do 
ostatniej chwili domagało się dla 
skazanej prawa łaski. Jednak, 
gdy zamykaliśmy dzisiejsze wy­
danie .Echa", nic nie wskazy­
wało na to, aby stan Teksas ze­
chciał z niego skorzystać. W po­
niedziałek Karla Faye Tuckerzo­
stała przewieziona samolotem z 
więzienia w Mountain View do 
zakładu karnego w Huntsvii/e, 
gdzie wykonuje się egzekucje w 
stanie Teksas. Na zdjęciu obok: 
cela śmierci w więzieniu Hunts­
vii/e, w której wykonywane są 
wyroki przez wstrzyknięcie 
śmiertelnej substancji. 

Fot. PAP/ CAF 

Odnaleziony 

po katastrofie 
Ekipy ratownicze odnalazły 

wczoraj rano w górskim rejonie w 
pobliżu miasta Cagayan de Oro 
wrak filipińskiego samolotu pasa­
żerskiego. Z pierwszych informacji 
wynika, że 15 osób przeźyło kata­
strofę . Na razie wiadomo o odna­
lezieniu 30 zabitych. 

Pani Halinie Kurowskiej 

wyrazy głębokiego współczucia po śmierci 

• 
MĘZA 

składają: 

Dyrekcja i pracoW1licy 
Rejonowego Urzędu Poczty w Kielcach 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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PORADY 

, 
Zwolnienia podatkowe 
za wykorzystanie odpadów 
Od 20 stycznia br. obo­
wiązuje rozporządzenie mi­
nistra finansów z 7 stycznia 
1998 r. w sprawie określenia 
rodzaju odpadów, których 
wykorzystanie uprawnia do 
zwolnienia od podatku do­
chodowego oraz szcze­
gółowych zasad ustalania 
wartości odpadów wyko­
rzystywanych w procesie 
produkcji. 

Przepisy rozporządzenia okre­
ślają kategorie odpadów, których 
wykorzystanie w procesie produ­
kcji uprawnia zarówno osoby fizy­
czne, jak i prawne do zwolnień po­
datkowych. Należą do nich: 

graficzne, lampy fluorescencyjne i 
inne odpady zawierające rtęć/, 

• wraki pojazdów. 

osób nie będących podatnikami 
VAT ustala się, powiększając cenę 
ich nabycia określoną w dowodzie 
księgowym stwierdzającym wyso­
kość poniesionych wydatków o 
poniesione koszty związane z 
transportem, załadunkiem i 
wyładunkiem odpadów. 

Przepisy rozporządzenia mają 
zastosowanie także do odpadów 
wykorzystywanych w procesie 
produkc~ w roku podatkowym po­
przedającym rok podatkowy roz­
poczynający się w 1998 r. 

Opracowano na podstawie biule­
tynu "Porady Prawne". /INFORl 

"Echo kierowców" 

Zachowaj odstęp 
Uważajcie na sprzęt zimowego 

utrzymania, który wyjechał na 
drogi. Jadąc za pługiem czy 
piaskarką zachowajcie ostroż­
ność i odpowiednią odległość, 
bo w przeciwnym razie piasek 
lub solanka znajdą się na szy­
bie waszego samochodu. 
Pługi można wyprzedzać tylko 
wtedy, gdy mamy wystar­
czająco dużo miejsca z boku, a 
z naprzeciwka nic nie jedzie. 
Pługi i piaskarki widać z dale­
ka, sprzęt jest oznakowany 
żółtymi "kogutami". Ułatwcie 
drogę tym pojazdom, aby jak 
najszybciej odśnieżyły i posy­
pały drogi. Nie dopuszczajmy 
do tego, aby pługi utknęły w 
korku, tak jak to było na trasie 
Kraków - Zakopane. 

Uwaga na pieszych 
chodzących po jezdni. Ponieważ 

pobocza są zaśnieżone. ludzie 
spacerują po drogach . O zmroku 
piesi są niewidoczni. Przypomi­
namy spacerującym - jeżeli idzie­
cie wzdłuż drogi, noście elemen­
ty odblaskowe i pamiętajcie o 
tym, że kierowcy nie zawsze was 
widzą. Nie liczcie na refleks pro­
wadzących - na śliskiej nawierz­
chni nie można ostro hamować 
ani wykonywać gwaltownych ma­
newrów. 

Meteorolodzy zapowiadają dal­
sze opady śniegu i stopniowe 
ocieplenie . Na drogach krajo­
wych może zalegać bloto pośnie­
gowe, co oznacza, że będzie śli­
sko. Zaśnieżone będą wiejskie 
drogi utrzymywane w piątej i szó­
stej kolejności. Najtrudniejsze 
warunki panują na północy na­
szego regionu . Uważajcie na 
drogach nr 44 Łódż - Radom -

Zwoleń - Lublin, nr 9 Radom­
Rzeszów, nr 73 Kielce - Tar­
nów, nr 74 Łódź - Kielce - Lu­
blin . 

Ustąpcie pierwszeństwa 
autobusom ruszającym z 
przystanków. Duże pojazdy 
mają trudności z ruszaniem 
na zaśnieżonych ulicach, 
tym bardziej trudno im zaha­
mować, gdy nagle zobaczą w 
lusterku wstecznym nadjeż­
dżający samochód . Przepuś­
ćcie więc samochody komu­
nikacji miejskiej. 

Uwaga - bieżące informacje 
o sytuacji na drogach co­
dziennie w Radiu .Kielce". 
Słuchajcie audycji o godz. 
5.35,6.35,7.50,15.10. 

IMPBI 

• odpadowe oleje smarowe Iw 
tym silnikowe i przekładniowel, 

• baterie i akumulatory, 

Treść rozporządzenia jest ściśle 
związana z ustawą z 27 czerwca 
ub. r. o odpadach. Od podatku zo­
stała bowiem zwolniona część 
dochodów uzyskanych w danym 
roku podatkowym z działalności 
gospodarczej, w której wykorzy­
stuje się odpady wytworzone na 
terenie naszego kraju. Roz­
porządzenie wskazuje, że war­
tość odpadów powstałych w toku 
własnej produkcji u podatnika wy­
korzystującego odpady, to wyso­
kość możliwa do uzyskania ceny 
sprzedaży pomniejszonej o kwotę 
należnego podatku od towarów i 
usług oraz o koszty związane z 
przystosowaniem odpadów do 
sprzedaży i jej dokonaniem. Doty­
czy to również nieodpłatnego na­
bycia odpadów. 

Angielski bez problemu 
• zużyte lub wycofane z eksploa­

tacji opony, 
• odpady opakowaniowe ze 

szkła, z wyjątkiem opakowań na­
dających się do ponownego wyko­
rzystania, 

• papier i tektura wykorzystywa­
ne jako surowce wtórne, 

• odpady komunalne lub podob­
ne do komunalnych odpady orga­
niczne nadające się do komposto­
wania, 

• odpady i złomy metaliczne oraz 
odpady stopów metali, 

• odpady niebezpieczne wystę­
pujące w odpadach komunalnych 
lub podobnych do komunalnych 
Irozpuszczalniki, odczynniki foto-

Rozporządzenie stanowi, że 
wartość odpadów nabytych 
odpłatnie od podatników podatku 
od towarów i usług ustala się, po­
mniejszając cenę ich nabycia 
określoną w fakturze Irachunku 
uproszczonymI o naliczony po­
datek od towarów i usług oraz po­
większając o poniesione koszty 
związane z transportem, 
załadunkiem i wyładunkiem od­
padów. 

Natomiast wartość odpadów na­
bytych odpłatnie od podmiotów lub 

AGENCJA ARTYSTYCZNA *GEORGE MUSIC COOPERATION* 
KIELCE, TEL. (041) 331-49-29 

FIRMA HANDLU DETALICZNEGO "FANTAZJUSZ" S.c. 
KIELCE, ul. SIENKIEWICZA 6 

Z UDZIAŁEM ZESPOŁÓW 
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CnERY GODZINY OGNISTYCH RYTMÓW I TAŃCÓW, 
WSPANIAŁYCH BARWBYCH STROJÓW 

W PRZERWIE POW MODY FIRMY "FANTAlJUSZ" KIELCE 
oraz mn6stwo atrakcji I niespodzianek od fundator6w koncertu 
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Bilety: ORBIS, zakłady pracy 
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ŚWIĘTOKRzySKI 

Czytaj w "Echu Dnia", słuchaj 
w Radiu "Kielce" o godz. 14.55 i 
19.50. 

Beautiful home, isn't it? 
Bardzo lubię stare kamienice. W 

jednej takiej mieszkam. 
Hey, I think I know this place. 
Byłaś już tu kiedyś? 
I don't think I've been here 

before. 
To skąd możesz znać to miejs­

ce? 
I don't know. This town ... this 

street.. this house ... 
Czy to wszystko coś ci przypomi­

na? 

• 
Pamela 

• przecIw 
futrom 

Pamela Anderson popiera 
kampanię organizowaną przez 
amerykańskie stowarzyszenie 
PETA, domagające się zakazu 
produkcji futer naturalnych. 
Aktorka paradowała po ulicach 
Nowego Jorku w szt\lcznym 
turkusowym kożuchu. Równo­
cześnie na ulicach rozlepiono 
plakaty z jej podobizną. Jak za­
uważono, zdjęcie zostało od­
powiednio wyretuszowane, po­
nieważ Pamela ma na nim 
całkowicie płaski brzuch, gdy w 
rzeczywistości jest w zaawan­
sowanej ciąty. 

KOZIOROŻEC. Nie wyciągaj 
spraw rodzinnych na publiczne fo­
rum. Ugryź się w język, bo inaczej 
będą ciche dni. 

WODNIK. Widzisz problemy 
tam, gdzie ich nie ma, a pomijasz 
te rzeczywiste. Potrzeba Ci więcej 
realizmu. 

RYBY. Zaniedbałeś przyjaciół, 
więc niezręcznie Ci będzie obec­
nie prosić ich o pomoc. Czy masz 
inne wyjście? 

BARAN. Odezwą się stare dole­
gliwości i przypomną, że o zdrowie 
trzeba dbać. Koniecznie zwolnij 
obroty. 

It's all so familiar, as if... 
Wydaje ci się to tak znajome, jak 

gdyby co? No wyduś to z siebie 
wreszcie! 

No, it's not possible. 
Co jest niemożliwe? 
Maybe it's dejavu. 
Chyba mam rozwiązanie tej za-

gadki. 
What is that? Relncarnation? 
Nie, nie reinkarnacja. 
So what can ił be? 

Fot. PAP/CAF 
W domu mam obraz z namalo­
waną tą samą ulicą· 

Oh, s iII Y me. Śnieg, mróz, wiatr. Nad morze zawitała zima. 

Bumor dnia 
-STARV! l"łIE~Z co ZNACZV 
MIEe ~l"oI'ADOMOSC ,ŻE tU-ĄD, 
FISKUS CZV INNY ZŁDD21EO 
NIC NIE HYCIĄ.GlN\E CI 

Z KIE.SZE.NI ~~ 

BYK. Pomyśl, czy gra warta jest 
przysłowiowej świeczki. Jeszcze 
możesz się wycofać, zachowując 
twarz. 
BLIŹNIĘTA Zbyt się przejmujesz 

drobnymi złośliwościami kogoś 
bliskiego. Też nie masz aureoli 
nad glową. 

RAK. Dobrze jest czasem odrzu­
cić krępujące konwenanse. Ktoś 
tego oczekuje. Czy zdobędziesz 
się na luz? 

LEW. Strasznie kręcisz, co inne­
go mówisz, a co innego czynisz. 
Coraz mniej jest osób, które Ci 
ufają 

Rys. M. Du/ęba 

PANNA. Dzięki przypadkowemu 
przedsięwzięciu odkryjesz w sobie 
nieznany talent. Sam się zdziwisz. 

WAGA. Umiejętność przewidy­
wania posunięć przeciwnika po­
zwoli na osiegnięcie finezyjnego 
zwycięstwa . 

SKORPION. Jesteś w dobrej for­
mie. Tak trzymaj dalej. Z satys­
fakcją pokonasz trudności , którym 
ktoś nie dal rady. 

STRZELEC. Czekają Cię konsu­
ltacje rodzinne. Jedno jest pocie­
szające - ostatnie słowo należeć 
będzie do Ciebie. 

Krzyżówka nr 29 

POZIOMO: 51 członek kapeli lu­
dowej. 61 wyspiarskie państwo w 
Europie, 71 ROZWIĄZANIE 
KRZYŻÓWKI - państwo , 111 zde­
rzenie się kilku pojazdów drogo­
wych, 12/ orzeszki ziemne. 

PIONOWO: 1/ obiekt wysyłający 
promieniowanie w postaci krótko­
trwałych błysków, 21 wyrabia 
przedmioty ze skóry, 31 niszczy­
ciel , dewastator, 41 pożywienie, 71 
skórzany worek na wodę , 81 za­
prasza 5 III , 91 konkurent Kawasa­
ki, 101 ukochana Tristana. 

IM.Ch.l 
Rozwiązanie krzyżówki /wyraz 7 

poziomol prosimy przesyłać pod 
adresem redakcji "EO" - wyłącznie 
na kartach pocztowych - w termi­
nie 7 dni od daty numeru. Pomię­
dzy prawidłowe odpowiedzi rozlo­
sujemy nagrodę książkową. Na 
karcie_z rozwiązaniem należy do­
pisać : .Krzyżówka nr 29". 
Rozwiązanie krzyżówki nr 5 
POZIOMO: sierpień , anomalia, 

Piestrak, realista, marcepan, labo­
rant. 

PIONOWO: snajper, epopeja, 
Piast, Eliza , raszpla, klarnet, ela­
na, licho. 
Rozwiązanie główne : REALI­

STA. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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imię, nazwisko, wiek 

.................................................................... 
(adres chorego) 

Płatne: bezpłatne, ryczałt, 30%, 50%, 100%, limit 

Fot. A. Piekarski 
Dr Mieczysław Sza/ecki 

Moje dziecko zachorowało 
na zakażenie układu moczo­
wego w wieku 8 miesięcy. W 
badaniu na posiew okazało 
się, że 1 mi moczu ma 10 ty­
sięcy bakterii. Wyleczyliśmy 
infekcję, od tamtej pory mi­
nęło klika miesięcy, ale w ba­
daniu na posiew ciągle wy­
chodzi mojemu dziecku 
około 1000 bakterii. Czy to 
normalne? - pyta mama 
półtorarocznego dziecka. 

Odpowiada dr Mieczysław Sza­
lecki, specjalista pediatra: - Infe­
kcje ukladu moczowego są drugi-

(n''''' .... "tr7''''hn'''' ""vr""Ć;:lj,t., 
.w. .'~';',. :.:. .~ :-:"':', 

mi co do częstości lokalizacji u 
dzieci po infekcjach układu odde­
chowego. Są również drugą co do 
częstości przyczyną zgłoszeń do 
leczenia ambulatoryjnego. W kra­
jach rozwiniętych infekcje układu 
moczowego są najczęstszą przy­
czyną hospitalizowania. 

go, popuszczania moczu, częste­
go oddawania moczu, uczucia pie­
czenia, świądu, a nawet bólu przy 
oddawaniu moczu. Mogą też wy­
stępować bóle brzucha, bóle w 
okolicy lędźwiowej, gorączka. U 
niemowląt objawy mogą być bar­
dzo nie charakterystyczne: 
gorączka bez określonej etiologii 
(nie towarzyszy jej np. zapalenie 
ucha, gardła itp.), gorsze łaknie­
nie, wolne stolce, gorszy przyrost 
masy ciała, gorszy rozwój psycho­
fizyczny. O zakażeniu układu mo­
czowego możemy powiedzieć po 
wykonaniu posiewu moczu, który 
stwierdza obecność bakterii o zna­
miennej ilości w układzie moczo­
wym. Jest to badanie niezbędne 
przy tego rodzaju infekcji, ponie­
waż służy nie tylko do rozpoznania 
choroby, ale również do określenia 
rodzaju bakterii obecnej w drogach 
moczowych i ustalenia na jakie leki 
jest oporna, a na jakie wrażliwa, co 
umożliwia podjęcie właściwego le­
czenia. Przy podejrzeniu infekcji 
układu moczowego nie wystarczy 
samo ogólne badanie moczu. 
Mocz na posiew powinien być po­
brany po dokładnym umyciu ujścia 
cewki moczowej do jałowego poje­
mniczka. Badanie powinno być wy­
konane w wiarygodnej pracowni 
bakteriologicznej. 

Przeczytałam w "Recepcie na 
zdrowie" z 14.01.1998 r. wypo­
wiedź doktora Sławomira Wójcika, 
dotyczącą niekonwencjonalnych 
metod leczenia astmy. Szczegól­
nie poruszył mnie fragment do­
tyczący homeopatii i uważam, że 
zawiera on nieścisłości. 

Jestem lekarzem i od kilku lat zaj­
muję się homeopatią. Homeopatia 

oraz dzieci i osoby z patologią 
układu moczowego (w każdym 
wieku), osoby z upOŚledzoną od­
pornością po leczeniu cytostaty­
kami, chorzy onkologicznie, po ra­
dioterapii, chorzy na AIDS, kobiety 
ciężarne, osoby w wieku 
podeszłym. Częściej chorują ko­
biety ze względu na uwarunkowa­
nia anatomiczne. Dużą część wad 
układu moczowego można rozpo­
znać w okresie prenatalnym w ba­
daniu usg i już po urodzeniu dzie­
cka prowadzić leczenie. Infekcja 
układu moczowego to choroba o 
banalnym przebiegu, ale fatalnych 
konsekwencjach, jeżeli jest zanie­
dbana. Nie wystarczy samo rozpo­
znanie zakażenia i przeleczenie 
go. Trzeba jeszcze sprawdzić, czy 
dana osoba nie ma predyspozycji 
anatomicznych do tego typu scho­
rzeń. 

Przyjęło się uważać, że u zdrowej 
osoby mocz może być jałowy~ Za­
każenie rozpoznaje się, jeżeli licz­
ba bakterii osiąga 100 tysięcy w 1 
mililitrze moczu. To może, ale nie 
musi świadczyć o utrzymującej się 
infekcji. Jeżeli zakażenie się utrzy­
muje, dziecko powinno być przele­
czone, wyjałowione i poddane 
pełnej diagnostyce, aby sprawdzić, 
czy nie ma wady anatomicznej lub 
czynnościowej układu moczowe­
go. Można też leczyć nawracające 
zakażenia szczepionkami. 

(I B) 

nie jest metodą niekonwencjo­
nalną, lecz uzupełniającą w sto­
sunku do medycyny klasycznej i 
nie stoi z nią w żadnej sprzeczno­
ści. Obydwie te metody można 
łączyć. Często podawanie leków 
homeopatycznych pozwala na 
zmniejszanie zlecanych równole­
gle leków syntetycznych, które 
przecież oprócz właściwości lecz­
niczych mają różne działania ubo­
czne. W istocie leczenie home­
opatyczne polega na podniesieniu 
własnych sił obronnych organizmu 
poprzez podanie leków dobranych 
indywidualnie do chorego człowie­
ka. 

Twierdzi pan, że homeopatia le­
czy wyłącznie na zasadzie efektu 
placebo. Nie jest to prawdą. Ho­
meopatia daje wyleczenie lub 
znaczącą poprawę u 70-80 proc. 
chorób, w tym wielu przewlekłych, 
przykrych i uciążliwych dla pacjen­
ta, gdzie niejednokrotnie medycy­
na akademicka nie odniosła su­
kcesu (nawracające infekcje gór­
nych dróg oddechowych u dzieci, 

depresja reaktywna, trądzik 
młodzieńczy i inne). Stosuje się ją 
z dobrym skutkiem nawet u nie­
mowląt. 
Nieprawdąjest, że leczenie home­

opatyczne może przynieść pacjen­
towi szkodę. Leki homeopatyczne 
nie mają żadnych działań ubocz­
nych. Homeopata zbiera bardzo 
dokładny wywiad, znacznie bardziej 
szczegółowy niż w medycynie kla­
sycznej i równie dokładnie bada pa­
cjenta. Jeżeli stwierdzi, że jest ko­
nieczny antybiotyk, zleca go. 

To prawda, że homeopatia nie 
jest jeszcze w Polsce oficjalną 
specjalizacją. Ale zajmują się nią 
wybitne autorytety medyczne i au­
torzy podręczników, np. prof. Ja­
cek Czelej, pediatra z Centrum 
Zdrowia Dziecka czy dr Józef Ga­
węda, znany reumatolog. We 
Francji homeopatia jest specjali­
zacją, a także przedmiotem stu­
diów podyplomowych. 

Maria Dorota SIECZKO, 
pediatra, specjalista 

medycyny ogólnej, homeopata 

Nadmierne ilości w okresie ciąży 
mogą uszkodzić płód 

Niebezpieczna . . -
witamina A 

Przyjmowanie preparatów z 
wysoką koncentracją witaminy 
A w okresie ciąży jest podobnie 
niebezpieczne dla płodu, jak 
"thalidomid", który w latach 60. 
doprowadził do deformacji wielu 
noworodków. Ostrzeżenie to wy­
powiedział prof. Dietrich Hoef-

f1er, wiceprzewodniczący komi­
sji lekarzy niemieckich ds. le­
karstw, podczas sympozjum 
Federalnej Izby lekarskiej w 
Kolonii. 

Prywatny Gabinet 
Stomatologiczny 

Około 8-10 procent dzieci prze­
chodzi przynajmniej raz w życiu 
rzut zakażenia układu moczowe­
go. Przy stwierdzeniu zakażenia u 
dziecka poniżej 5 roku życia, a u 
chłopców bez względu na wiek, 
należy obowiązkowo przeprowa­
dzić diagnostykę układu moczo­
wego, dlatego że zakażenie rozwi­
ja się najczęściej na podłożu ja­
kiejś patologii tego układu - naj­
częściej jest to jakaś niepra­
widłowość w budowie anatomicz­
nej cewki moczowej, pęcherza, 
moczowodów, nerek. Wtedy 
oprócz leczenia zakażenia obo­
wiązuje leczenie przyczyny, np. 
poprzez zabieg operacyjny. Cza­
sem zakażenia rozwijają się przy 
obecności jakiejś innej patologii 
układu moczowego (np. kamicy 
nerkowej, zagrożeniu kamicą czy 
innych czynnikach dotyczących 
zagęszczania moczu). Niewłaści­
wie leczone czy żle rozpoznane 
zakażenie dróg moczowych grozi 
bardzo poważnymi konsekwen­
cjami. Przy nawrotach infekcji mo­
że dojść do trwałego uszkodzenia 
nerek. W Polsce niewłaściwie le­
czone zakażenie układu moczo­
wego nadal jest najczęstszą przy­
czyną niewydolności nerek u dzie­
ci starszych lub osób dorosłych, 
nadciśnienia tętniczego wtórnego 
u dzieci. Do naszego szpitala co 
rok trafia przynajmniej jedno dzie­
cko z niewydolnością nerek spo­
wodowaną niewłaściwym lecze­
niem infekcji układu moczowego, 
a przecież można tego uniknąć. 

Po rozpoznaniu choć jednego 
epizodu zakażenia układu moczo­
wego u dziewczynki do 5 roku ży­
cia, a u chłopca bez względu na 
wiek musi być wykonane specjali­
styczne badane diagnostyczne -
przynajmniej usg i cystouretrogra­
fia mikcyjna. Jeśli się tego nie zrobi, 
mogą pojawić się nawroty choroby 
i poważne konsekwencje. Jeżeli 
nawroty choroby są częste, lecze­
nie musi być ciągłe, może trwać kil­
ka miesięcy, a nawet kilka lat. Na­
wroty choroby najczęściej spowo­
dowane są wadami układu moczo­
wego, ale mogą też być wynikiem 
złych nawyków higienicznych, ro­
baczycy. Są też pewne osoby, któ­
re genetycznie są predysponowa­
ne do zakażeń układu moczowego 

Risotto Z pieczarkami 

Nie stanowią natomiast zagroże­
nia preparaty multiwitaminowe, w 
których nie ma znaczniejszego stę­
żenia witaminy A. Generalnie jed­
nak kobiety w ciąży powinny unikać 
przyjmowania lekarstw, ponieważ 
w przypadku wielu z nich nie moż­
na całkowicie wykluczyć szkodli­
wego oddziaływania na płQd. 

~ 

cY6Jkrt OJtitik 
lekarz stomatolog 

KitkI ~prIYifć)' .... 
Objawy zakażenia układu mo­

czowego mogą być bardzo skąpe 
albo bardzo burzliwe. U dzieci, 
które świadomie oddają mocz za­
burzenia mają charakter mocze­
nia nocnego, moczenia dzienne-

ui. Zag6nka 13/19 
1.1. 344-59·10 
tel. dom. 344-64-05 

wtorek ct> 
hda I\) 

czwartek O 

SPRĘŻARKI 
wraz z wyposażeniem dodatkowym 

- uszczelniacze, kleje, środki smarujące firmy LOCTITE 
- układy pneumatyki i elementy hydrauliki siłowej 
- zsz:ywacze tapicerSkie i szybkozłączki 
- wiertarki, wkrętaki i przewody pneumatyczne 
- filtry do chłodziw obróbczych i gwinciarki 
stołowe 

- urządzenia do piaskowania 
- agregaty prądotwórcze 

Zapraszamy 
w godz. 7·15 

BEST 
25·729 Kielce . 

ul. Urzędmcza 16 
leI. 345·04·57, lel./lax345·24· 77 

21 lutego w WDK 
VII KIELECKI BAL ROKU 

czyli 
POŻEGNANIE KARNAWAŁU '98 

- karnawałowe wróżby 
- taneczny hit sezonu czyli ognista samba w wykonaniu 

mistrzów Polski 
- wybory króla i królowej karnawału 
- zmagania o tytuł lwa i lwicy parkietu 
- konkurs piwny Bractwa Andrzejowego 
- największe muzyczne przeboje w wykonaniu zespołu 
Jacka Hajnrycha i Joanny Berner oraz wiele innych niespodzianek 
i atrakcji. 

Zapraszamy 21 lutego, w ostatnią sobotę karnawału. 
Rezerwacja biletów - WDK, ul. Ściegiennego 6, pokój 26, telefon 

361-31-29, wewn. 113. 

Organizatorzy: Wojewódzki Dom Kultury, Staropolska Izba 
Przemysłowo-Handlowa, Echo Dnia i Radio Kielce. 

Potrzebne będą kostka masła r0-

ślinnego, niepeina szklanka ryżu, 
słodka śmietana, mała kostka ostre­
go sera żółtego, 25 dag pieczarek, 
sól, pieprz do smaku, szklanka bu­
lionu z kury lub szklanka białego wy­
trawnego wina. Masło rozpuszcza­
my w rondelku, wsypujemy ryż i pra­
żymy na wolnym ogniu ciągle mie­
szając, żeby nie przywart. Kiedy ryż 

CENTRUM TECHNIKI SKLEPOWEJ I BIUROWEJ ZAPRASZAMY w godz. 9·17 

SVS7EM 

Po!fx:lI: KASYFISKALNE 
DATAPROCr.ss, TOTAL TAX, POSNET 

- dodatkowe wyposażenie (czytniki kodów Irreskowych, 
wagi elektroniczne itp.). 

• komputery· urządzenia peryferyjne, 
- sieci komputerowe - montaż j instalacja, 
• meble biurowe, lady sklepowe. boksy kasowe, 
- metkownice, druki akcydensowe itp. 

25-604 Kletce, ul. Szkolna 36a. I p. 
tel. (041) 346-25-62, 346-25-63 

Zapewniomy: 
• fachowe doradztwo i obstugę, 
• wysoką jakość sprzętu i ustug, 
• montaż ut7ądzeń i szkolenie u klienta, 
• dopełnienie formalności w US, 
• catodobowy .. rwiJ gwarancyjny 

i pogwarancyjny, I 
• dogodny dojazd, obszerny parking 

PROPONVJE/lłYRóWNIE1 PELNĄ 
OF$TĘ Ol'TJMtJS.IC 

Codziennie od poniedziałku do piątku, 
w godzinach 9-11 

specjalna audycja z okazji 
zimowych ferii 

Dużo konkursów i zagadek 
m.in. zadawanych przez Ilonę Kuśmierską, 

udzielającą głosów bohaterom bajek 
W. Disneya. Odwiedzamy codziennie różne 
miejsca, w których trwają ferie, uczymy grać 
na instr. klawiszowych, jeżdzimy na zimowe 

wycieczki. 

trochę napęcznieje, dolewamy wino 
i dalej mieszamy, po około 20 minu­
tach prażenia dodajemy śmietanę, 
starty żółty ser i podsmażone wcze­
śniej pieczarki. Dodajemy sól i 
pieprz do smaku. Na talęrzu opró­
szamy risotto żółtym serem. Najle­
piej smakuje z surówką z czerwonej 
kapusty lub marchwi i selera. 

/IBl 

Również regularne picie alkoholu 
~ep~ziqdodeforrnacjidzie­
cka. Należy także rzucić palenie. Ta 
rada jest bardzo istotna również dla 
kobiet karmiących, ponieważ dziec­
ko może wchłaniać razem z mlekiem 
nikotynę i substancje rakotwórcze, 
które powstają przy paleniu 

(PAP) 

BĄCZ 

BEZPIECZNY 
autoryzowany daaler 

/1/1/1 
. - ...... - ...... - ...... 
Za aktywację, aparat telefoniczny GSM 
i zestaw słuchawkowy 

555 
Za aktywację, aparat telefoniczny GSM 
i zestaw głośnomówiący 

IW aparatów oblltvch pmmOC)~ ograniczona 
Telefon OOlIty promocj~ posiada SIM lDck. 
łzn. ""IJÓłIIracuj< tylko l karą SIM sieci Ero GSM 

. 
~I 
+ VAT 

zł 
+ VAT 

o ..... 

~--~~----~--~~~----------~) (powiedzmy to wyraźnie) 

KIELCE - SOlEX 
ul. Sienkiewicza 66a. teł. (641) 368-38-04, 
0602 30H 10 ~ 301-131 

ICJElCE-fO'J'O.DPRf 
ul. SIenkiewicza <40 
teł. (O41) JGIFI3-96, 0602 729-880 

SANDOMIERZ- CARO 
ul Koseły8. 
ttl {OlS} 832-35-25, O 

SKARŻYSKO KAM. - DEX 
D.H. "Bartek", ul. Sokola 4 
tel. (047) 513 -146,0602 725-437 

OSTROWIEC ŚW- TRONIX 
ul. Waryńskiego 171 
tel. (047) 26-66-602, 0602725-418 

STARACHOWICE - FOTO-EXPERT 
ul. Staszica 1 
tel. (047) 274-Q9...10 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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\Nidziałeś osobowo-bagażową wersję dla całej rodziny? 

Zakład Samochodów Dostawczych w Nysie 

I..GR S.c. HURTOWNIA ODZIEżY SAMOOBSŁUGOWA 
DRESY, SPODNIE, BLUZY, SWETRY, MAJTKI, RAJSTOPY, SKARPETY I INNE 

.P1ROSS® ~ 
JWmRI [@ ~ iM atlantic ~. ,-
; PATRONATY, IMPORT I VVIELE INNYCH 

Kielce, ul. Sandomierska 89, tel. (041) 342-88-60,342-55-41 

SALON SPRZEDAŻY: 
KlUCE KRAKOWSKA 293, TEl. 366-40-09 

(Teren Agrorny) 

Ogłoszenie o przetargu nieograniczonym 
Zarząd Gminy W Strawczynie 

Strawczyn, ul. Żeromskiego 16 
tel. 303-80-02, fax. 306-1S-15 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie 
projektu budowlanego i wykonawczego 

(pB+W) rozbudowy Szkoły Podstawowej 
w m. Oblęgorek, gm. Strawczyn. 

Termin realizacji zamówienia - 30.04.1998 r. 
Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

jest wniesienie wadium w wysokości 1.000,00 zł w terminie do 
16.02.1998 r., godz. 9.00. 
Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją. 
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków 

zamówienia można odebrać osobiście lub za zaliczeniem poczto­
wym w Urzędzie Gminy w Strawczynie, pokój nr 28. 
Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w UG 

Strawczyn, pokój nr 16. 

Biorący udział w przetargu oznaczają kopertę .Oferta przetargo­
wa na wykonanie projektu technicznego (wykonawczego) rozbu­
dowy Szkoły Podstawowej w m. Oblęgorek, gm. Strawczyn". 

Pracownikiem uprawnionymi do kontaktu z oferentami jest 
Elżbieta Kwiecień - dyr. szkoły. 
Termin składania ofert upływa 16.02.1998 r. o godz. 9. 
Otwarcie ofert nastąpi 16.02.1998 r. o godz. 10. w siedzibie 
Urzędu Gminy w Strawczynie, sala nr 26. 

11/3111 

+ ROV 
Infolinia 
0800137071 

Cena Ju* od 24.573 PLN + VAT 

Kto Ci zaoferuje ładowność najwyższą w tej klasie, dogodny leasing? 

Bogate wyposażenie, nowoczesne hamulce firmy LUCAS, wspomaganie układu kierowniczego 

Gwarancja na cały rok, niezależnie jak daleko pojedziesz ... 

Pomyśl o ulgach ubezpieczeniowych, o dostępie do serwisu i tanich części ... 

Dostępny Z silnikiem 1,6i lub 1,90 Citroena 

To wszystko oferuje Tobie 'Polonez Truck Plus ROY 

Stalowa Wola, Auto-Kom pl ex, ul. Niezłomnych 68, tel. 8423764; Radom, Cortes, ul. SobieSkiego 23, tel. 40634; Radom, Polmozbyt, ul. kielecka 16/24, 
tel. 311181, 313754; Kielce, Motozbyt, ul. Karczówkowska 11A, tel. 3684444; Kielce, Euro Auto, ul. Krakowska 161, tel. 24535; Starachowice, Remot, 
ul. Ostrowiecka 21, tel. 2733821; Kielce, Polmozbyt Auto Kielce, ul. 1-g0 Maja 191; tel. 3451108, 3455n1; Busko Zdrój, Motozbyt, ul Partyzantów 63, 
tel. 2679; Ostrowiec Św., Euro-Polmozbyt, Os. Słoneczne 41, tel. 2476840. 

Obwieszczenie 
o licytacji nieruchomości 
Komornik Sądu Rejonowego w Końskich, ul. Iwo Odrowąia 5, poda­

je do publicznej wiadomości, że w dniu 4 marca 1998 r. o godz. 13.00 
w Końskich (gmach Sądu) odbędzie się w trybie ustalonym wart. 953 
KPC I licytacja nieruchomości zabudowanej położonej w Końskich, ul. 
Targowa 9 należącej do Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowego 
.Bimax" sp. z 0.0. w Końskich, ul. Targowa 9, składającej się: 

- Z działki nr 4322/1 o pow. 330 m kw., 

- budynku gastronomicznego, 

- WC plus magazynku, 

- chodnika betonowego, 

- muru ogrodzeniowego, 

- przyłącza elektrycznego, gazowego, wodo­

ciągowego, kanalizacyjnego. 

Działka znajduje się w centrum miasta i ma urządzoną Księgę Wie­
czystą w Sądzie Rejonowym w Końskich za nr. 1497. 

Nieruchomość jest oszacowana na kwotę 57.776 zł, 
a cena wywoławcza wynosi 43.332 zł. 

Wadium 10 proc. oszacowania uiszcza się w dniu licytacji. 
Nieruchomość można oglądać pod ww. adresem. 
Szczegółowy opis i oszacowanie w aktach do wglądu. 

KOMORNIK 

Ogłoszenie przetargowe 
Spółdzielnia Transportu Wiejskiego w Sandomierzu 

ul. Holownicza 6 
ogłasza pisemny nieograniczony przetarg ofertowy 

na sprzedaż nw. pojazdów I urządzeń: 

1i/444 

1. Jelcz 325 skrzyniowy, nrrej. TGR-4446, rok produkcji 1985, cena 13.000 zł. 
2. P-pa 0-83 skrzyniowa, nr rej . TGL -4445, rok produkcji 1986, cena 9.QOO zł . 
3. Kamaz 5320 skrzyniowy, nr rej. TGB-669-K, rok produkcji 1981, cena 12.000 zł . 

4. P-pa GKB Skrzyniowa, nr rej. TGA·093·P, rok produkcji 1980, cena 6.000 zł. 
5. Kamaz 5320 skrzyniowy, nrrej. TGC-315-G, rok produkcji 1981, cena 11.()OO zł. 

6. P-pa GKB skrzyniowa, nrrej. TGL-7974, rok produkcji 1981, cena 6.500 zł. 
7. Urządzenie do demontażu opon, cena 850 zł. 

8. Stół probierczy pomp wtryskowych PW-8, cena 6.000 zł. 
9. Wytaczarka do bębnów hamulcowych, cena 520 zł. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wys0-
kości 10% ceny wywoławczej, najpóźniej do godz. 10 w dniu przetargu, 
w kasie Spółdzielni. Oferty w zamkniętych kopertach z dopiskiem .prze­
targ" należy składać pod adresem: Spółdzielnia Transportu WiejskieQo, 
27-600 Sandomierz, ul. Holownicza 6, do 16.02.1998 r. Otwarcie ofert 
nastąpi 17.02.1998 r., o godz. 11. Ww. pozycje przetargowe można 
oglądać na 2 dni przed przetargiem, w godz. 7-14. Wadium przepada, je­
żeli oferent, który wygrał przetarg, uchyli się od zawarcia umowy. Sprze­
dawca zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn. Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Spółdzielni 
lub telefonicznie - tel. (015) 832-34-46. 

3111/11 

PPT PKS W Sandomierzu 

posiada wolne pokoje 
do wynajęcia na cele biurowe. 

Możliwość wynajęcia od 1 do 8 pokoi włącznie, tj. od 15 do 120 m kw. 
Oferty z ceną za 1 )ll kw. proszę składać w sekretariacie. 
Informacja telJfax. (0·15) 832-26-27. 

Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości 

Komornik Sądu Rejonowego w Końskich, ul. Iwo Odrowąża 5, poda­
je do publicznej wiadomości, że w dniu 25 lutego 1998 r. o godz. 13.00 
w Końskich (gmach Sądu) odbędzie się w trybie ustalonym wart. 953 
kpc II licytacja nieruchomości zabudowanej położonej wStąporkowie, 
ul. 22 lipca 159, należącej do Kieleckiej Fabryki Mebli w Kielcach 
Zakładu Nr 2 w Stąporkowie, składającej się z: 

- wieczystego użytkowania działki nr 3374/1 

o pow. 8517 m kw., 

- budynku socjalnego o kubaturze 980 m sześc., ~ 

- budynku ~iurowo-magazynowego 

o kub. 1330 m sześc., 

- budynku warsztatu-magazynu 

o kub. 9700 m sześc., 

- budynku straży przemysłowej 

o kub. 75 m sześc., 

- portierni o kub. 24 m sześc., 

- budynku rozdzielni o kub. 120 m sześc., 

- budynku WC o kub. 27 m sześc., 

- dróg i placów utwardzonych, 

- co. 
Nieruchomość ma urządzoną Księgę Wieczystą w Sądzie Rejono­

wym w Końskich za nr. 2340. 
Nieruchomość jest oszacowana na kwotę 286.600 zł, a cena wy­

woławcza wynosi 191.066,66 zł. 
Wadium 10 procent sumy oszacowania uiszcza się w dniu licytacji 

lub na konto komornika PKO Końskie 10202658-55-270-1. 
Nieruchomość można oglądać pod ww. adresem. 
Szczegółowy opis i oszacowanie w aktach do wglądu. 

KOMORNIK 
441/1l 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Przydział za punkty 

ECHO KIELECKIE 

Gadanie zamiast działania 

KOMENDAN'" SOBIE, 
MAGIS ... RA ... SOBIE ... 
Od kilku miesięcy odbywa się wymiana korespondencji pomiędzy 

szefem kieleckiej Straty Miejskiej Romanem Strzębałą a Urzędem 
Miasta. Jak na razie nic z niej nie wynika. Ani komendant nie wykonał 
zaleceń pokontrolnych, ani władze magistratu nie odpowiedziały na 
zarzuty komendanta pod adresem działalności Komisji Rewizyjnej 
UM. 

W połowie grudnia ubiegłego ro­
ku Roman Strzębała, komendant 
kieleckiej Straży Miejskiej, wysto­
sował do Sejmiku Samorządowe-

tłumaczy Czesław Dawid, prze­
wodniczący Rady Miejskiej w Kiel­
cach. - Rozmawiałem na temat 
Straży Miejskiej z Zarządem Mia­
sta i poprosiłem o podjęcie decyzji. 
W marcu będziemy rozmawiać na 
temat bezpieczeństwa, a także 
Straży Miejskiej i stosunku 
Zarządu Miasta do jej kierownic­
twa. 

Wykluczenia z listy 

go Województwa Kieleckiego ska­
rgę na działalność Komisji Rewi­
zyjnej Urzędu Miasta, która od 30 
pażdziernika do 5 grudnia ub.r. 
kontrolowała funkcjonowanie stra­
ży. Stwierdził w niej, że nie miał 
wglądu i możliwości złożenia 
uwag do protokołu pokontrolnego, 
co jego zdaniem, jest narusze­
niem praworządności przez komi­
sję. Uznał także, że w protokole 
dokonano przeróbek przez dopi­
sanie czterech stron już po podpi­
saniu go przez członków komisji. 

Także w grudniu komendant 
skierował do prezydenta Bogdana 
Borkowskiego odpowiedź na 
wystąpienie pokontrolne Komisji 
Rewizyjnej. W pismo liczącym 
ponad 35 stron dokładnie omówił 
swoje zastrzeżenia do ustaleń ko­
misji. - Dostałem odpowiedż pod­
pisaną przez skarbnika miasta. 
Stwierdzono w niej, że moje 
wystąpienie nie spełnia wymogów 
formalnych. Myślę, że po prostu 
nie potrafili znależć odpowiedzi na 
moje wyjaśnienia i zarzuty - doda­
je komendant Strzębała . 

30 odwołań wpłynęło od osób, 
które starały się o przyznanie 
mieszkania komunalnego przy 

Kto widział? 
W dniu 24 sierpnia 1997 r. ok. go­

dziny 8.00 wyszedł z domu i doty­
chczas nie powrócił Stanisław 
Górnik, s. Stanisława i Marianny 
ur. 07.05.1936 r. w Tokarni, zamie­
szkały Tokarnia 26, gm. Chęciny. 
Wiek z wyglądu 60 lat, wzrost 165 
cm, włosy siwe, krótkie; twarz po­
ciągła o cerze jasnej, bez zarostu; 
widoczne ubytki w uzębieniu; zna­
ków szczególnych brak. Wy­
chodząc ubrany był w kurtkę, 
spodnie długie, szare w kratę, cza­
pkę koloru czarnego. Na nogach 
miał czarne półbuty. Dziś może po­
siadać zarost na twarzy. Stanisław 
Górnik cierpi na zanik pamięci. 

Ktokolwiek wiedziałby o losie za­
ginionego lub posiadał informacje 
mogące przyczynić się do ustale­
nia aktualnego miejsca pobytu 
ww. proszony jest o kontakt z Ko­
misariatem Policji w Chęcinach, 
telefon 34-29-337, z Komendą" 
RejonowąPolicji w Kielcach, tel. nr 
34-29-130, 34-29-027 oraz 997 
lub z najbliższym komisariatem 
policji. 

ul. Wapiennikowej w Kielcach, a 
nie znalazły się na liście. Wczo­
raj rozpatrzyła je komisja ds. 
przydziału mieszkań. 

Wstępne kryteria przydziału 45 
mieszkań komunalnych w bloku 
przy ul. Wapiennikowej spełniło 78 
rodzin. Przyznano je osobom, któ­
re otrzymały największą liczbę 
punktów. Po wywieszeniu listy z 
ich nazwiskami do Wydziału 
Spraw Lokalowych UM dotarła 
wiadomość, iż dwie z tych rodzin 
budują własne domy, a jedna po­
siada mieszkanie własnościowe. 
Informacje potwierdziły się. Osoby 
te zostały wykluczone z grona 
kandydatów oczekujących na mie­
szkania komunalne. 

Wczoraj komisja ds. przydziału 
mieszkań komunalnych przejrzała 
odwołania, aby wpisać na listę trzy 
kolejne rodziny. Spośród 30 od­
wołujących się kandydatów 12 nie 
spełniło kryterium dochodowego 
Idochód 375 zł na każdego człon­
ka rodziny/lub miało przydział na 
lokal socjalny. Z pozostałych wy­
brano trzy osoby, które otrzymały 
największą liczbę punktów. 

Do komisji wpłynęło także kilka 
wniosków o zmianę przydzielone­
go mieszkania dwupokojowego na 
trzypokojowe. Wszystkie podania 
zostały rozpatrzone negatywnie. 

Przyszli mieszkańcy bloku przy 
. ul. Wapiennikowej otrzymają klu­
cze do mieszkań na przełomie lu­
tego i marca. Wówczas będą miały 
pół roku na dokończenie adaptacji 
mieszkania na własny koszt. Jeśli 
nie zrobią tego w terminie, lokal 
zostanie im zabrany bez zwrotu 
zainwestowanych w niego pienię­
dzy. 

- Otrzymałem odpowiedź z Sej­
miku Samorządowego, że pismo 
zostało przekazane do przewod­
niczącego Rady Miejskiej w Kiel­
cach, więc teraz czekam na odpo­
wiedż - wyjaśnia komendant Ro­
man Strzębała. - Czekam także na 
zakończenie dochodzenia w spra­
wie dwóch doniesień do prokura­
tury, jakie złożyłem jeszcze w 
ubiegłym roku. 

- Uważam, że Sejmik Sa­
morządowy nie jest powołany do 
tego, by rozstrzygać sprawy po­
między radnymi, dlatego nie mam 
zamiaru odpowiadać panu mar­
szałkowi Szczepańczykowi 

- Przed wydaniem zaleceń po­
kontrolnych komendant Straży 
Miejskiej nie wnosił zastrzeżeń. Z 
chwilą gdy je otrzymał, rozpoczął 
polemikę . Pismo nie zawiera od­
powiedzi, czy zalecenia zostaną 
zrealizowane, tylko polemiczne 
zanegowanie ustaleń komisji. Ko­
mendant otrzymał zatem ponagle­
nie do wykonania zaleceń kontroli 
- wyjaśnia Jan Chudzik, skarbnik 
miasta. 

Sylwia BŁAWAT 

NA STRAGANIE 

Wczoraj rano pogoda nie sprzyjała zakupom na bazarze. Handlowcy z 
placu przy ul. Seminaryjskiej w Kielcach dopiero o godz. 9 rozpoczęli 
wykładanie towarów. Wśród nielicznych klientów największym powodze­
niem cieszyły się budki, w których sprzedawano ciepłe napoje i hot-dogi. 
. Jabłka widzieliśmy tylko na kilku stoiskach, w cenie 1,5 zł, natomiast 
wielu sprzedawców oferowało pomarańcze i cytryny po 3,8 zł za kg, grej­
pfruty były droższe o 60 groszy. 

Na bazarze można było wczoraj kupić filcowe wkładki do butów, ich ce­
na w zależności od rozmiarów obuwia, wynosiła od 9 do 12 zł. W sprzeda­
ży była także ciepła, bawełniana bielizna, głównie męska . Za podkoszu­
lek biały lub niebieski trzeba było zapłacić 12 zł, a za kalesony - 14 zł. 

/NIKAI 

Futra, buty, kurtki taniej o 30-70 procent 
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Uczą si, 
muzyki 
na koncercie 

.00 Szkoły Podstawowej w 
Jaworzni raz w miesiącu 
przyjeżdżają muzycy z filha­
rmonii w Kielcach. Ucznio­
wie, którzy nie przychodzą 
na szkolne koncerty, także 
muszą płacić za bilety. Do 
naszej redakcji zadzwoniło 
kilkoro rodziców zbulwerso­
wanych tą sytuacją. 

- Syn przeziębił się, nie poszedł 
do szkoły na lekcje, nie był więc 

• 
Propozycje 
na ferie 
Państwowy Teatr Lalki i Akto­

ra ~Kubuś' zaprasza uczniów 
od III klasy szkoły podstawowej 
na godz. 14 do siedziby teatru 
przy ul. Dużej 9 na zajęcia 
Dziecięcego Studia Teatralne­
go, które w ferie odbywają się 
codziennie. 

Ośrodek MłodzieżÓWy .za­
meczeJ<' przy ul. Słowackiego 
zaprasza dzisiaj o godz. 9 na 
wycieczkę do Wojskowego 
Centrum Szkolenia dra Potrzeb 
Sił PokojoWych ONZ na Bu­
kówce. ' 

Młodzieźowy Dom Kultury 
przy ul. Koziej zaprasza od 
godz. 10 między innymi na tur­
niej te,nisa stołowego w WDK, 
zabawę w kolory, naukę tań­
ców disco i rap oraz zajęcia ju­
do w WDK. O godz. 11 roz­
poczną się przygotowania do 
egzaminów do liceum sztuk 
plastycznych. 

W czWartek Fundacja Roz­
woju Demokracji Lokalnej 
.Program Dialog- zaprasza do 
swojej siedziby przy ul. Sien­
kiewicza 25, na Ul piętrze, 
gdzie odbędą się zajęcia pod 
hasłem "Gospodarowanie cza­
sem, planowanie na piśmie i 
organizacja dnia". 

INIKAI 

też na koncercie. Mimo tego kaza­
no mi zapłacić za występ muzy­
ków - mówi matka jednego z ucz­
niów. - Syn jest w pierwszej klasie, 
nie rozumie takiej muzyki, tak jak i 
inne dzieci w tym wieku. Czy my 
mamy utrzymywać filharmonię w 
Kielcach? 

- Program ' koncertów dostoso­
wany jest do wieku uczniów - infor­
muje zastępca dyrektora w Szkole 
Podstawowej w Jaworzni Janina 
Wąsik. - Inne są koncerty dla dzie­
ci z klas O-III, a inne dla starszych. 
Zawsze też są opatrzone komen­
tarzem muzyków. Są to świetne le­
kcje wychowania muzycznego. W 
czasie każdego koncertu dzieci 
poznają inne instrumenty. To nie­
prawda, że nie rozumieją tej muzy­
ki, bardzo dobrze się bawią pod­
czas każdego występu. Pieniądze 
za koncerty zbieramy raz na trzy . 
miesiące, jest to 2 zł, czyli jeden 
występ kosztuje niecałe 70 groszy. 
U nas we wsi nie ma żadnych im­
prez kulturalnych. Gdybyśmy 
chcieli wozić dzieci do Kielc do te­
atru czy filharmonii, to drożej ko­
sztowałby transport, nie mówiąc o 
wejściówce. W szkole mamy obo­
wiązek nauczać nie tylko biologii 
czy matematyki, ale również mu­
zyki. Poznawanie jej na koncer­
tach jest najlepszą formą edukacji 
muzycznej. Część rodziców nie 
rozumie, że dajemy ich pociechom 
wszechstronne wykształcenie. 

lATA! 

Budki bez telefonów 
- przy ulicy tytniej już ponad ty­

dzień temu ustawiono kilka budek 
telefonicznych, jednak dotych­
czas nie zamontowano w nich 
aparatów - zauważyła nasza czy­
telniczka. 

Osoby, które spełniły kryteria 
przydziału mieszkania, a nie zna­
lazły się na liście będą mogły ubie­
gać się o lokale przy ul. Młodej. W 
byłym hotelu pracowniczym po­
wstanie jedno duże mieszkanie 
zrobione z portierni i przyle­
gających do niej pomieszczeń. 

Posezonowa wyprzedaż 

Zastępca dyrektora Zakładu 
Telekomunikacji ds. usług i marke­
tingu Krzysztof Sala poinformował 
nas, że w budkach przy ul. tytniej 
zamontowane będą aparaty chi­
powe, w których będzie można ko­
rzystać zarówno z kart chipowych, 
jak i magnetycznych. - Obecnie te­
stowane jest centrum nadzoru nad 
takim aparatami. Niedługo będą 
one założone, nie było więc sensu 
montować zwykłych aparatów na 
kilka dni. 

/ATA! 

Komputery w muzeum 
Około 35 tysięcy złotych potrzeba, żeby w Muzeum Narodowym w 

Kielcach dokończona została komputeryzacja. Na razie placówka 
ma 15 komputerów, a pracownicy są szkoleni, jak się nimi posługi­
wać. 

- Chcemy, aby komputer znalazł się w każdym dziale. Planujemy 
podłączenie ich do sieci - najpierw ogólnopolskiej, a w perspektywie tak­
że europejskiej - wyjaśnia Alojzy Oborny, dyrektor Muzeum Narodowego 
w Kielcach. - Znajdziemy się także w Internecie. 

/sabal 
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A9nieszka Osiecka 
"AP TYT NA CZEREŚNIE" 

reżyseria : Piotr Bogusław Jędrzejczak 
Gościnny występ Teatru Lubuskiego im. L. Kruczkowskiego z Zielonej Góry i 

Popyt na zimową odzież i ciepłe obuwie już się skończył, więc wię­
kszość sklepów proponuje klientom obniżki, nawet o 70 proc. Prze­
ceniona jest nie tylko odzież zimowa, lecz również ta, która zalega na 
półkach od wielu miesięcy. 

W .Polbucie" przy ul. Warsza­
wskiej ceny obniżono od 30 do 50 
proc. i nie tylko na ocieplane buty 
czy kozaki. Za 30 zł można kupić 
dziewczęce lakierki, męskie 
półbuty kosztują 80 zł, a damskie 
ze skóry - 92 zł. W sklepie odzieżo­
wym .Baccara" przeceniono nie­
mal cały towar. W niektórych przy­
padkach obniżki są bardzo duże, 
np. długi damski żakiet, który ko­
sztował 419 zł, przeceniono na 
299 zł, inny z 389 na 269 zł . Obni­
żono także cenę golfów, obecnie 
kosztują one 79 zł. 
Wyprzedaż jest również w skle­

pie "Ravel", ceny obniżone są od 
30 do 70 proc. Sportową, młodzie­
żową bluzę można kupić za 12 zł, 
kurtki dziecięce za 39 lub 59 zł, a 
męskie, dżinsowe za 52 zł . Nato­
miast w sklepie "IML· koszulki ba­
wełniane sprzedawane są po 10 
zł, koszule kosztują od 10 do 55 zł, 
a ceny spodni obniżono do 70 zł. 

W .Quatro" czarne, ocieplane 
sztucznym futerkiem damskie bu-

ty kosztują teraz 140 zł, a krótkie 
kozaczki 170, zamiast 215 zł. Po­
sezonowa obniżka cen obowiązu­
je też w sklepie "Top Fashion", ce­
ny obniżono od 30 do 70 proc. Z 
kolei w "Damie" przy ul. Sienkiewi­
cza można kupić tańsze o 20 proc. 

Obniżka cen obuwia. 

futra. W "Denimie" o 40 proc. sta­
niały spodnie firmy .Rifle", obniżo­
no także ceny kurtek. Podobna 
przecena jest również w .Sarze·, 
tyle że dotyczy obuwia zimowego. 
O około 50 proc. taniej oferuje nie­
które fasony spodni sklep "Levi's". 
W bramie hotelu "Bristol" trwa kier­
masz odzieży i obuwia, które moż­
na kupić o połowę taniej niż w se-
zonie. 

/NIKAI 

Fot. G. Romariski 

Antena jest częścią 
wyposażenia 
- Nie korzystam z anteny zbior­

czej typu AZART, która zamonto­
wana jest na budynku, ponieważ 
mam w mieszkaniu "kablówkę". A 
muszę p7acić za konserwację tej 
anteny 5 złotych miesięcznie - mó­
wi mieszkaniec osiedla Sando­
mierskie. - Czy nie można jej zde­
montować? 
Zastępca kierownika administra­

cji osiedla Sandomierskie Lucyna 
Zgrzebnicka powiedziała nam, że 
anteny zbiorcze traktowane są ja­
ko część wyposażenia mieszka­
nia, więc ich demontaż jest niemo­
żliwy. Nawet ci lokatorzy, którzy z 
nich nie korzystają muszą za nie 
płacić. 

Niebezpieczne zabawy 
Odebraliśmy kilka telefonów od 

czytelników, którzy zaobserwowa­
li niebezpieczną zabawę dzieci na 
ul. Grunwaldzkiej, niedaleko szpi­
tala. Chłopcy przebiegają jezdnię 
tuż przed nadjeżdżającymi samo­
chodami. Takie zabawy mogą za­
kończyć się tragicznie. Apelujemy 
o rozwagę zarówno cio dzieci, jak i 
do rodziców, aby zainteresowali 
się, co robią ich pociechy. /NIKAI 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Nr59 Opłata za pierwszą godzinę - bez zmian 

Postój za biletami 

• W Kielcach trwają przygotowania do wiosennych porządków 

Nowe opłaty za postój w strefie 
ograniczonego parkowania 
obowiązują od 1 lutego. Nie 
zmieniła się podstawowa staw­
ka za pierwszą godzinę parko­
wania auta. Wyższe są nato­
miast ceny drugiej I każdej na­
stępnej godziny postoju. Podro­
żały rówież abonamenty tygo­
dniowe, miesięczne I roczne. 

• 200 tysięcy złotych więcej na utrzymanie czystości w mieście 

SPRZĄTA IE • PO ZIMIE Kielecka strefa ograniczonego 
postoju to 33 ulice i place znaj­
dujące się w centrum miasta. Ob­
szar ten jest zamknięty ul. Żerom­
skiego, Kościuszki, al. IX Wieków 
Kielc, ul. Paderewskiego i Semi­
naryjską. Zgodnie z obowiązującą 
od początku 1995 roku uchwałą 
Zarządu Miasta, wszystkich kiero­
wców chcących zostawić samo­
chody na tym terenie obowiązuje 
wykupienie biletów parkingowych 
bądź abonamentu - bez względu 
na to czy zatrzymują się przy kra­
wężniku, czy na wydzielonym par­
kingu . 

Choć zima jeszcze trwa, w Wy­
dziale Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa rozpoczęto już przy­
gotowania do wiosennych 
porządków w naszym mieście. 
Podejmując uchwałę budże­
tową radni przychylili się do au­
topoprawki Zarządu Miasta i 
przeznaczyli dodatkowe 200 
tys. zł właśnie na wielkie wio­
senne sprzątanie Kielc. 

dwa razy w tygodniu, natomiast 
codziennie będą wywożone w 
okresie letnim śmieci z parku miej­
skiego i terenów rekreacyjnych. 

W ramach wiosennego porządko­
wania Kielc planowana jest napra­
wa ławek i odnawianie koszy 
stojących ona miejskich deptakach. 
Należy wymienić ponad 150 ławek i 
pomalować blisko 80 koszy. Miej­
skie alejki zostaną oczyszczone z 
piachu oraz wszelkich pozimowych 
zanieczyszczeń, natomiast krawęż­
niki z zarastającej trawy. 

Od początku roku wykonywane 
są kontrole czystości na miej­
skich terenach. Pracownicy Wy­
działu Ochrony Środowiska spra­
wdzają sygnały o lokalizacji "dzi­
kich wysypisk", aby oszacować 
ilość odpadów, które trzeba bę­
dzie stamtąd usunąć na koszt 
miasta. Zajmie się tym firma 
wyłoniona w przetargu. W 
ubieglym roku tylko z "dzikich wy­
sypisk" wywieziono 300 m sześc. 
śmieci. Drugie tyle zebrały dzieci 
i młodzież podczas Dni Ziemi 
oraz akcji .Sprzątanie świata", a 
kolejne 60 m sześc. usunięto z 
miejskich terenów zieleni. W te­
gorocznym budżecie na oczysz­
czanie miasta zaplanowano 
1.400.000zł. Jest to o 200 tys. wię-

Fot. G. Roma1i.ski 
W kieleckim parku będzie co naprawiać po zimie. 

W kwietniu, w ramach Dni Ziemi 
zorganizowane zostanie, jak co 
roku, sprzątanie Kielc. Mamy 
nadzieję, że również i tym razem, 
dzieci, młodzież oraz ich opieku­
nowie włączą się aktywnie w wiel­
kie wiosenne porządki. Liczymy 
również, że spółdzielnie mieszka­
niowe, grupy sąsiedzkie oraz pod­
mioty gospodarcze wezmą udział 
w plebiscycie .lłota Miotła '98", w 
którym będą mogły zaprezento­
wać swoje dokonania. Liderów 
czystości wybiorą kielczanie, zaś 
dla zwycięzców i uczestników ple­
biscytu przewidziano liczne nagro­
dy. 

W ubiegłym roku opłaty za postój 
w strefie ograniczonego parkowa­
nia w znacznym stopniu wykorzy­
stano na dofinansowanie remontu 
kieleckich ulic. Miejski Zarząd 
Dróg i Rejonowe Przedsiębior­
stwo Zieleni uzyskały ze sprzeda­
ży abonamentów i biletów łączną 
sumę ponad 200 tys. zł. Najwięcej 
było opłat jednorazowych za 
pierwszą godzinę parkowania -
193.688. Dużym powodzeniem 
cieszyły się abonamenty roczne 
dla mieszkańców strefy i inwali­
dów - wydano ich 349. Natomiast 
abonament tygodniowy sprzeda­
no tylko jeden. 

cej niż przewidywal projekt. Dzięki 
tym środkom, które przeznaczone 
zostaną na wielkie wiosenne 
porządki, Kielce zostaną dokład­
nie posprzątane po zimie. Władze 
miasta zdecydowały, że służby ko­
munalne szczególną uwagę 
zwrócą na tereny rekreacyjne oraz 

Po Sienkiewicza - tylko spacerkiem 

Pod znakiem zakazu 
Od 1 lutego obowiązują nowe 

przepisy ograniczające ruch na 
głównej kieleckiej ulicy. Na de­
ptak mogą wjeżdżać tylko poja­
zdy policji, straży pożarnej, ka­
retki pogotowia, służby miej­
skie oraz mieszkańcy ulicy 
Sienkiewicza. Z początkiem lu­
tego utraciły ważność wszy­
stkie wcześniejsze zezwolenia 
pozwalające na poruszanie się 
samochodem w tej części mia­
sta. 

Organizacja strefy ograniczone­
go ruchu na ul. Sienkiewicza obo­
wiązuje już od roku. Dotychczas, 
oprócz służb porządkowych i miej­
skich, samochodami po deptaku 
mogli poruszać się jedynie kiel-

• 
Przychodnie 
na dyżurze 

W soboty I dni dodatkowo 
wolne od pracy dyżurować 
będą lekarze w kieleckich 
przychodniach rejonowych. 
Nieczynne będą natomiast 
przychodnie specjalisty­
czne. 

Na mocy zarządzenia dyre­
ktora Zespołu Opieki Zdrowot­
nej, w bieżącym roku dniami 
dodatkowo wolnymi od pracy 
dla kieleckich placówek opieki 
medycznej będą: w lutym i ma­
rcu 7,14 i 21, w kwietniu 4,11 
oraz 25, w maju 2, 16, 23 i 30. 
Dodatkowo wolne od pracy 
będą w czerwcu trzy dni - 12, 
13,27, wlipcu4,11, 18i25, na­
tomiast w sierpniu i, 8, 22 i 29. 
Dla pracowników miejskich 
przychodni wolne od pracy dni 
we wrześniu wyznaczono na 5 , 
12 i 19, w październiku 3, 10 I 
17, w listopadzie 7, 21 oraz28. 
Dodatkowo wolne będą także 
5, 12 i 19 grudnia. 

czanie posiadający zezwolenia na 
wjazd . Nowe prawo o ruchu drogo­
wym nie przewiduje udzielania ze­
zwoleń na indywidualne odstęp­
stwa od niektórych znaków drogo­
wych. Od 1 lutego br. utraciły więc 
ważność wszystkie te, które umo­
żliwiały wjazd na odcinek objęty 
ograniczeniem ruchu . 

Funkcje ulicy Sienkiewicza, po­
mimo jej spacerowego charakteru, 
wymagają jednak dopuszczenia 
wjazdu pewnych grup pojazdów. 
Odstępstwo od zakazu dotyczy w 
tym przypadku tylko mieszkańców 
domów przy ul. Sienkiewicza, któ­
rzy mogą przejechać przez deptak, 
lecz nie wolno im tam parkować, 
straży pożarnej, policji, pogotowia 
oraz służb miejskich. 

Na całej długości ul. Sienkiewi­
cza objętej zakazem ruchu obo­
wiązuje także zakaz postoju. Sa­
mochody można parkować tylko 
na terenie posesji. Dostawy towa­
rów do sklepów mogą odbywać się 
jedynie w godzinach 20-8 rano. 
Przewidziano w tym czasie możli­
wość postoju dostawców, ale tylko 
na czas przeładowywania towa­
rów. 
Obowiązujące od początku roku 

nowe prawo o ruchu drogowym zli­
kwidowało możliwość wydawania 
zezwoleń na wjazd w strefę ogra­
niczonego ruchu ul. Sienkiewicza. 
Dzięki temu możliwe stanie się 
przywrócenie tej głównej kieleckiej 
ulicy właściwego jej charakteru 
deptaka. Dotychczas posiadacze 
zezwoleń na wjazd nadużywali 
ich, parkując samochody na ul. 
Sienkiewicza przez cały dzień . Od 
1 lutego takie sytuacje nie powinny 
już mieć miejsca. Dodatkowo za­
kaz wjazdu na główną ulicę cen­
trum Kielc oraz zmniejszenie ru­
chu samochodów ciężarowych na 
trasach okalających śródmieście, 
pozwolą na odciążenie najładnie­
jszych fragmentów naszego mia­
sta od spalin i hałasu. Pomoże to w 
przywróceniu ul. Sienkiewicza i jej 
przyległym historycznego chara­
kteru. 

miejsca stałego wypoczynku i spa­
cerów kielczan. 
Uchwałą Rady Miejskiej o szcze­

gółowych zasadach utrzymania 
czystości i porządku na terenie 
Kielc, zarządcy dróg zostali zobo­
wiązani od 1 stycznia br. do troski 
o wygląd pasów drogowych. 
Muszą więc zadbać o ustawienie 

. odpowiedniej liczby pojemników 
na odpady. Do nich należy również 
systematyczne sprzątanie dróg, a 
w okresie letnim mycie nawierzch­
ni ulic. Natomiast na właścicieli 
nieruchomości uchwała nakłada 
obowiązek sprzątania zanieczysz­
czeń z chodników wzdłuż ich po­
sesji. Od początku roku zwiększo­
no także częstotliwość opróżnia­
nia koszy ustawionych na kielec­
kich ulicach. W zależności od na­
tężenia ruchu śmieci są wywożo­
ne trzy lub pięć razy w tygodniu. 
Częściej usuwane są.odpady z ko­
szy ustawionych m.in. na Rynku, 
przy al. IX Wieków Kielc, ul. War­
szawskiej, Sienkiewicza, Staszi­
ca, Wróblewskiego i Piekoszo­
wskiej. Pojemniki znajdujące się 
na przystankach są opróżniane 

Mimo iż od 1 lutego ceny opłat 
będą wyższe, nie powinni odczuć 
ich najczęściej korzystający z jed­
norazowych, godzinnych biletów. 
Za pierwszą godzinę postoju, tak 

Fot. G. Roma1i.ski 
Drożeją opłaty parkingowe. Druga godzina postoju kosztuje już 

dwa złote. 

Samorządowe dyskusje o reformie 

Ja • le oje 
W ubiegłym tygodniu prezydent Bogdan Borkowski uczestniczył w spotkaniu z wicemarszałkiem Se­

jmu Janem Królem, który w Staszowie przedstawił założenia nowego podziału administracyjnego kra­
ju oraz projekty ustawo powiecie, a także województwie samorządowym i rządowym. Miało ono chara­
kter konsultacji, gdyż - jak powiedział wicemarszałek - niezwykłe ważne jest poznanie stanowisk gmin 
w debacie nad ostatecznym kształtem reformy. Prezydent Kielc odwiedził również Sandomierz. 

Władze lokalne Staszowa do 
wzięcia udziału w dyskusji na te­
mat reformy administracyjnej kra­
ju zaprosiły wójtów, burmistrzów, 
prezydentów, przewodniczących 
rad gmin z województw tarno­
brzeskiego i kieleckiego oraz 
parlamentarzystów. Debata sa­
morządowców miała charakter 
konsultacji. Biorący w niej udział 
przedstawiciele gmin wyrazili 
swoje oczekiwania i opinie o pla­
nowanej reformie państwa. Ucze­
stnicy spotkania omawiali przede 
wszystkim zakres kompetencji 
nowych jednostek terytorialnych i 
zasady ich finansowania. 

Podczas wizyty w staszowskim 
ratuszu prezydent Kielc rozma­
wiał o kształcie nowego wojewó­
dztwa również z burmistrzami i 
przewodniczącymi rad miejskich 
Sandomierza, Staszowa i Opato-

wa. Mówiono m.in. o konieczno­
ści podjęcia przez samorządy lo­
kalne inicjatywy uchwalenia rezo­
lucji w sprawie utworzenia odręb­
nego regionu świętokrzyskiego . 
Owocem spotkania jest projekt 
zorganizowania większej konfe­
rencji z udzialem przedstawicieli 
władz lokalnych kilku woje­
wództw, które po reformie admi­
nistracyjnej mogą zniknąć z ma­
py Polski. Z propozycją taką, 
skierowaną do prezydenta Kielc, 
wystąpila podczas niedawnej wi­
zyty w naszym mieście prezy­
dent Częstochowy Halina Roz­
pondek. Na konsultacje zostaną 
zaproszeni przedstawiciele Kie­
lecczyzny, Radomskiego, Tarno­
brzeskiego oraz Częstocho­
wskiego. Kielce bedą współorga­
nizatorem spotkania. Władze sa­
morządowe wszystkich zaintere-

Kolumnę przygotowała Wioletta Karasińska 

sowanych regionów mają 'rIad­
zieję , że uda im się osiągnąć po­
rozumienie w dyskusji o wspól­
nym, silnym gospodarczo ma­
kroregionie. Wcześniej jednak 
dojdzie do spotkania sa­
morządowców w Kielcach. Pre­
zydent Częstochowy oraz burmi­
strzowie Staszowa, Sandomie­
rza, Stalowej Woli i Opatowa 
przyjęli zaproszenia prezydenta 
Bogdana Borkowskiego na pre­
mierę opery .Straszny dwór". 
Odbędzie się ona w Kieleckim 
Centrum Kultury 14 lutego i 
połączona będzie z wręczeniem 
trzeciej już edycji Nagród Miasta. 

Oprócz rozmów o reformie ad­
ministracJi kraju prezydent Kielc 
dyskutował także o współpracy 
uczelni. Odwiedził sandomierską 
Wyższą Szkołę Humanistyczno­
Przyrodniczą, gdzie spotkał się z 

jak dotychczas, zapłacimy 1 zł . 
Droższa będzie jednak każda na­
stępna rozpoczęta godzina par­
kowania auta, która obecnie ko­
sztuje już 2 zł, a nie 1,2 zł jak po­
przednio. Bilety użyteczne dla 
tych, którzy przyjeżdżają do cen­
trum na krótko, rozprowadzają 
parkingowi z Rejonowego Przed­
siębiorstwa Zieleni, którzy dyżu­
rują na ulicach. 
Równocześnie wciąż będzie 

można wykupić abonamenty -
tygodniowy kosztuje 20 zł, a mie­
sięczny - 60 zł. Można je dostać w 
siedzibie RPZ, przy ul. Sienkiewi­
cza 23/25. Inny preferencyjny 
cennik obowiązuje mieszkańców 
strefy ograniczonego postoju 
oraz inwalidów. Mogą oni wykupić 
bowiem abonament roczny, który 
kosztuje 20 zł . Ten rodzaj karnetu 
parkingowego jest wydawany 
przez Miejski Zarząd Dróg przy ul. 
Wesołej 51 w Kielcach . Jeśli jed­
nak mieszkańcy strefy nie wyku­
pią "zniżkowego· abonamentu ro­
cznego, obowiązują ich zwykłe 
stawki opłat. 

Uprzywilejowane, jeśli chodzi o 
cennik parkowania, są również au­
ta służbowe, wykorzystywane 
przez zakłady budżetowe oraz in­
ne firmy, zaakceptowane przez 
prezydenta Kielc. Ich właściciele 
powinni złożyć odpowiedni wnio­
sek do Wydziału Gospodarki Ko­
munalnej Urzędu Miasta. 

Kierowcom rzadko korzy-
stającym z parkingów w centrum 
miasta warto przypomnieć, iż waż­
ny jest sposób wypełniania bile­
tów. Muszą być one czytelne, ze 
znakiem X na dacie oraz z wpi­
saną godziną rozpoczęcia postoju 
- z dokładnością do 10 minut. Jeśli 
kierowca będzie chciał pojechać w 
inny punkt strefy, a jego jednora­
zowy bilet będzie miał jeszcze limit 
czasowy, to nie musi on kupować 
nowego. Wszystkie rodzaje bile­
tów i abonamentów muszą być 
umieszczone za przednią- szybą 
samochodu, w widocznym miejs­
cu, tak, aby funkcjonariusze Stra­
ży Miejskiej lub parkingowi mogli 
je swobodnie sprawdzić. Jeśli bile­
tu nie będzie właściciel auta otrzy­
ma wezwanie do uiszczenia 
opłaty. 

Kierowcy, nawet jeśli już wyku­
pią bilet, muszą jednak uważać, 
aby zaparkować samochód zgod­
nie z przepisami ruchu drogowe­
go. Jeśli auto będzie zaparkowa­
ne nieprawidłowo, Straż Miejska 
ma prawo zablokować mu koła 
bądź usunąć je na koszt właści­
ciela. 

burmistrzem miasta i rektorem. 
MÓ"'iiono o konieczności na­
wiązania szerszych kontaktów 
WSHP z kieleckimi uczelniami. 
W Studium Generale Sandomi­
riense , założonym w 1995 r. 
przez Sandomierskie Towarzy­
stwo Naukowe, na dziewięciu 
kierunkach kształci się ponad 
1000 studentów. Mają oni do 
dyspozycji trzy sale wykładowe, 
dwan~ście sal ćwiczeń oraz 
sześć sal dostosowanych do pro­
wadzenia lektoratu. Studia 
trwają trzy lata i kończą się otrzy­
maniem dyplomu z tytułem za­
wodowym licenciata. Studentów 
wszystkicn kierunków obowiązu­
je zaliczenie pracowni kompute­
rowej, lektoratu języka nowożyt­
nego oraz języka łacińskiego na 
kierunkach filologia polska, hi­
storia, administracja i biologia. 
Dodatkowo na II i III roku studen­
ci poza własnym kierunkiem wy­
bierają - na zasadzie drugiego fa­
kultetu - studia specjalne, roz­
szerzające ich umiejętności wy­
konywania zawodu. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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KIELCE 

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Targowa 18, 
teł. 343-00-21, telJfax 332-45-40, 
czynne w godz. 7.30-18.00. 

TEATRY I KINA 

• Teatr im. S. Żeromskiego 
- tel. 34475-00, 34460-48, 
- próby. 

• PTLiA "Kubuś" 
- tel. 368-02-93, 
- zespół w terenie. 

• "Romantica" 
- ,Fłubber" USA, bo., g. 11, 14.30, 

18.30, .Szakal· USA, I. 15, g. 16.15, 
20.15, .Spiceworld' ang., I. 12, g. 
12.45. 

• "Moskwa" 
- "Anastazja' USA, bo., g. 10, 13.30, 

,Młode wilki' pol., 1.15, g.11.30, 17, 19, 
,Spiceworld' ang. I. 12, g. 15.15, ,Do­
berman' fr., I. 1 a. g. 21 . 

• "Studyjne" 
- ,Młode wilki' pol., I. 15, g. 14.30, 

"Anastazja' USA, bo., g. 16.30, ,Dober­
man' fr., I. 18, g. 18 .. Spiceworld' ang., 
I. 12, g. 20. 

• "Echo" 
-,Herkules' USA, bo., g. 11 .30, ,Jaś 

Fasola' ang., I. 12, g. 16. 

WYSTAWY 

• Galeria BW A 
- tel. 344-63-19, 
- Galeria BWA , Piwnice', ul. 

Leśna 7. Jan Grodek - retrospekty­
wna wystawa rzeżby. Galeria 
czynna od poniedziałku do piątku w 
godz. 11.00-17.00, w niedzielę w 
godz. 11 .00-15.00, w soboty - niec­
zynna. 

- Galeria BWA ,Na Piętrze', ul. 
Leśna 7. Katarzyna Winczek - wystawa 
grafiki. Galeria czynna od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-15.00, w soboty 
i niedziele nieczynna. 

MUZEA 

• Muzeum Narodowe 
- dawny pałac biskupów kra­

kowskich. pl. Zamkowy 1, tel. 34-423-
18. Ekspozycje stałe: ,Wnętrza zabyt­
kowe z XVII i XVIII w.', ,Dawne uzbro­
jenie europejskie i wschodnie', ,Sank­
tuarium Marszałka Józefa Piłsud­
skiego'. Ekspozycje czasowe: ,Fajans 
europejski XIX-XX w. ze zbiorów Wo­
jciecha Kowalskiego i Muzeum Naro­
dowego w Kielcach'. Czynne codzien­
nie, oprócz poniedziałków i wtorków w 
godz. 9.00-16.00. W soboty wstęp 
wolny. 

• Muzeum 
- przy Rynku 3/5, tel. 34440-14. Ek­

spozycje stałe: ,Współczesna sztuka 
ludowa Kielecczyzny'. Wystawy czaso­
we: .z pradziejów regionu świętokrzys­
kiego' i ,Kielecczyzna średniowiecz­
na'. Czynne codziennie, oprócz ponie­
działkówiśród, w godz. 9-16. W sobotę 
wstęp wolny (ceny biletów: 3 zł, ulgowe 
2 zł). 

• Oddział 
- Muzeum Lat Szkolnych S.leroms­

kiego (Oddział Muzeum Narodowego), 
ul. Jana Pawła II 5, tel. 344-57-92. 
Wystawa materiałów biograficznych i 
literackich z młodzieńczych lat pisarza. 
Czynne: wtorek, czwartek, piątek, 
niedziela w godz. 9-16, środa w godz. 
11-18. W niedzielę wstęp wolny. 

• OddzIał 
Muzeum H. Sienkiewicza 

w Oblęgorku (Oddział Muzeum Naro­
dowego - tel. 303-04-26). Odtworzony 
wystrój mieszkania pisarza oraz wys­
tawa biograficzno-literacka. Czynne 
codziennie oprócz poniedziałków i 
wtorków w godz. 10-16. W sobotę 

wstęp wolny. 

• Zabawkarstwa 
- w Kielcach - wystawy: pok­

onkursowa modelarska, autorska: Za­
bawki Stanisława Naroga, świąteczna : 
stroje choinkowe i ozdoby bożon­
arodzeniowe, lalka i jej gospodarstwo. 
Muzeum czynne, poza poniedziałkami, 
każdego dnia tygodnia w godz. 10.00-
17.00. 

• Muzeum Wsi Kieleckiej 
- Dworek Laszczyków, ul. Jana 

Pawła II 6, tel. 344-92-97. Muzeum 
nieczynne - zmiana ekspozycji. 

• Park Etnograficzny w Tokami 
- wnętrza XłX-w. chałup, XłX-w. ap­

teka, dwór z Suchedniowa, wystawa 
rzeźb J. Bernasiewicza. W sezonie 

zimowym czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 9-14.30, soboty, 
niedziele i święta - nieczynne. 

• Muzeum Pamięci Narodowej 
- ul. Zamkowa 3. Nieczynne do 1 

kwietnia 1998r. 

TELEFONY' 

- Straż Miejska - 986, 368-75-15 
(czynne całą dobę); 368-75-33 (w 
godz. 7-15, po godz: 15 fax); posterun­
ki, czynne w godz. 7.00-22.00: Śród­
mieście - 67-60-13, dworzec PKS -
366-01-10, os. Świętokrzyskie - 331-
15-41. Pomoc Drogowa - 366-00-65, 
Pogotowie Energetyczne Kielce-mias­
to - 991. Pogotowie Gazowe - 331-20-
20 i 992, Pogotowie Wod.-Kan. - 994, 
c.o., Elektryczne RPGM - 361-18-33, 
czynne w godz. 15.00-23.00 w dni pow­
szednie, w godz. 7.00-23.00 w dni wol­
ne od pracy - 331-16-47 i 344-30-94. 

Komunikacja Mi~d!ynarodowa 
"Omnla, 

Kielce, tel. 345-77-43, 
345-77-46. kl<l274g 

TAI - Informacja gospodarcza, 
tel. 368-22-01, 368-22-03, 

368-22-04. 
balu 

Komunikacja Międzynarodowa 
"Panaceum". 

Kielce, ul. Paderewskiego 14, 
tel. (041) 368-4844. 

wz/1191 

RADIO TAXI "LIDER", 
Kielce, tel. 96-66, 

345-88-88. 

RADIO TAXI EXPRESS, 
tel. 366-11-11, 

231ap 

wyjazdy: kraj, zagranica, zakupy, 
zniżka do 20 %, 

za miastem do 40 %, 
dojazd gratis. 

RADIO TAXI "EURO-AUTO", 
Kielce, tel. 362-13-13, 362-23-23. 

Dojazd bezpłatny. Zniżki. 

Radio Taxi "EUROPA", 
tel. 3-611-611; 3·311-311. 

Jw'".1 

Dojazd gratis, karta stałego 
klienta. Właściwy partner. 

ZapraszamyIII 
dr 26915 

• Postoje taksówek 
- osobowe: plac dworcowy - tel. 

368-33-99, ul. Piekoszowska - tel. 34-
515-11, ul. Jesionowa - tel. 331-79-19, 
ul. Mielczarskiego - tel. 366-40-40, ul. 
Szymanowskiego - tel.34-488-45; ba­
gażowe: ul. Armii Czerwonej - tel. 368-
06-68, TAXI Dalnia ul. Szajnowicza -
tel. 368-96-66. 

OSTRE DYŻURY 

• Szpitale: 
- wewnętrzny i chirurgiczny - Kości­

uszki. 

• Apteki 
- dyźur całodobowy - ul. Jagiel­

lońska 70, dyźur do godz. 23 - ul. Rynek 
3. 

• Zespół Pomocy 
Rodzinie przy PZP 

- Kielce, ul. Grunwaldzka 47 zapra­
sza w poniedziałki i czwartki od 15.00 
do 18.00, telefon (041) 345-08-94 w. 
345 codziennie od 8.00 do 14.00 

- Terapia rodzin i małźeństw w sytu­
acjach kryzysowych, terapia rodzin 
z dzieckiem przejawiającym trudności 
emocjonalne, terapia i poradnictwo dla 
młodzieży. Usługi bezpłatne . 

• Punkt Konsultacyjny 
. do Spraw Uzależnień 

- alkoholizm, narkomania - tel. 344-
39-86, od poniedziałku do piątku 
w godz. 14.00-18.00. Mityngi anonimo­
wych narkomanów - czwartki, godz. 
17.00. • 

• Psycbolog, pedagog 
- pomogą Ci - zadzwoń, tel. zaufa­

nia 366-17-41, poniedziałki i czwartki 
w godz. 15.00-17.00. 

• Telefon zaufania 
- dla ludzi z problemem alkoholowym -

od poniedziałku do piątku w gadz. 18.00-
20.00, tel. 345-7346 (piątek - również 
narkomania). 

• Telefon zaufania 
- dla dzieci, młodzieży, rodziców 

czynny w środy i czwartki w godz. 
18.00-20.00. Pod numerem 344-63-
56 dyżurują: psycholog. pedagog, le­
karz. 

USŁUGI LEKARSKIE' 

• BIM 
- infonnacja o prywatnych usługach 

medycznych - tel. (041) 342-76-97. 

• Nagła pomoc lekarska lekarzy 
specjalistów 

- wizyty domowe pediatrów, chi­
rurgów dziecięcych, internistów, la­
ryngologów, neurologów, badania 
EKG. Zgłoszenia codziennie w godz. 
11.00-20.00, tel. (041) 331-56-50. ~­
zyty domowe w godz. 14.30-22.00 
(dni powszednie), 11.00-21.00 (dni 
wolne). 

15482J97 

• Pomoc Doraźna dla Dzieci 
D. R. Szczukoccy 

- wizyty domowe, gabinet lekarski, 
tel. (041) 368-48-91, Kielce, ul. 
Połowniaka 4 m. 25, codziennie: 16.00-
22.00, soboty 10.00-16.00. 1&899197 

• Pogotowie pediatryczne 
- zgłoszenia 7.00-22.00, tel. (041) 

331-14-94. drl2łOI1 

• Wlzyty domowe pediatrów 
- Sieczko, tel. (041) 331-69-04. 

drl2S2n 

• Pogotowie pediatryczne 
- 7.00-22.00, tel. (041) 36846-36. 

drl27S01 

• Dyżury stomatol~czne 
- Kielce, ul. Tatrzańska 91 (Uroczy­

sko), soboty, niedziele i święta -10.00-
21.00, tel. (041) 331-80-68. 

17006197 

• BICOM - Terapia biorezo­
nansowa 

- leczenie: alergii, chorób reumatyc­
znych, serca, nerwic, skóry, innych. 
Aga-Med, ul. Tatrzańska 94A, tel. (041) 
331-75-94. drI2Mn 

INNE USŁUGI 

Holowanie pojazdów kraj 
I zagranica (rachunki VAT). 

Kielce, tel. 34-421-71, 
tel. kom. 090 26-48-06. 

Pomoc drogowa, 
, tel. (041) 331-69-20, 

tel. kom. 602 382-693. 

Pomoc drogowa, 
tel. (041) 361-79-76, 

090 248-840. 

op/11. 
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• Remontuj - Buduj z nami 
- tel. (041) 344-93-78. 

KONSKłE 

BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Łazienna 13, 
tel. 372-20-20, 
czynne 10_00-14.00 

' . KIno "Adria" 
- brak terminarza. 

OSTROWIEC 
BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
Hotel "Łysica", 
al. 3 Maja 13, 
tel.lłax (047) 265-45-54. 
Czynne 10.00-15.00. 
Centrum Klub Ostrowieckiej SM, 
ul. Wspólna 5, I p., pok. 2 
tel. (047) 62-16-65. 
Czynne 11.00-15.00. 

• Apteka dyżurująca: 
- os. Słoneczne. 

• Biuro Wystaw Artystycznych 
- Galeria, ul. Siennieńska 54, tel.lfax 

(047) 263-20-48. Czynna codziennie, 
oprócz poniedziałków, w godzinach 
9.00-17.00, ,II Jesienny Salon Plastyki 
o Nagrodę Homo Qadralus'. 

• Muzeum Histofyczno-Arcbeo­
Ioglczne 

- nieczynne - zmiana ekspozycji. 

• Rezerwat I Muzeum Archeolo­
giczne w Krzemionkach 

- czynne: wtorek-sobota w godz. 
9.00-15.00, niedziele w godz. 11.00-
15.00. Wystawy: ,Górnictwo 
krzemienia w neolicie' , ,Dwie 
podziemne galerie turystyczne'. 

TELEFONY 

- Intonnaqa i reze!W8Cja biłetÓIN PKS -
65-38-64; autohok:lINanie - sam. c:iężart:włe 

i autobusy, czynne całą dobę - 65-38-
28. Biuro Turystyczne - 65-2340. 

ECHO-TAXI, 
tel. 62-11-11, 

do'azd do klienta bezp!atn • 

SKARŻYSKO-KAM. 

• Apteka 
- ul. Limanowskiego 17, tel. 51-43-

44. 

• "Wolność" 
- brak terminarza. 

• "Metalowiec" 
- brak terminarza. 

• Muzeum Im. Orła Białego 
- Rejów, ul. Słoneczna 90, tel. 531-

331. Czynne codziennie: ekspozycja 
plenerowa - cały dzień, ekspozycja 
w budynku w godz. 9-17. 

• Kryta pływalnia 
- ul. SpółdzielCza 19, tel. 539-345, 

czynna: poniedziałek-piątek w godzin­
ach 8-20, sobota i niedziela w godzi­
nach 10-20. 

POSTÓJ TAXI 
.. PRZY DWORCU", 
nie pobiera opłaty 

za dojazd, 
tel. 513-705. bolu 

DAREX - Radio Taxi, 
tel. 5~7 ~3.18! l:ł~~2..Il~. 

STARACHOWICE 

• Apteka 
- ul. Marszałkowska 17. 

• KINO "Miejskie" 
- brak terminarza. 

SUCHEDNIÓW 

• KINO "Kuźnica" 
- nieczynne. 

SĘDZISZÓW 

• KINO "Ballada" 
- nieczynne. 

JĘDRZEJÓW 
• KINO 
- nieczynne. 

BUSKO 

• KINO "Zdrój" 
- nieczynne. 

• Galeria BWA "lJeIona" 
- ul. Mickiewicza 7. Urszula 

Kołaczkowska - tkanina pl. ,Mury i 
woda'. Galeria czynna codziennie w 
godz. 11-17, niedziele w gadz. 11-15, 
poniedziałki - nieczynna. 

PIŃCZÓW 

• KINO "Belweder" 
- brak terminarza. 

KAZIMIERZA WIELKA 

• KINO "Uciecha" 
- nieczynne. 

WlOSZCZOWA 

• KINO 
- ,Szczęśliwego Nowego Jorku' pol., 

I. 15, g. 19. 

STOPNICA 

• KINO "Powiew" 
- brak terminarza . 

Redakcja nie odpowiada za zmia­
ny w terminarzach. 

-... TV i Radia regionalne 
RADIO KIELCE 

0.00-9.00 Wiad. (co godzinę) 5.00 Nowinki z Radiowej 5.25, 12.55 Notowania na tar­
gowiskach 5.30, 6.35, 7.50 Sytuacja na drogach 6.00, 16.00 Aktualn. dnia 6.30, 7.30, 
17.30,20.10 Sport 8.10 Muzyka i reklama 8.20 Dziś w programie 8.25 Porady prawnika 
8.50 Radiowa giełda pracy 9.00 Ferie z Radiem Kielce 10.00, 12.00, 1".00, 18.00,20.00 
Mag. inform. 11.00,13.00,15.00,16.00, 17.00,19.00 Wiad. 11.10 Sprawa na dziś 12.00 
Płus w południe 12.20 Prosto z gminy 12.30 W ludowych rytmach 13.10 Rozmait. i muzyka 
1".15 Przebój za przebojem 1".55, 19.50 Język angielski 15.10 Auto radio - moto radio 
18.00 Plus 18.30 W świecie literatury i sztuki 19.10 Płyta tygodnia 19.55 Opowieści dla 
starszaków 20.10 Radio po kolacji 21.50 Cesarz R. Kapuścińskiego - adaptacja prozy 
22.00 BBC 23.00 Muzyka organowa 0.00 Nocne Kielce 

RadjoFaMa 

5.50-19.50 Serwisy inform. (co godzinę) 6.00-9.00 Przebudzanki: Wozyt6wka dnia. ra­
porty policji. straży pożarnej. wiad. kultur .. przegląd prasy 7.10-16.10 Wiad. dla kierowców 
- Trafiki 9.00-10.00 Konkurs Omnibus 10.00-11.00 Wywiady z gośćmi Radia FaMa 11.00-
15.00 Blok muzyczno-inform. 15.00-16.00 Propozycje do listy przebojów 16.00-18.00 
Książkowa krucjata 18.00-20.00 Muzyka polska 20.00-22.00 Klasycy rocka 22.~.00 
Soul - muzyka duszy 0.00-6.00 FaMa nocą 

RADIO JEDNOŚĆ 

6.00-6.45 Radio Budzik: 6.00 Powitanie. pr. dnia 6.30, 8.00-11.00, 13.00-19.00 Serwis 
inform. 6.30, 8.00, 11.00, 1".00, 17.00, 18.00 Prognoza pogody 6.40 Kalendarium na dziś 
6."5-7.50 Czas ewangelii: 6.45 Modlitwa poranna 7.00 Transm. mszy św. 7.40 Patron dnia 
i ogłoszenia religijne 7.50-11.30 Samo życie: 8.10 Wiad. z nocy 8.15,9."5, 12.30, 1".10, 
17.10 Komunikaty płatne 8.20 Konkurs Jedności: Konkurs film. 8.30 Rynek pracy 8.40 
Przegląd prasy codziennej 8.45 Materiał report. 9.05 Wiad. sport. 9.15 Gość dnia 10.40 W 
prawo patrz 10.50 Komunikaty bezpłatne 11.10 Piosenka jest dobra na wszystko 11.30-
12.10 Czas ewangelii: 11.30 Świadectwo spragnionej duszy 11.45 Aniol Pański 12.10-
15.00 Rozmaitości w Jedności: 12.10 Letnie przeboje, konkurs 13.15 Gość w słudio 1 .. 25 
Dziecięcy przebój tygodnia 1".30 Kosmetyki, konkurs sponsorowany 1".50 Komunikaty 
bezpłatne 15.00-17.30 Muzyka, fakty, zdarzenia 15.10 Kalendarium na dziś 15.20 Muzyc­
zne kalendarium w pigułce 15.45 Cudze chwalicie. swego nie znacie 16.10 Wiad. report.: 
Kielecki Dziennik Radiowy 16.50 Z historii par1amentaryzmu 17.30-20.00 Radio dla Cie­
bie: 17 .30 Koncert w nastroju jesieni 18.10 Jesienne melodie 18.30 Solidarność proponuje 
19.15 Konkurs w Dziecięcym Radiu 19.40 Dziecięce piosenki 20.00-21.30 Czas ewange­
lii: 20.00 Audycja wieczoma Radia Watykańskiego 20."0 Modlitwa wiec20ma 21.00 Apel 
Jasnogórski 21.05 Lektura dnia 21.30~.OO Muzyczny wieczór. 21.30 Piosenki starszych 
nastolatków 23.00 Mag. muz. XL 0.00 Pożegnanie 

MTM FM RADIO NAD KAMIENNĄ 

7.00-22.00 Serwis inform .. 6.00 Poranny blok. prezenterski: muzyka. aktualn., inform., 
konkursy: 6.00 Otwórz oczka 7.05 Piosenka dla solenizantów i jubilatów 720 Strzał w dzi­
esiątkę. czyli przebój dnia (co godzinę) 7.30 Konkurs - Torebka szalonej reporterki 8.15, 
11.15,13.15,16.15 Komunikaty i ogłoszenia 8.30 Płyta dnia 9.15 Konkurs prasowy 10.05 
Aktualn. sport. 10."5 Przegląd prasy 11.25 Radiowa giełda pracy 12.30 Ukryty telefon 
14.30 Popołudniowy blok prezenterski: 1".30-17.00 Publicystyka. temat dnia, sonda, rep. 
18.05 Aktualn. sport. 18.15 Eko-Konkurs 21.05 Wieczór z cząmą płytą 22.05-6.05 Muzyka 
Nocnych Marków 

RMFFM 

0."5 Wiad. (co godzinę) oraz: 5.15, 6.15, 7.15, 8.15 9.15,10.15,11.15,13.15,1".15, 
15.15, 16.15Wiad. region., pogoda 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00,15.00,15.30,16.00, 
16.30, 17.00, 17.30 TrafflĆ - region. inform. dla kierowców 5.00-9.00 Ni w pięć. ni w 
dziewięć, m.in.: 9.00-12.00 By/e do piątku 12.00-13.00 Radio Muzyka Fakty - wyd. 
południowe 13.00-15.00 Na językach 15.00-17.00 Poza zasięgiem 17.00-18.00 Radio 
Muzyka Fakty - wyd. popołudniowe 18.00-20.00 Lista Hop-Bęc (Hop: 0-700 060 22; Bęc: 
0-700 060-33) 20.00-20.00 Metzoforte 22.00-1.00 O zmRocku 1.00-5.00 Lunatycy i cyk­
liści 

17.00 Zwariowana gromadka - serial 17.30 Bajki i bajeczki - seriale 18.00 74,(; Nowa 
Fala - serial obyC2. 18.45 Haggard - serial 19..15 Auto-motlrPuls - mag. mo{0ry2. 19."5 Z 
planu film. 20.00 Tajemnica Lisy - film sens. USA 21.30 Xl - mag. muz. 22.00 Replikator -
film sf USA 23."0 Niebezpieczne kobiety - seńal obyC2. 0.20 Muzyczne dobranoc 

17.15 Wiad. TKK 17.40 Omówienie programu 17.45 Wspomnijmy tamten czas - pr. 
publicyst. 18.00 Teleferie kuku!, czyli zimowe wakacje wTKK 18.20 Przygody misia Coiar­
gola - bajka 18.35 Ludzie i sprawy 18.50 Moje 5 minut 18.55 Pytajnik - teletumiej na telefon 
19.15 Kino familijne: Salty 19.40 Ring z ... - rozmaitości rozrywkowe 20.35 Wiad. TKK 
21.00 Wieczór z seńalem: tycie jak loteria 21.55 Ludzie i sprawy 22.10 Z archiwum TKK: 
Okolice Bodzentyna 22.20 Szlachetne zdrowie 22.35 Wiad. TKK 22.50 Telegazeta TKK 

KRAKÓW 3 

7.45 Koncert na dzień dobry 8.30 Srebmy koń - serial anim. 8.55 Historia miłości - seńal 
obyC2. 9.50 Morskie opowieści - serial dok. 10.20 Pejzaż z bohaterem - pol. dram. obycz. 
11.45 Sławomir Mrożek - rep. 12.00 Retransm. TV Polonia 15.00 Kronika 15.10 Doktor 
Przytuliński - serial anim. 15.35 Mysz i kret - serial anim. 15.40 Kapitan Sen - serial anim. 
16.05 ZObaC2 to - seńal dok. 16.30 Artur i Mamuśka - senal kom. 17.00 Mały i duży człow­
iek - pr. dla młodzieży 17.15 Na rynku pracy - mag. 17.309 i 112- mag. report. 18.00 Gość 
TV Kraków 18.10 Kronika 18.30 Histońa miłości - seńal obyC2. 19.30 WIZja przyszIości -
serial dok. 20.00 Piloci z Big Sky (5) - austral. serial przyg. 20.50 Jugosławia - geneza w0-

jny - film dok. 21.45 Kronika 22.00 Nasza antena 22.05 Studio Sport 22.10 Temat dnia - pr. 
publicyst. 22.25 Alma Mater - pr. publicyst. 22.45-0.20 Dowidzenia stary- fr. dram. obycz. 

RILI 
7.00 RTL 7 zaprasza 7.35 Siódemka dzieciakom: Simba. król lew. Niebezpieczne dino­

zaury 8.20 Słodka dolina - serial 8.45 Sunset Beach - serial obyC2. 9.30 Ouadrophenia -
ang. film obyC2. 11.30 Czy boisz się ciemności? - serial 11.55 Policjanci z Miami - serial 
krym. 13.40 Siedem pokus - pr. rozr. 1".35 Łobuzy Robina - serialobycz. 15.30 Siódemka 
dzieciakóm: Simba. kr6llew, Niebezpiec2Jle dinozaury 16.25 Uśmiech losu - serialobycz. 
17.15Zustdo ust- serial 17.35 Czy boisz się ciemności -serial 18.00 SunsetBeach-serial 
obycz. 18.5ó7 minut-wydarzenia dllia 19.00 Prawo i bezprawie - serial krym. 19.50 Prog­
noza pogody 20.00 Wieczne rozterki - fr. film obycz. 21.35 7 minut - wydarzenia dnia 21.45 
Uśmiech losu - seńal obycz. 22.35 Wydział zabójstw - serial krym. 23.30 7 minut - wydar-
zenia dnia 23.40 Ukryta kamera . 

ll'H 
6.00 Telesklep 6.30 Ciętko ranne pantofle - mag. poranny 6.30 Kropka nad i (powt.) 

6.50 Śniadanie z ... 7.35 Pacific Drive (84) - seńal obyC2. 8.00 Troskliwe misie (23) - serial 
anim. 8.30 Miasto piesprawia (25) - seńal anim. 9.00 Wszystko albo nic - teletumiej rodz­
inny 10.00 Dobra cena - teleturniej 10.30 Anna (84) - telenowela 11.30 Jo/anda (18) - te/e­
nowela 12.00 Telesklep 12.30 Co za dzień! - rozrywka, inform. 13.00 Troskliwe misie (24)­
serial anim. 13.30 Automagazyn 1".00 Twój problem. nasza głowa - pr. na żywo dla dzieci 
1".45-15.45 Niezły kanał 1 ..... 5 Califomia Dreams (60) - serial USA 15.15 Szkoła 
złamanych serc (85) - serial austral. 15.45 Star Trek (30) - serial sf USA 16.45 Miasto Pi­
esprawia (26) - seńal anim. 17.15 TVN Fakty Regionalne - inform. 17.30 Co za dzień! -
rozrywka, inform. 18.00 Beverły Hi/ls 90210 (81) - serial obyC2. USA 19.00 Oobra cena­
teletumiej 19.30 TVN Fakty - inform. 20.00 Sport 20.05 Jedwabne pończoszki (15) - serial 
sens. USA 21.00 Modelki (17)-serialobycz. USA 22.00Tabu-talkshow na żywo, ty/kodla 
dorosłych 22.30 TVN Fakty 22.35 Kropka nad i - mag. 23.00 TVN Fakty Regionalne - in­
form. 23.15 Na wybiegu - moda 23."5 Nic straconego: Beverły Hi/ls 90210 (81) - serial 
obyC2. USA 0.40 Nic straconego: Modelki (17) - serialobycz. USA 1.30 Nic straconego: 
Jedwabne pońC2oszki (15) - serial obyC2. USA 

~ Notatnik kulturalny 
SPOTKANIE AMAZONEK 
Świętokrzyski Klub "Amazonka' przy Centrum Onkologii w Kielcach zaprasza dziś o godz. 15 koleżanki i osoby zainter­

esowane na spotkanie z mgr rehabilitacji Anną Opuchlik. Temat spotkania: Zasady rehabilitacji kobiet po mastektomii. Spotkanie 
odbędzie się w klubie "Amazonka' przy ul. Jagiellońskiej 74a (świetlica w hotelu pracowniczym). 

W KLUBIE 
Klub Nauczyciela, ul. Okrzei 9 zaprasza panie do udziału w zajęciach Klubu Puszystych (ćwiczenia kondycyjne, od­

chudzające, porady) oraz młodzież i dorosłych na zajęcia kursu tańca towarzyskiego i dyskotekowego. Szczeg6lowe informacje 
i zapisy w klubie, tel. 366-35-18. 

Klub ,Mrówka', ul. Karczówkowska 10, tel. 361-51-02 zaprasza młodzież klas VIII na kurs przygotowawczy do szkół średnich 
z języka polskiego i matematyki. . 

Klub Seniora. Wrzos', ul. Nałkowskiej 2 zaprasza 5 lutego o godz. 16 na pogawędkę na temat powstania styczniowego, Jego 
losach na Ziemii Świętokrzyskiej, prowadzoną przez pana Mieczysława Olecha. sla 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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llAO 
14.10 

14.lO 

14.40 
ls.oo 
15.20 
15.30 
15.45 
16.00 
16.10 
16.30 
17.00 

Kawa c:z:y hełbata? [audiotele: O-
70055560-2) 
Polityczny budzik 
"Ooogle Howser, lekan me­
dycyny" (40) - seriaJ kom. USA 
Wiadomości 
Prognoza pogody 
Dla dzieci: Mama i ja 
Teleferie dla najmlodszych: Hu, 
hu,hal 
"Milagros" (51) - seńal wł. 
Grajmy w szachy 
Gitara basowa bez tajemnic 
Mistrzowie - prof. Stefan Karol 
Kozklwski 
Wiadomości 
Agrobiznes - roll\. pr. infonn. 
Magazyn Notowań: Kariera hucula 
- Nie tylko araby 
FotograIIa wedIug .•• 
Tajniki muzyki: Akordeon 
WMllka historia małych miast: 
Nowy Targ 
s-go nie znacie - Katalog zabyt­
ków: Gniezno - Kaplice katedry 
MIckiIIwicz dla dorosIych 
Taneczne ferie 
WIadomości 
Ferie z Mt1iwdem - taletumiej 
,,'łKNr -pol. seriaJ dla mIodzleży 
Dla mIodych widzów: Plecak 
Harmonijka ustna I bI~ 

Optimus - Sport telegram 
(powt.) 
Dziennik krajowy 
Reporterzy Dwójki przed-
stawiają (powt.) 
Akademia Zdrowia Dwójki - pr. 
sport [audiotele: 0-70055666) 
Program lokalny 
"Krok za krokiem" (23) - serial 
USA 
Świat kobiet - mag. 
"Władcy zwierząt": "Czaml I 
słoń Ana" - fr. serial dok. 
Dla młodych widzów: Trus­
kawkowe studio 
"Legenda o Białym Kle" - serial 
anlm. 
"Pogotowie górskie w Wld­
bach" (13) - serial niem. 
Dozwolone od lat czterdziestu 
Panorama 
Dziennik krajowy 
Pogotowie ekologiczne Dwójki 
Paszporty polityki, czyli znaki 
szczególne 
ClIpoi 
Akademia Zdrowia Dwójki 
(powt.) 

16.15 

16.40 
17.00 
1725 

17.50 
1820 
18.50 

19.00 
19.30 
19.55 
20.00 
20.10 

22.05 
22.30 
23.00 
23.05 
23.10 
23.30 

1.00 
1.10 
1.25 
1.40 

15.05 
15.30 

16.00 
16.10 
16.30 

17.00 

17.30 
18.00 
18.10 
18.35 

19.05 
19.30 

20.00 
22.00 
22.35 
22.40 

23.05 
23.30 

0.15 

0.55 

POLSAT 

Poranek z PolSatem 18.45 
Polityczne graffiti 19.00 
Poranne informacje 19.10 
"Gdzie się podziała Carmen 
Sandiego?" (26) - serial anlm. 20.00 
USA 
"Żar tropików" (22) (powt.) 
"Żar mlodości" (372) - kanad. 
serial obycz. 20.50 
"Nie ustraszony" (65) (powt.) 21.00 
"Nocny patrol" (5) (powl) 
Piramida: gra - zabawa 
Disco Relax 
4 x 4 - mag. motory%. 
Trzy kwadraty: gra - Z!lbawa 22.40 
"Balman" (63) (powl) 22.45 
Link Joumal - mag. mody 23.05 
Informacje 23.20 
Hallo miliard - pr. rozr. 
"Drużyna A" (64) - serial sens. 23.50 
USA 0.20 
"Perla" (21) - serial kom. USA 1.15 
"Roseanne" (23) - serial kom. 1.45 
USA 2.15 

"Moda na sukces" (539) - serial 
obycz.USA 
Rzeczpospolita Samorządowa 
Teleexpress 
"Klan" (57) - teIenowela pol. (tele­
tekst) 
Stop klatka - mag. film. 
Moje pieniądze - pr. ekonom. 
Flesz - Wiadomości oraz Prog­
noza pogody 
Wl8CZOI)'nka: "Muminki" 
Wiadomości 
Sport 
Prognoza pogody 
"Przebudzenie" - dram. psych. 
USA, 1990, raź. Penny Marshall, 
wyk. Robert De Niro, Robin Wil­
liams, Julie Kavner, Penelopa Ann 
Miller (121 min) 
W centrum uwagi - pr. publicysl 
Polska - Wschód - pr. publicysl 
Wiadomości 
Sport 
Wideopasje 
"Pora duchów" - kom. ang, 1993, 
raź. Sara Driver, wyk. AJfn!d M0-
lina, Marianna Faithfull, Maggie 
0'NeIn, Seymuor CasseI (90 mln) 
Grajmy w szachy 
Kolejki: Pyrlandia 
Alfabet polskich rzek 
Zakończenie programu 

Magazyn olimpijski 
"Mozart Band" (10) - serial 
anlm. 
Panorama 
Świat wokół nas 
5 x 5 -Wygrajmy razem - teletur­
niej [audiotele: 0-70035217) 
Dla młodych widzów: Trus­
kawkowe studio 
Program lokalny 
Panorama 
Program lokalny 
Jeden z dziesięciu - teleturniej 
[0-70075800) 
Ekspres reporterów 
"A teraz Susan" - serial kom. 
USA 
"Bandyci czasu" - kom. USA 
Panorama 
Optimus - Sport telegram 
Granice prąw (4) Prawo do in­
formacji - pr. publlcyst. 
Ucisk serca - rep. 
"Grażyna Bacewicz 1913-1969" 
-film dok. 
Piosenki Wlodzlmierza Wy­
sockiego 
Zakończenie programu 

Informacje 
Polityczne graffiti 
,,żar tropików" (23) - serial 
sens. 
"Mroczne niebo" (1) - serial sf 
USA, 1996, ret. Bryce Zabel, 
wyk. Eric Close, Megan Ward, 
J.T. Walsh (45 min) 
Losowanie LOTTO 
"Więcej szmalu" - kom. USA, 
1992, ret. Peter Macdonald, 
wyk. Damon Wayans, Marlon 
Wayans, Stacey Dash, Joe San-
tos (86 min) 
Wyniki losowania LOTTO 
Informacje I biznes informacje 
Polityczne graffiti 
Szpila - talkshow Doroty Well-
man 
Program publicystyczny 
Przy1ul mnie 
DanceWorld 
EMMT 
Pożegnanie 

' POLONIA ' 

Girmastyka - mag. 
Tańce (powt) 
Zaproszenie: Rycersie lP"iazda 
(powt) 
Wadomości 
Teledyski na życzerie (powt) 
I'n:vlaza pogody 
"Janka" (2) ,,5peInione marzerW" 
(powt) 
,,Klan" (43) - teIenoweIa pol. (\IeIe­
leIcsl) 
Adapacje ..-..y. "CAri""""'" 
(powt) 
Na Królewskim Trakcie: 
Towarzystwo Dobroczynności 
(powt) 
Nareszcie w domu (powt) 
PocdI:7Md z Florydy: Polacy w St. 

~)kIdzie, zjawiska, 
epizody (powt) 
\\Wioi ilOŚCi 
,,[Weko od smsy" (117) "SzpakI" =. ikIsIrova1y (powt) 
Woeczór reporterski: Zapomniane 
dzieciństwo (powt) 
Dr WIdIDr Tomaszewsld - Polska 
Szkoła Medyczna w EdyTjugu 
(powt) 
Ormł BiaIy- rap. 
Panonma 
Pląpamdnia 
~ -mag. sport. 
Przegląd prasy poIonpj 
Teledyski na życzerie 
BIii:IIj szUci: ArcłiIiekb..r.I 
,,Klan" (43) (powt) 
Teleexpress 

17.15 

19.15 
19.30 
19.55 
20.00 

21.35 

22.30 
23.05 

23.40 

0.00 

OAS 

0.50 
1.00 
1.20 
1.25 
1.30 

2.30 
3.05 

4.40 
5.35 
6.00 

6.20 
6.30 

Sport z satefrty: Mecz siatkarskiej 
Ugi Misbzów: AZS YawaI Często­
c:haNa - \kIjvodina Nowy Sad 
Dobranocka: ,.Na tropie" 
Wadomości 
Prognoza pogody 
Reżyser neą:a: Andrzej Barański 
- "Wolne chwile" - pol. film obycz., 
1979, reż. A. Barański, wyk. K 
Majchr2ak, F. Trzeciak, K KI­
er'SZIlO\N5ki, A. Wasiewicz (82 ...... ) 
Z an:hiwI.m i panWp: \'łIociml iIerz 
Nahomy - pr. razr. 
Panorama 
Ze sztuką na ty: Skąd ta wrażli­
wość? - Tomasz Stańko - pr. K 
Suchcickiej 
Ze sztuką na ty: NobIeses Oblige -
Czennińscy - rep. G. SaIacInskIej 
Recitale w Dusznlckim OworItu: 
Jasep Colom gra ułwofy k0mpo­
zytorów hiszpańskich 
PowItanie widzów amerykańskich 
- Program dnia 
"Na tropie" (powl) 
Wiadomości 
Sport 
Prognoza pogody 
Biografie: "Antoni Słonim­
ski" (powt.) 
Panorama 
Reżyser miesiąca: Andrzej 
Barański (powt.) 
Z archiwum i pamięci (powt.) 
"Klan" (43) (powt.) 
W centrum uwagi - pr. publl­
cyst. 
Teledyski na tyczenie (powt.) 
30 toni Lista, lista (powt.) 

PROGRAM STRONA 11 

Z BU ZE IE 
Ciepły, wzruszający film, wyróż­

niony trzema nominacjami do Os­
cara Ifilm, scenariusz, aktor Ro­
bert de Niro/. Scenariusz powstał 
według opublikowanej w 1972 ro­
ku głośnej książki urodzonego w 
Wielkiej Brytanii nowojorskiego 
neurologa Olivera Sacksa, w któ­
rej autor opisuje swoje doświad­
czenia z praktyki lekarskiej. Sacks 
jest właśnie pierwowzorem filmo­
wego doktora Malcolma Sayera, 
którego zagrał Robin Williams, 
dając wirtuozerski popis gry aktor­
skiej. Kunsztem kreacji zachwycił 
też partnerujący mu na ekranie 
Robert de Niro. Bez wielkiego due­
tu .Przebudzenie' mogłoby być 
.artystycznym niewypałem, filmo­
wym kiczem' - pisał jeden z kryty­
ków ,Kina'. Chociaż z drugiej stro­
ny, twórcy poruszają temat, który 
w ostatnich czasach jest w filmie 
bardzo poszukiwany. Głośnym 
echem odbiły się obsypane nagro­
dami dzieła o ludzkich upośledze­
niach i cierpieniach, jak ,Rain 
Man', ,Moja lewa stopa'. Ukazani 
w nich upośledzeni, kalecy, 
obłąkani, jak każdy człowiek chcą 
mieć prawo do miłości i szczęścia. 

Akcja ,Przebudzenia' rozgrywa 
się w Nowym Jorku, w 1969 roku. 
Neurolog Malcolm Sayer rozpo­
czyna pracę w szpitalu psychiatry­
cznym w nowojorskiej dzielnicy 
Bronx. Jego pacjenci są ofiarami 
epidemii nietypowego zapalenia 
opon mózgowych, jaka w latach 
20. dotknęła mieszkańców miasta. 
Od kilkudziesięciu lat pozostają w 
stanie śpiączki, nie mają żadnego 
kontaktu z otoczeniem, ich życie 
ogranicza się jedynie do funkcji fi­
zjologicznych. Dla zobojętniałego 
personelu dawno przestali być lu­
dżmi. Są traktowani przez nich jak 
manekiny, które trzeba myć, ubie­
rać, karmić. Pielęgniarki są bar-

dziej przejęte losem telewizyjnych 
bohaterów niż swoich podopiecz­
nych. 
Młody, wrażliwy lekarz nie potrafi 

się z tym pogodzić. Cudowne 
działanie nowego leku L-DOPA, 
który przynosi efekty w leczeniu 
cierpiących na chorobę Parkinso-

na, skłania Sayera do rozpoczęcia 
eksperymentalnych badań. Otrzy­
muje zgodę dyrektora szpitala, do­
ktora Kaufmana IJohn Heard/, na 
podanie medykamentu jednemu 
ze swoich pacjentów. Leonard Lo­
we IRobert de Nirol przebywa w 
szpitalu od trzydziestu lat, co­
dziennie odwiedza go matka IRuth 
Nelson/, wierząc w uzdrowienie 

Reżyser miesiąca 

syna. I zdarza się cud. Stale zwię­
kszana dawka leku przynosi w ko­
ńcu efekty. Leonard powoli odzy­
skuje świadomość, może poru­
szać się i mówić. Sponsorzy szpi­
tala, zaciekawieni sensacyjnym 
przypadkiem, ofiarowują doktoro­
wi Malcolmowi Sayerowi pie-

niądze na leczenie pozostałych 
pacjentów. Nadal oczkiem w 
głowie doktora jest Leonard lowe, 
który robi największe postępy. le­
onard zakochuje się Z wzajemno­
ścią w Pauli, córce jednego z pa­
cjentów, i próbuje za wszelką cenę 
powrócić do normalnego życia . 

Do najbardziej poruszających 
fragmentów ,Przebudzenia' na-

leżą sceny buntu Leonarda, prze­
ciwstawiającego się bezsensow­
nym rygorom szpitalnych władz. 
Nadal uważają go za upośledzo­
nego psychicznie i ograniczają 
wolność osobistą, chociaż on sam 
uważa się za w pełni normalnego 
człowieka i chce żyć jak człowiek. 

• 
Nowy Targ 

Dramat, USA 1990. Reżyse­
ria: Penny Marshall. Scena­
riusz: Steven Zail/ian. Zdjęcia: 
Miroslav Ondricek. Muzyka: Wolne chwile 

Nowy Targ, jeden z najstar­
szych grodów na Podhalu, 
położony jest w Kotlinie Ora­
wsko-Nowotarskiej, w miejscu 
połączenia się Czarnego i 
Białego Dunajca. Założyli go 
cystersi ze Szczyrzyca między 
12,67 a 1326 rokiem na terenie 
wsi Długie Pole. W pierwszej 
połowie XIV wieku gród pono­
wnie lokowano w nowym miej­
scu. Prawa miejskie Nowy Targ 
uzyskał w 1336 roku. Od 
początku XV wieku był waż­
nym ośrodkiem handlu, przede 
wszystkim z Węgrami, oraz 
rzemiosła. W 1656 roku miasto 
spalili Szwedzi. Wiatach 1n2-
1918 Nowy Targ znalazł się w 
obrębie zaboru austriackiego. 
W wieku XIX zaczął zdobywać 
popularność jako miejscowość 
letniskowa. W okresie między­
wojennym Nowy Targ był cen­
trum kulturalnym Podhala. 
Dziś ozdobą miasta jest stylo­
wy ratusz, gotycki kościół para­
fialny św. Katarzyny z XIV-wie­
cznym prezbiterium l XVIII­
wieczną dzwonnicą oraz po­
mnik Władysława Orkana, po­
ety tej ziemi. 

Randy Newman. Występują: 
Robert de Niro, Robin Wil­
liams, Julie Kavner, Ruth Nel­
son, John Heard, Penelope 
Ann Miller, Alice Drummond, 
Barton Heyman, George Mar­
tin i inni. 

TVP 1, godz. 20.10 

• 
Wieczne 
rozterki 

Ouentin Latur - prezes wy­
dawnictwa, jest w średnim wie­
ku, rozwiedziony, ma do­
rosłego syna. Nieoczekiwanie 
w jego życiu rozpoczyna się 
pasmo nieszczęść. Zdespero­
wany Latur szuka pomocy U ró­
żnych specjalistów, aby nie­
oczekiwanie odnaleźć szczę­
ście o imieniu Camille. 

Film obyczajowy, Francja 
1996. Reżyseria: Maurice 
Frydland. Występują: Artus 
de Pengum, Virginie Peig­
nien, Beatrice Agenin, Pas­
cale Mil/ot, Eric Berger. 

RTL 7, godz. 20.00 

4.02_1998 r_/środa! 

Debiut filmowy Andrzeja Barań­
skiego, twórcy tak znanych filmów, 
jak ,Niech cię odleci mara' i .Dwa 
księżyce·. Akcja ,Wolnych chwil' 
toczy się w prowincjonalnym mie­
ście . Na lokalnej scenie działa Te­
atr Większego Zaufania, założony 
przez studentów uczelni technicz­
nej, którzy w czasie wolnym od za­
jęć postanowili popróbować pra­
wdziwej sztuki. Zespół właśnie 
przygotowuje nową premierę. 
Kwaśniewski - charyzmatyczny 
reżyser przedstawienia, ciągle po­
szukuje niekonwencjonalnych 
rozwiązań artystycznych Ijego 
idee fixe jest teatr, w którym widzo­
wie nie będą nic widzieć i słyszeć/o 

Film obyczajowy, Polska 
1979. Scenariusz i reżyseria: 
Andrzej Barański. Zdjęcia: Ste­
fan Pindeiski. Muzyka: Piotr 
Walewski. Występują: Krzy­
sztof Majchrzak, Franciszek 
Trzeciak, Krzysztof Kierszno­
wski, Andrzej Wasilewicz, Mie­
czysław Hryniewicz, Stanisław 
Banasiuk, Andrzej Szopa, Je­
rzy Matula, Jerzy Moniak, Lud­
miła Dąbrowska, Ryszard Ko­
tys, Halina Buyno-Łoza, Edwin 
Petrykat, Andrzej Po/kowski, 
Maciej Staszewski i inni. 

TV Polonia, godz. 20.00 

13.10 - ,Rozmaitości i muzyka' wopr. Mirosławy Podwysockiej. W pro­
gramie: Krzysztof Korona - psycholog, mówić będzie o psychoterapii ner­
wic, ponadto dowiemy się, czy i jak można programować własne życie . 
Będą też porady wychowawcze, spotkanie z gwiazdą tygodnia , The Be­
ach Boys·, nadamy następny fragment ,Pana Tadeusza" Adama Mickie­
wicza. 

20.15 - ,Radio po kolacji' - dziś zatylułowane: ,Z ziołami na ty' - program 
przygotowany przez Annę Melke. 

Jednak wystawienie sztuki staje 
pod znakiem zapytania. Banasik -
konkurent Kwaśniewskiego, nie 
ustaje w staraniach, by miejscowa 
scena przypadła kabaretowi. 
Młodemu reżyserowi udaje się 
jednak przekonać radę uczelni do 
swych idei. Zyskuje nawet opinię 
,proroka nowego teatru·. Jednak 
kłopoty mlodych entuzjastów by­
najmniej się nie kończą. .Wolne 
chwile' są interesującą próbą re­
fleksji o miejscu teatru w-społecze­
ństwie i możliwościach ukazania w 
sztuce prawdy o rzeczywistości. 
Okraszone znakomitymi Iolami 
Krzysztofa Majchrzaka IKwaśnie­
wskil i Franciszka Trzeciaka Ikie­
rownik klubu/ intrygują myślową 
dociekliwością i niechęcią do inte­
lektualnych stereotypów. Ironicz­
nie, ale bez satyrycznych uprosz­
czeń , ukazują. jak zdolni i niegłupi 
ludzie dobrowolnie pogrążają się 
w absurdzie. 

I Felieton, TVP 1998. Au­
tor. Andrzej Kozłowski. 

TVP 1, godz. 13.15 

Na szcz,ście 
Opowieść o autorce opowiadań, 

która upodabnia się do swoich bo­
haterek. 

Sophie IGia Carides/ jest marzy­
cielką. Pisze opowiadania o eroty­
cznych związkach w egzotycz­
nych miejscach. Nie czerpie jed­
nak natchnienia z własnych do­
świadczeń ... aż do momentu, w 
którym spotyka uwodzicielskiego 
Eddiego IAnthony LaPaglia!. Gdy 
Sophie łamie nogę, Eddie okłamu­
je swoją narzeczoną i postanawia 
zabrać Sophie na romantyczny 
weekend na egzotyczną wyspę . 
Tam Sophie odkrywa, że upodab­
nia się do bohaterek swoich opo­
wiadań. 

Gia Carides ISophiel jest młodą 
australijską aktorką. znaną z ról w 
filmach fabularnych oraz ról tea-

tralnych. Do najbardziej znanych 
filmów zjej udziałem należą.Roz­
tańczony buntownik' Baza luhr­
manna, ,Bad Company' i ,Brillant 
Lies'. 
Rolę Eddiego zagrał znany hol­

lywoodzki aktor Anthony laPaglia. 
Grał m.in. w ,Niewolnikach Nowe­
go Jorku', ,Poślubiłem morderczy­
nię', ,Klient", ,Empire Records', 
,Brillant Lies' Irazem Z Gią Cari­
des! oraz w ,Pogrzebie'. 

Komedia, Australia, 1994. 
Reżyseria: Ben Lewin. Scena­
riusz: Ben Lewin. Zdjęcia: Vin­
cent Monton. Muzyka: Paul 
Grabowsky. Występują: Gia 
Carides /Sophiel, Anthony La­
Paglia /Eddiel, Rebecca Gib­
ney /Gloria/. 

Canal +, godz. 20_00 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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1 YLK HU . 
GWA A CJI ZADOWO 

Na ogłoszenia drobne w rubrykach kupno, sprzedaż, praca, zguby, motoryzacja, lokale, nieruchomości 
Jeżeli ogłoszenie drobne zamieszczone w "Echu Dnia" nie odniesie skutku, przyjdź do Biura Reklam i Ogłoszeń. Jeżeli w Ciągu 5 dni od daty ukazania się 

ogłoszenia okażesuachunek na to ogłoszenie , dostaniesz rabat 00% na jedno ogłoszenie w wydaniu sobotnim tej samej treści. 
UWAGA! TYLKO DLA OSÓB FIZYCZNYCH 

TWOJE OGŁOSZENIE DROBNE RÓWNIEŻ UMIESZCZONE JEST W INTERNECIE www.echo-dnia.COII1.pl/reklaIlUI/droblle 

"Cebox" -alarm 
Alarmy stacjonarne. Autoalarmy. 

Telewizja Przemysłowa. Kielce, Polna 
7,041/368-23-68. 

,,13\9 

Ościeżnice, papy, lepik, dacholeum, 
abizol, wełna mineralna - Rockwool, 
styropian. Kielce, Zagnańska 72, 
344-84-19; Skrzetlewska 4, 
368-44-40. Stal, kształtowniki, blachy, 
rury, pręty - Jędrzejów, Reymonta 12, 
386-13-52. 

Wll341 

AGO -pralki, lodówki. R 
Sklep "Mały" - Kielce, Mała 5, 

~~H.o.:.oZ.: _ .......................................... _ .......... !!!!.w. 

Ant włamaniowe drzwi 
"Optima" - dealer Gerda. Kielce, 

343-14-35,343-13"36. 
ok831 

Drzwi Gerda (l mamowe 
Kielce, Osobna 6, 361-60-46. 

Kos Fiskalne 
Sharp, Samsung, sprzedaż, serwis, 

szkolenia. "Biurex" Kielce, Warszaws­
ka 44, 344-42-22. 

Wll340 

lombard ilU Marynarza" 
Natychmiastowe pożyczki. Kielce, 

041/368-22-42. Kantor Kielce, 
041/368 .. 22-24. Także w niedzielę! 

Odz sk dłu ÓW 
Szybko, skutecznie. Kielce, 

tel. 090-391-188. 

o rawa obrazów 

Wlll11 

Jw8S6 

Kielce, Chęcińska 14, 361-37-49. 
jo894 

Pokrycia dachowe 
Kompletne dachy, izolacje. 

"Izobud", Kielce, Skrzetlewska 4, 
345-59-85. 

BUOOWNIOWO 
UJI31 

AAAAAA"Akpol" - okna, drzwi (raty, 
transport) . Kielce, Batalionów 
Chłopskch 77, 345-71-91,345-54-27. 
Końskie, Kielecka 3, 372-32-92. Ostro­
wiec, Kilińskiego 51, 65-31-63. Ję­
drzejów, Strażacka 5, 0498/620-01. 

kI3020 

AAA Glazura, terakota - najlepszej 
firmy hiszpańskiej Porcelanosa. Bez­
pośredni importer! Sklepy firmowe: 
Kielce, C~ęcińska 14, 041/368-74-83; 
Radom, Zeromskiego 188 C, 
048/362-81-82; Kraków, Kalwaryjska 
39, 012/656-34-91. 

01.836 

AAA Solidne okna PCV, belgijski 
system "Deceuninck". Raty. Krótkie 
terminy. Producent: "Self" , Wiś­
niówka 77, tel. 362-33-35, 
fax 362-33 .. 34. /11883 

HEZI'OŚREDi\1 1:\1I'ORT 
ODZIEŻY l JŻY\\'I\.\FJ Z :\1E:\IIEC 

Hurtownia 
Chlewiska k. Szydlowca, 

ul. Szkolna 29 
zaprasza na 
sprzedaż 

odzieży z samochodu 
5 lutego 1998 r_ 

~ Cena za 1 kg - 4,50 zł 
lnforma('j~ pod nr Il'l. (O-II!) li 17-18-0:! 

Blachy: szwedzkie - trapezowe 
20,65, dachówkowe 23,50. Bramy ga­
rażowe polskie, niemieckie (630,00) . 
"Bramstal" Kielce, Witosa 72b, 

~~~.~~~~~.2.' ......... _.............._ ................... ~!.? 
Największa kielecka hurtownia pły­

tek ceramicznych, elewacyjnych, gre­
sów-700wzorów.lmport, raty. Kielce, 
ul. Cedro-Mazur 7 (Cedzyna - cmen­
tarz), 368-01-65. Sklep: Szydłówek 
Górny 4 (róg Warszawskiej), 
~ęH.o.:ąą· ....... _ ..................... 1!.8!i1 

Okland - okna, drzwi PCV systemu 
Kiimmerling, produkcja, sprzedaż , 
montaż, parapety. Kostomłoty I 262, 
041/303-16-57 w. 2, Busko-Zdrój, 
91.~w..~J.:.?.ą: ................ _ .................. _............~2. 

"Okno" s.c - producent okien PCV, 
niemiecki system "Thyssen" każdy wy­
miar, mikrowentylacja gratis. Kielce, 
!:..ó~~~i! .. ~Q~,'04J!~1ęJ9~n ............ 1.8sal. 

Panele boazeryjne (od 17,40 zł/m2 ), 
podłoga panelowa, listwy wykończe­
niowe. "Drewmex", Kielce, Paderews­
kiego 48, 366-27-35. al831 

Panele boazeryjne, podłogowe - 30 
wzorów, parapety. Kielce, Chodkiewi­
qa_8]'_QHLą6.E1~'§'L ... _ ..... _ ... ~?8446 

Siding .. oryginalny - elewacje. Zi .. 
mowa promocja - 14,99netto! Atesty, 
bezpłatny transport! Panele wewnętrz .. 
ne (od 13/m2

) , podłogowe. "Us-Pol", 
Kielce-Dyminy (obok Fabryki Domów), 
041/361-63-95. Radom, Lubelska 77, 
.o1~l~.~.H:!. .. w..:~. , ..... ......... _ .. _ ..... _ .. ..aI~I.! 

Siding, elewacje winylowe Alcoa, 
najchętniej kupowane w USA. Impor­
ter, Kielce, Chodkiewicza 87, 
'01J(ląę.:?A:.ęL_ ..... __ ... _._ ...... _~1,44.~ 

Sklep. Hydrauliczny - Słowackiego 
17. Grzejniki aluminiowe od 270 zł , 
wodomierze od 55zł - kotłownie olejo­
we, gazowe, miedz - raty, rabaty, 
Q1J. .~.!?1.:n~.l.~ , ...................................... !!!).l).!) 

ELEKTRONIKA 
. "JKN" - sprzedaż, komis, serwis -
Zeromskiego 44,041/361-05-62. 

Wll313 

Komputery, programy, komis, in­
ternet - konta e-mail. "Mediakom" , 
Kielce, Mała 16, 344-53-37. jw810 

KOSMETYKA 
Tatuaże artystyczne, pełny zakres 

USług kosmetycznych. Kielce, Sienkie­
wicza 21 (Hotel Bristol), 
'01.v~!?§:?1~9.~,............_ ...................... !!!!.ll.8 

KUPNO 
Gitarę elektryczną Jolana tzw. 

półpudło, tel. 090-31-96-26. 
dr18486 

Poloneza Caro B G (1992/93). Kiel­
ce,041/361-96-39. 

dr18186 ..........................................•.. _ ........................................... . 

Sptiłka "Gastrotech", Nisko, ul. 
Nowa 32 A zakupi stare meble 
i drzwi z drewna litego. Uzgadniać 
telefonicznie, 015/841-48-80 (7.00-
15.00), 015/841-44-40 (15.00-
21.00). ..114 

Stare: stół, krzesła, szafę . Kielce , 
369-89-06. 

1i18196 

LOKALE 
Agencja Lokum, 041/344-22-48. 

1i11301 

Atrakcyjna działka - centrum. 
"Akcent", 041/368-70-93. 

.~1.831! 

Komfortowe M-5 ,drugie piętro 
sprzeda "Kontrakt". Kielce 368-33 .. 22, 
~1H2~4Q. .................. _............. ... J·94! 

Kupimy lub wynajmiemy lokal 
o pow. 50-100 m2 w centrum Kielc 
i Radomia, tel. 041/344-67-91. 

UJIOl 

M-2 do wynajęcia, 041/362-00-72 
(po 15.00 . 1i28S84 

Nieruchomości "Piasecki & Górec­
ka", Targowa 18, 041/343-03-33, 
343-04-35. Wll314 

Poszukuję domu do wynajęcia. Za­
mienię 2 pokoje na 3 pOkoje, 
041!~ę1..:Zę:_ę;i :_ .. _ ... _ ._ .. _._ lil~!3. 
Poszukuję magazynu 100 m2, 

011L~.98:.5..Qil.L_ ... ___ ........ ..~l!l.l! 
Sprzedam mieszkanie 36 m2, Tar-

nobrll![Jlli.. 823-32-78. nl91 

Wynajmę mieszkanie M .. 2 umeblo­
waneztelefonem, tel. 041/361-48-21. 

1i18138 

• Wynajmę osobie samotnej 46 m2 na 
Slichowicach,041/366-10-84. 

.18110 

MEDYCYNA 
ATRAKCYJNE ODCHODZANIE, 

ODŻVWIANIE KOMÓRKOWE (HERBA-
~.!fĘ},.Q1J!.~A.~.:1.H~, ...... : ............. ~m.!2. 

"Chcesz schudnąć" - zadzwoń, 
Q.4J@~.:~O.:ąL ......................................... ~1!.!.4Q 

Choroby skóry L Ciechomska - Kiel­
ce, Paderewskiego 4, I piętro. Wtorek-
p.i.ijtęt~ .. g9.9.f :J~.,.o.o~Ją:QQ. ............. ~2.'M.! 

Dr ginekolog - leczenie, zabiegi. Ta­
!}i.QLQ1?'!~_!?'~Q~:?L............ ....... ~n\4_1 

Ginekolog. Łódź, 0602-335-083. 
ll306O 

MOTORYZACJA 
Akumulatory, bagażniki , ogumienie 

- części, 041/345"63-59, 368-08-44. 
Wl1331 

Alulelgi, opony, felgi stalowe - rów­
nież sprzedaż ratalna. Kielce, 
343 .. 14-14. WlI333 

Auto - Części "Bronowski" samo­
chody zachodnie, nowy adres: Kiel­
ce ul. Słowackiego 6, 361-61-06, 
344-23 .. 73, 343-20-75. dr11111 

Autoalarmy - "Legend", "Alkatraz", 
LIl}!J1J1.~i!L~~!y.!..!<iel~ęL .. 3.4A~.~1~I~ · ..... {w:!Jq 

. Autoalarmy centralzamki, znakowa­
nie, 041/344-79-08, 041/344-05-71. 

Autoalarmy, central-zamki, 
04J!~4~-1].:.~.L ...... _ ........ _.. .... _ ab4,6~ 

Autoalarmy, haki. Busko, 
Q.4.99fJ~_:lL_. _ ... _ .. . _.. . ... lil1S6.J. 

Autoalarmy, immobilisery, raty, 
041/331-37-49 '11m . -

Części do samochodów: Ford, O-
pel, BMW, Seat oraz inne. Kielce, 
Warszawska 34a, 344-64-21 . Wll141 

Długosz-Auto-Center - komplek-
sowa naprawa nadwozi. Gwarancja 
do 5 lat. Suków-Papiernia, 
307-34-75,307-34-79,307-35-12. 
Sprzedaż hurtowa do zagranicz-
nych: blach, zderzaków, oświetlenia , 
chłodnic . Kielce, Sobieskiego 87, 
361-52-74. jw90l 

KSEROKOPIARKI 
SPRZEDAŻ - SERWIS 

promontrzo.o. Kielce, ul. Chęcińska 40a 
tel./fax 361·32·13 ... 14 

Ford - pełny asortyment części. Kiel­
ce, Górników Staszicowskich 15, 
tel./fax 345-02-52.c... __ ",864 

Komis części 126p, Wartburg, Tra­
bant, Skoda - Romualda 19, 
9.1J@.44:.!!ą:ą~L .. __ ...................... _ .'!!.ill! 

NAPRAWY 
AAA MA Naprawa telewizorów, 

magnetowidów, telegazeta, głOWice 
hiperband, piloty, inż. Piekarski, 
Q1j/~.~.?~.?~~.~L ..................................... ~~.? 
-MA Automatycznych pralek, lodó-

w.ęt_MJ!~~J:_??.:~_2. : ... __ ................ ~1.!~ 
AAA Telewizorów. Kielce, 

~QHę~1L ................................................. ~.~ 
Automatycznych pralek. Kielce, 

~ę~~~_6jlQ, .... _ .... _ ....... __ .................... ~2.!~ 
Telewizory- naprawa, przestrajanie. 

KjęJ.!;ę,JęH~.o~4.0,.w?!ąąk.: .......... _~1.!.m 

NAUKA 
Alfa ogłasza nabór do Policealnego 

Studium BHP (technik w rok) . Posia­
damy uprawnienia szkoły publicznej. 
Kielce Tar owa 18 343-04-38. ,msa 

Alfa ogłasza nabór do Policealnego 
Studium Detektywów i Pracowników 
Ochrony. Kielce, Targowa 18, 
~.4.~:Q1:~,. __ .. __ ._._. _______ ~1.!1.~ 

Angielski -lekcje, 041/344-59-28, 
13.00-18.00. dr21101 

Angielski,041/331-10-35. 
dr18S31 

Angielski, niemiecki, włoski - do­
rośli, młodzież, dzieci - certyfikaty! 
Kursy komputerowe. "Novum", Kielce, 
Sienkiewicza 59, 368-30-55, 
368-40-55. 01.830 

Angielski, szkoła, klub, biblioteka. 
"Panpol", Kielce, 368-15-71 . 

9817 

Centrum Kształcenia Dorosłych 
ogłasza nabór do Liceum Ogólnoksz­
tałcącego po Szkole Podstawowej, 3-let­
niego po ZSZ oraz Liceum Ekonomicz­
nego. Kielce, Podklasztorna 117, 
~.4g:JQ:.gg_ • .9.~Q:2.A~:1Q1,............ ... ~m.6! 

Centrum Kształcenia Dorosłych 
ogłasza nabór do Policealnego Stu­
dium: bankowość, finanse - rachunko­
wość, turystyka, administracja 
państwowa. Kielce, Podklasztorna 
117, 345-10"55, 090-249 .. 104. '18163 

"Computex" - kursy księgowości 
komputerowej. Kielce, 344-32-02. 

Wlll89 

Francuski. Korepetycje. 
041/342-83-38. ___ 0I181IJ 

Klub "Mrówka", Kielce; 
Karczówkowska 10, 361-51-02: język 
polski, matematyka, kurs przygoto­
wą""."zy' .. d.Q ... s?~Q!Jred..ni.c!J :....._ .... 1i18Jq3 

Kurs: agent celny. Pro-Fil, Kielce, 
Roml!i!JQ<łJ,~.68:J]-43 c .. _ ........ ~ 

Kursy: na samodzielnych księgo­
wych, grafiki komputerowej, obsługi 
księgowo-kadrowej firmy, agenta cel­
nego, obowiązkowe szkolenia BHP, 
komputerowe oraz 32 inne - dostosu­
jemy się do Twoich potrzeb. Kielce, 
362-35-07. liliI 

Masz szansę zostać słuchaczem Bu" 
siness College - policealnego studium 
ekonomicznego. Dzwoniąc 
041/362-35-07 zyskUjesz 50 zł (przy 
w.P'i~9.'łf.YIlJ). .._............... . ..... !!!L~ 

Matematyka, 041/361-67-01 . 
drl8613 

Niemiecki - studentka, 
Q1:!.@.§.?:-~±-_!?IL .... _ ............ __ ... _!2.!S.łl 

.. Omega" - Kielce, 366-39-95. li­
ceum Ogólnokształcące. Liceum E­
konomiczne. Policealne: finanse 
(z obsługą celną) , bankowość 

(z obsługą ubezpieczeniową) - up­
rawnienia szkoły publicznej. '11631 

"Omega" .. agent celny, 
041/366 .. 39-95. 0111631 

Policealne Studium dla Dorosłych 
"Pro-Fil" ogłasza nabór do klas o spec­
jalnościach: finanse i rachunkowość 
z obsługą celną i obsługą ubezpieczeń, 
Obsługa ruchu turystycznego. Kielce, 
!lJ.R9.m!!.i!J.Q.i!.~,JęJ: .. ~§§:1.?:1~, ....... ~I.1 

Policealne Studium Kosmetyczne 
dla Dorosłych "Pro-Fil" ogłasza nabór. 
Kielce, ul. Romualda3, tel. 368-17-43. 

ll3Ol6 . .....................•...... _.-._ .. _ .... -..... _ .. __ ... _ ...... _ ............ . 
"Prymus" - kursy komputerowe. 

Kielce, 345-63-48, 361-04 .. 49. 
018114 

Prywatne Liceum OgÓlnOkształcące 
dla Dorosłych "Pro-Fil" ogłasza nabór. 
Kielce, ul. Romualda 3, tel. 368-17-43. 

113011 

Szkolenia komputerowe, 
.o.4JD44~2.Q:.g.2.: ....................... ........ ~m.9? 

NIERUCHOMOŚCI 
Dom drewniany, duży do rozbiórki 

(pod Kielcami) .. 2.000 zł. Kielc, 
3.69-89-06. 1i18191 

"Faktor" - uzbrojona, budowlana 
działka 2565 m2 - Kielce, 
'04JL~i4~§~:Q~.'-....... _ ............. _ ..... _ ..... '!lm~ 

Sprzedam działkę 3.600 m2• Kielce, 
3J1::.40-3..ę"._._.__ ... ___ ._. __ '_1~1.1~ 

Absolwentka kierunku turystyczne­
go - praktyka, prawo jazdy, język, kom­
puter, poszukuje pracy. Kielce, 
~~?~1HL ................... _ .. _ ............................ !m~ 

Absolwentka wydziałU matematycz­
no - informatycznego poszukUje pracy, 
.o.1Wę1J~:.ąę: .................................... ~2!1.16 

Chałupnictwo, 015/823-01-00. 
"m 

POLICEALNE STUDIUM ZAKŁADU DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

~ 
~ 

RZESZÓW 

SOLIDNEGO PARTNERA 497 
w Rzeszowie 

zaprasza do 
podjęcia nauki w zawodzie 

TECHNIK BEZPIECZEŃSTWA I IDGIENY PRACY 
Szkoła przeznaczona jest dla osób 

z wykształceniem średnim. Nauka trwa półtora roku 
i jest realizowana w czterech blokach programowych. 
Absolwenci otrzymują świadectwo ukończenia szkoły 
z uprawnieniami publicznymi,uzyskując tytuł 
technika bezpieczeństwa i higieny pracy. 
Zdobyte kwalifikacje zawodowe umożliwiają pracę 
w służbach bhp oraz innych rodzajach działalności 
gos podarcze j. 

Zajęcia odbywają się w trybie zaocznym. 
Początek zajęć 14.02.1998 r. o godz. 10.00 

Zapisy i informacje w 
Zakładzie Doskonalenia Zawodowego 

Rzeszów, ul. Piłsudskiego 2, tel. (0-17) 629-518 

Do wynajęcia Mercedes 1.5 t oraz 
2.5 t. Kielce, 311 .. 70-34. 

'11111 

Dochodowa praca, 041/343-14-33. 
'184" 

Dyspozycyjna Pani - obsługa kom­
putera (fakturowanie) , podstawy 
księgoWQści z praktyką szuka pracy, 
M1!~~U?~~~· ..... _ .......................... !l!!!ll. 

Firma zagraniczna zatrudni przedS­
tawicieli reklamowych na terenie re­
gionów kieleckiego i tarnobrzeskiego. 
Oferujmy dobre zarobki i interesującą 
pracę. Wymagane: telefon i samochód. 
Kontakt: 017/583-44-81, 
.o.~.~I.t~:1?~.oą·_ .... _._ ...................... _ ........... ~9.! 

Firma zatrudni pracowników wy­
kwalifikowanych w zakresie: leasing, 
faktoring, ubezpieczenia komunika .. 
cyjne, majątkowe, osobowe. Agencja 
Usług Finansowych "Kredyt -Serwis -3" 
Sp. z 0.0., Radom, ul. Słowackiego 15 
A, tel. 360-00-40 w godz. 9.00-16.00. 

.181 

Kancehiria adwokacka zatrudni 
sekretarkę . Kielce, 368-76-65 (w godz. 
15.00"16.0Q). ,,18131 

Kierowca kat. BCE, szuka pracy, 
041/315-13-50. '18108 

Kierowca kat.BC poszukuje pracy, 
041/361-78-88. '18142 

Kierowca z samochodem 1.5 t. Kiel-
ce, 311-70-29. .18311 

Książkę przychodów - rozchodów 
VAT - ZUS, płace, kadry prowadzę, 
041/368 .. 45-48. 

'18461 

Księgowy poprowadzi książki przy" 
chodów, rozchodów, 041/369-19 .. 27 
(Z,OO:~.:QQ, .p.9.J.ą :.o.ot ....................... !~~9. 
Mężczyzna zapłaci za pomoc 

w załatwieniu "dobrej" pracy fizycznej . 
.~.!ęt~ę".~.9.~.:~.9_:Z~.: ............. _ .................. ~_?~H! 

Przyjmę od zaraz do pracy w charak­
terze ekspedientki uczciwą panią 
~.jWl.k.lYk.ii , .. Ki.ę!.!!~, .. ~1?~ .. ą9.~ęą .......... !2.!s.?l 

Sześć osób zatrudnię od zaraz (min. 
~Ięd._njęL04JJ~1~:?J~.t~-' .................. ~~~!9. 

Uczciwy, solidny, bez nałogów, lat -
38; podejmie pracę fizyczną, 
_Q4JJ~~1~~~~ę?-' .................................. _ .. !?~! 

Wiosna i jesień na niemieckich win­
nicach. Znaczek 5 zł. "Agroservice", 
70-334 Szczecin, Al. Piastów 13, Box 
JJ.4....... __ ._ .................. __ ................ _ ........... ~.L~ 

Zatrudnię handlowca, brania elek­
troniczna z terenu Kielc lub Ostrowca 
Świętokrzyskiego . Prowizja, 
teL.06Q.2:,298-575. _____ '18611 

Zatrudnię mężczyzn po wojsku w za­
wodzie elektromechanik samochodo­
wy. Kielce, Sandomierska 318A. 

'18614 

Zatrudnię przedstawiciela handlo­
wego, 041/343-22-36, 
ą41L343~?2-3L .... .. .. __ ...!18111 

Kiekoch, ul. Poderewskiego 14, tel 366·1 
_!!.'E~~"!.'~:1~~;:.l~6 ________ _ 
W Skoriysku·Kom., ul. Zielno 16, tel. 515-212 

Ro,po<ttcM kursu: 16.02.98, godz. 16 

w8.;;ku~zd;;,iu~~.-Ś;;,~~i;a-l~;lit-
_!~~~~~~~~~0}2~~1~ ___ _ 
W Storachowicach, ul. Radomska 29, tel. 213-42·09 
_~~ea_'!.~~~~u~!!~0}2~~1~ __ _ 

UWAGA!" OKAZJA!!! 
Kaidy, kto przyJdlle z tym 0&1 .... 01-
otrzyma 10% lnilld (IJ. pnw1e5ht) 

Szkolimy szybko i skutecznie 
Przyjdź i przekonoj się sam 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Zatrudnię tynkarzy do prac do­
ciepleniowych, możliwość legalne­
go wyjazdu do RFN, tel. w godz. 
9.00-12.00, (015) 832-12-67. ",,711 

Zatrudnimy głównego księgowego , 
mile widziana znajomość problematyki 
zakładu pracy chronionej. "Infomax" 
S.C., 041/343-10-50, 343-10-60, 

~~~=.1 .~~.!.~.: ............ _ ....................... Jlml 

RÓŻNE 
"Darex" - piżamy, bielizna, rajstopy, 

włóczki, przędza, pasmanteria. Kielce, 
§1!1.!*J.ęw.i.~.@.§~" ...... _ .............. _ ......... "!1.11.1 

Hotel "Karczówka" zaprasza. Kiel-
ce, 366-26-26. 80S 

Lombard - pożyczki pod zastaw. 
Kielce,041/344-22-15. Wl1182 

Pożyczki gotówkowe bez ży-
rantów, 041/345-04-37. ab436 

Restauracja "Karczówka" organi­
zuje chrzty, komunie, przyjęcia we­
selne, konferencje, imprezy zlecone. 
Kielce, 366-26-26. atl 

Sklep mięsno-wędliniarski zapra­
sza: 1@~ItJ?~wickiej ..16A.. __ .

m
_ .184ij 

Wypożyczalnia naczyń, 

t~LQ1~L!!.~~!1.-~~. (w.[ęy.~Qr.ęm) •... JI.~9 

Zajazd "Stodółka" - przyjęcia we­
selne, bankiety, narady, imprezy o­
kolicznościowe. Oferujemy p.Q!<oje 
gościnne. Miedziana Góra 
303-16-14,303-16-51. 01:814 

SPRZEDAż 
126p (1989), 041/302-30-77 

m . .QQ:1.'LQ.QL...... . ........ JmI.4 

126p (1992). Kielce, 361-78-06. 
028\33 

126p el (1994) tanio, 
Q41f.~~!!.:tZ=Q!!........ . ... ......... ..~.28.~2 

AAA "Canon" - kserokopiarki, tele­
faksy. Autoryzowana sprzedaż, ser­
wis. Kielce, Sandomierska 1 06, 
343-13-31. iW889 

Autokomis "JG" - raty. Kielce, Zag-
nił.~~M, .. !!.4,J~1:.t2..:ąg..... Wl131! 

Beczka metalowa 60.000 I. Kielce, 
g4.~:J..~§~.,.. . . ............... ... ~.lW~ 

Ciągniki, prasy, maszyny rolnicze -
tanio! Kredyty preferencyjne dla rol­
ników nMoto-Agromax", Kostomłoty I. 
2.~9.B., . ąQ~.:1~.:.4.~, .~Q~=1~:§L ............ r".~6 

Cinquecento 700 (1996), stan ideal­
ny, cena 15.600, możliwość raI. Kielce, 
331:5H.~.,....... . .. ~?861l! 

Cinquecento, 10 rat w AutoTak, 
941/368-31 :6ą. .~2.8Só1l 

Citroen BX (1991), cena 13 800 zł., 
Q4Jląę.1:~.~:.ą~.,... . ..... . ... 2'1.6:4. 

Garaże, blaszaki, niskie ceny, 
04Jl2.§.:32-742. ....................... . .... J!.l! 

9 

Jelcz 317 3W, wywrotka, po remon­
cie. Kielce, 306-19-47. 

Kombajny zbożowe , 
015/831-13-03, 
komó.rtowy -.0602219828. _ !21m 

Kontener. Kielce, 345-13-53. 
.28114 

Krajalnica profesjonalna 250; waga 
"Angel" 15 MX, witryna chłodnicza 
WS- 714 zw. - tanio. Kielce, 332-57 -00 
ląb 368:Z5:07(wi~.WęrnJ'- .. .01801 

Łada Samara 1500, 
!ęL.Q41 L3.!l.2..-..1.Q:~ą _____ . __ ._ .. j28136 

Odzież robocza w pełnym asorty­
mencie. Kielce, Wspólna 8,345-65-93. 

.,1301 

Opel Kadett GSI (1990). Kielce, 
3ęJ.:7f:W .. _ .... _ ._. . _.282.11 

Pawilon przenośny 15 m2• Kielce, 
:tQ§.:1~4L_. __ ._ .......... _. __ ._ .... ~J~~ 

Pilnie wypożyczalnię kaset, 
041/368-65-54. 1i28S62 

Polonez Caro (1992), cena 8.000 zł. 
Kielce ... 34~-12-45 . ';28181 

Polonez GL! (1995) I właściciel, 
0495/739-27. 1Im33 

Poloneza (1989). Kielce, 
346-41-28. '28118 

Przyczepa wywrotka 8 ton (1987), 
041/368-27-09. .28S/! 

Renault 5TL (1983). Kielce, 
345-90-69. ';28606 

Skoda Favorit 135L (1991), prze­
bieg 56000 km, pierwszy właściciel, 
cena 12000, tel. 015/846-39-96. ".In 

Sprzedam Fiata 126 el (1995). Kiel-
ce, 368-95-36. .28121 

Sprzedam chłodnię 3,5 t. , zam­
rażarkę 600 I, 400 l, 200 I, wagę u­
chylną, ladę sklepową i witrynę . Sta­
gQw. .. Ql~lę!34:.~ą:Q~.,.... .."lll 

Sprzedam lady i regały Sklepowe, 
0~Jf.3~1:67 ::.01. _ ...... 17Ml.2 

Tani Siporex z dostawą na miejsce 
(3.10). Busko, 0496/30-78, 
0496/43-98. .28013 

Toyota Corolla 2.0 Diesel (1992), 
tęl.Q41f.~~!!.:!.4 .. ~g ................................ ?~S.l! 
Żuka (1992) skrzyniowego. Malu-

. ~hił. .. O~~~L.Kięl9.!1.,..33.f:~4:§!.. ......... m.~9. 

TOWARZYSKIE 
AAA "Sybilla", 041/361-93-84. 

.1/196 

.. Alę~i~1.!l.4J!.~ąę.:.4g.:.1L.. .28100 

.... E.~ąll.U. .e..II.ę, .. Q4Jf.~R!!.?:!.!!.: ........ ~.18.~1 
ZatrUdnię panie, 041 /366-05-71 . 

.21181 

TURYSTYKA 
Extur - Kielce, Dworzec PKP, 

344-30-56, 344-63-54: bilety autoka­
rowe, usług i transportowe, turystyka. 

01>464 

Przewóz osób Monachium - Norym­
pęrgą.: .. Lił.llJi.!ł\JA.9.4Jl~1J -1}-.~3 , ."?!~l~ 

Rejonowy Zakład 
Energetyczny Kielce 

zawiadamia, że w lutym wystąpią 
przerwy w dostawie energii 

elektrycznej dla następujących 
odbiorców w godzinach 8-16 

ul. Zagnańska, Peryferyjna, Piaski nad Rzeką , Piaski Małe, 
Wielkopolska 3, Kranów ze stacji 79, 589, Jaworznia ze stacji nr 980, Chmielo-

~.i~~.~.~.~!~.~il~~.~.ę~~.ę.~~~i.ryy.~~.~!?~j!.ry;.?~.ę:.~!~.9~i.~~~.?~~~.~.~.~!~.~il~~.~~~ .... 

10 ul. Obrzeżna , Tarnowskiego, Kordeckiego, Batorego, Sobies­
kiego, Czarneckiego, al. Na Stadion, Rajtarska - odbiorcy zasilani z sieci napo­
wietrznej, Szczecno ze stacji nr 243, 584, Dyminy ze stacji nr 671 , Bilcza 

r.~~~.~~9~i.ę.~~.~!?~j!.~.~.?ę?~.~.~.~~!.§~~~~~g~.~~i.~.~!:.~!?9j!.~.~.ę~? ............... . 
11 ul. Żytnia , Solna, Paderewskiego od Ronda przy Waligóry do 
Wspólnej, Solna, Hala Sportowa, Batalionów Chłopsk ich od Miedzianej do 

nL~1., .. M~.~~~~n.~!:.~!?9j!.~.~.ę~~' .. ~.~~r~~?.~!:.~!~.~iL~! .. 1~1 ........................ . 
JJ.:l?:1~ ... ~.~~9~~~ .. ~~.~!~.~ii.nL~ę.ę ................................................ . 
12 ul. Sobieskiego, Wybraniecka, Batorego, Janczarska, Chodkie­
wicza, Petyhorska, Kordeckiego, Żółkiewskiego , Czarneckiego, Wapienniko­
wa, Matejki, Skalista, Kochanowskiego, Radiowa, BOdzentyńska od Wesołej do 
Winniekiej, IX Wieków Kielc, plac Św. Wojciecha - odbiorcy zasilani z sieci na-

P.~~!~!.~~~L ....................................................................................... . 
12-13 Chełmce ze stacji nr 479, Łukowa ze stacji nr 185, Masłów ze 

~!~~i.i .. ~r.).?? ....................................................................................... . 
13 ul. 1905 Roku , Kadena, Na Ługach , Fabryczna, Jaskółcza , Ślu ­
sarska, Ułańska , Skowronki, Wąsosz, Wójtostwo, Skowronki, Górników Sta-

~~!~.9~~~i.~h~.~.ą;.9~~~.~;3!~.9~.~~~ ...................................................... linlll 

REKLAMA 

USŁUGI" " 
AAA Tanie lustra - szkło - ceny hurto­

we. Kościuszki 7/9, 041 362·47-07. 
.,1339 

AlarmY:,.Kielce, 344-34-~9 . jw931 

Czyszczenie dywanów, tapicerki, 
041/331-14-60,-090-398-921 . .021126 

Czyszczenie dywanów, 
Q41/~61 ~10-1L.. .28141 

Drzwi: dodatkowe, harmonijkowe, 
0~.1l3~5:22:70. __ . ___ ._ 021ilO 

Glazura - terakota, 041/342-70-71, 
041/332:4P-85. .*28b1111 

Glazura, panele, remonty - VAT, 
t.ęl,041f.~~~:9H8. . ".2818.0 

Hydrauliczne, 041/345-67-17. 
.28111 . ........................................................................................ . 

Kominki - prace budowlane, 
04.tm.§:2.4.:42. . .. ~8.1~0 

Kraty rozsuwane, 047/254-40-73. 
.28323 

Malowanie natryskowe, suche tyn-
~i, .gl.~.\Jra" .. !<i!119.ę~ .. 3.4.g.:.~.~:Qg , ...... ł.~Jl.~ 

Malowanie natryskowe, tradycyjne, 
Q~W.~J.:.QH1._........ ................. .._ ... Jl!.S9.1 

Malowanie, tapetowanie natrysko­
we. ProfeSjonalne wykonanie. Sprze­
daż farb, urządzeń . "Prymat", 
04:t1.346-14-!!.4, .......................................... 11.1 

Malowanie, tapetowanie, 
041/~42-27-54 . . ... ł.lIS6.1 

"Marwal": malowanie, tapetowa­
nie, rigipsy, wykładziny podłogowe, 
sufity podwieszane, 7 - letnia praktyka 
~Niemcz~c!!..P41/345.:§1-1 O. .28169 

Naprawa - montaż , piecyki, kuchen­
ki - hydrauljczne, 041/345-76-92. 

t28198 

Panele profesjonalnie, 
041/368-50-94. .28308 

Parkiet, mozaika, panele, wykona­
nie wnętrz , 041/331-73-71, 
p41m.2:29~0~ , ....• 28.\68 

Przeprowadzki,041/361-87-19. 
~28233 

Rolety antywłamaniowe , rolo kasety, 
rolowane bramy, parapety zewnętrzne . 
"Alutechnika" - Kolberga 11, 
041/345: 18:35. ~apraszamy. !'iII 

Rolokasety, bramy, kraty rolowane. 
Produkcja, montaż , serwis. "Rolmax", 
Kielce, Górna 19A, 344-90-84, 
0.90-302-286. .21466 

Szaty; garderoby, wnęki, zabudowy 
wnętrz, system drzwi suwanych 
"Komandor". Drzwi z płyty lub lustra 
w kilku kolorach . Możliwość odliczeń 
od podatku. Salony Ekspozycyjne: We­
soła 46, 041/344-33-61 , DH "Szumen" 
0411346-12-58. ."~41 

Transport 8 osób lub 1 tona, 
Q4J1~!38-~§-ąQ, .. .~l!42.1 

Transport busem, 
te l. 041/361-99-73. 

Transport tona - laweta, 
041/366-?0-9.~ . ... .28103 

C ZVNNE PRzEz 24 G OOZlNY! 

Transport, 041 /368-27-82. 
~21230 

Układanie glazury, terakoty. Kielce, 
366-05-46. 

.281116 

Układanie glazury, terakoty, 
041/342-88-61 . 

Wynajem samochodów, 
041/331-65-25. 

• 18IM 

................................................................. ~2'~ 
Żaluzje - pionowe, poziome, drzwi 

harmonijkowe - producent. 
Tel. 041332-58-13. Tel. 368-68-77. 

.21110 

Żaluzje , 041/345-71-79. 
__________ ....::.:.28319 

ŻALUZJE , VERTICALE, ROLOKASE­
TY, ROLETKI , KARNISZE. KIELCE, 
366-38-26. 

.28126 

ŻALUZJE, VERTIKALE - PRODU­
CENT "MEDIUM", 041/368-63-28. 

~281/1 

Żaluzje , roletki, verticale, rolokase­
ty, tapjcerki, 041/345-22-70. 

Żaluzje, roletki, verticale, rolokase­
ty, 041/368-28-47. 

WI.l.299 

Żalulje, rolokasety, vertikale, roletki 
producent, Hauke Bosaka 7, 

041/362-14-48 do 15.00. 
Wl1323 

Żaluzje. Tanio! 041/369-86-37. 
.28043 

WIDEOFILMOWANIE 
Aga-Video, 041/369-15-01. 

.. AUd.i.o.Vidęo. ,041f331 :.!!.0-98,. ~2.8\23 
Fotovid-Color, 041/345-47-91 . 

.28396 .................. _ .. _ .. _ ....... _ ............. _ ............. -.................... . 
Videolilmowanie - montaż . Kielce, 

36ą~45.~~6 .. ..... .... .~nl.86 
Videoomega, 041/331-92-59. 
==== ______ t28336 

ZGUBY 
Dnia 31.01 .98 w Sitkówce-Nowiny 

zginęła suka rasy "gończy polski" czar­
ny podpalany, wiszące uszy, dług i o­
gon z czerwoną obrożą. Czeka nagro· 
da! Kielce, 346-54-10. 

t21149 

Jerzyk Michał zgubił legitymację III 
LO w Kielcach. 

&28111 

Zgubiono legitymację szkolną, bilet 
miesięczny - Łukasz Tkacz. 

.2111/ 

Zadzwoń 14.22 ZVm., ,VAn Poda1 r.'"'" :i<Tyt\<J głosoWe' (ogIOSZe- Nadaj ClIJ! 
I1Ja) "Ieresu~, Clę anonsu. Kompuk' od1woay Jadane naga-

"Echo Dnia" i "Enigma" 
PRAWO ... .AZDV 

ZE ZNIZKĄ 
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Kupooy. kt6ra ukazywać slt błd'I od poo a­
działku do soboty nalaży nakleić na kartk, pocz· 
lową 1 wysłać lub dostarczyć do Redakcji .Echa 
Dnia' najp61n1e, w środt do godz. 1500 nast..,. 
nego tygodnia. W lrakcIe losowania wyłooimy naz­
wiska 2 osób, 1ct6ra otrzymają skierowania na ku .. 
prawa Jazdy w .. EOIomłe- z 50% znitką oraz 5 osób, 
lct6re otrzymają skierowania na kurs prawa jazdy 
z 10% znltką . NazwIska zwyci,zców ~dą 
publikowane wkatdy czwar1ek. 

KURS PRAWA JAZDY 
_~ ...... KA"[ ... ... ,.._ 

1i1:iI13·'ł 
Rozpocztcle kursu: RozpoczfCłe kum .. 

Kielce: 18.02 .• g. 16 10.02., godz. 15.30 14.02., godz. 12.30 
ul. Paderewskiego 14. tel. 366-11-80 
Skariysko·Kam.: 16.02.98, godz. 16 
ul. Zielna 16, tel. 515-212 
Busko-Zdrój.: 16.02.98, godz. 16 

Czas tl'Wania kursu Czas trwania kursu 

ul. Świerczewskiego 1. tel . 81·71 
Starachowice: 17.02.98, godz. 16 
ul. Radomska 29. tel. 273-42-09 

4 tygodnie 5 tygodni 

CZYSTY lYSK 
to własna. nowoaesna, ·········~~~:::::::····ii·iiłl 

: ~ ~ ~: 

~ '" 21 \~. ~ 
EKOLOGICZNA 

PRALNIA CHEMICZNA 
: ~ ~: 
• Cł,. _. • 

KomplekSOWI wyposaienie, projektowanie, 
UnKhamIanle, szkolenia 

: ~ ~: 

~. M ~1 , ca 'J r.;)~ 
~ ............................• 

- EXEL Sp. z 0.0. 

05-510 Konstancin Jeziorna, 
ul . Slomczyńska 20 

tel. (022) 754-01 -11; 754-01 -14, ~ 
fax 754-01-18 :II 

Firma poszukuje osób na stanowisko 

PRZEDSTAWICIEL 
HANDWWY 
W TERENIE 

Nasze wymagania: 
· umiejętność samodzielnej pracy, odpowiedzialność 

za rezultaty, silna identyfikacja z firmą 
· łatwość nawiązywania kontaktów 
· gotowość do częstych podróży służbowych - teren 

Polski 
- dyspozycyjność, kreatywność w pracy 
· dobra znajomość branży instalacyjnej 

(ogrzewnictwo) 
· prawo jazdy, własny samochód i telefon 
· mile widziana znajomość języka angielskiego 

Oferujemy: 
· interesującą pracę 
· znakomite możliwości rozwoju zawodowego 
· atrakcyjne wynagrodzenie adekwatne do 
umiejętności i zaangażowania , 

Osoby zainteresowane 
prosimy o przesyłanie CV i listu motywacyjnego 

w terminie do 15 lutego 1998 r. 

25-563 KIELCE, ul. Zagnańska 145 

Pan pozna Panią 
• Samotny dobrze zbudowany 
48-lelnl Slrzelec z Radomia. bez 
nałogów, z temperamenlem, po­
zna wysoką, puszyslą Panią bez 
nałogów, cemącą partnerski ZWią­
zek. Skrytka głosowa 9386 
• Wełny, atrakcyjny lat 25 po­
zna Panie do lat 40, w celu uroz­
maicema im wolnego czasu. WOle­
wództwo kieleckie I rzeszowskie. 

• Jesteś reprezentacyjna chcesz 
zamieszkać. pracować. uczyć Się 
w slolicy - to czeka solidny, ele­
gancki 34-lelni biznesmen z War· 
sz;rwy Skrytka głosowa 9549 
• Przystojny 20-1atek. pozna 
dZIewczynę w wieku 18-20 lal. 
najchęlniej z okoltc Kielc I WOle­
wództw ościennych 

Skrytka głosowa 9303 
.36-1etni. 180 cm wzroslu. szu­
ka Pan! do lal 50, cellowarzyski, 
interesuje mnie stały ZWiązek. 

me Nag3Jw~domo OgIDSZef'<OOawca naw.ąze_, T_obą--'-konI_a_Ict ________________ _ 

Skrytka głosowa. 9413 
• Atrakcyjny 45-łltek sytuowany, 
stanowisko. opiekuńczy. bardzo 
samotny, pozna Panią ceniącą 
WIerność I lojalność, klóra przy­
wróci wiarę w życIe rodZinne. 
pruderyjną. lubiącą seks 

Skrytka głosowa 9336 
• Wysoki, 22-letni brunet. przy-
stoJny. z uciem humoru. per 

" Pani pozna Pana -

zO~~ig~~!=go ," obrzeskie 
a głosowa 8767 

• wesele 2Hatki. z kielec­
kiego o romantycznych duszach. 
lubiące dobrą zabawę, pragną po­
znać miłych, wesołych chłopców 
do lal 25 Skrytka glosowa.8n2 

• Atrakcyjna panna 4O-Ietnia. 
prawnik. dobrze sytuowana, wy­
sportowana, pozna odpowied­
niego Pana do 43 lat 

Skrytka głosowa aB93 
• Atrakcyjna miła, sympatycz­
na, krakowianka pozna przyslOj­
nego. czarującego Pana. z kla­
są. malerlalnie niezaleznego. 
w Wieku do 38 lat 

Skrytka głosowa 
• Wdowa z woj. rad s 
lal 58. na r bez 

Skr 
e­

elm blz-
n, a reprezenlacyjną 

z ną dZiewczynę 
lala. z Kielc lub 

krytka głosowa:9354 
55-1atek nawiąże kontakt 

w celach lowarzyskich. bez zobo­
Wiązań z samotną 

Skrytka 

,.,lMIl>lIóllll11l'i, mieszkać w Warszawie. zynę. która chce pracować .~~~dl!~~!= 

szt. minimum średnim. 
ęlnie z poczuciem humoru. 

Skrytka głosowa 8350 
• Radomianka. 36 la~ wykształ­
cenie wyzsze, sympatyczna. 
slan wolny, oczekUje Wiadomo­
ŚCi od Pana z podobnymi wajo­
rami Skrytka głosowa 7988 
• 56-1etnia wdowa Bliźniaczka. 
średniego wzroslu, UCZCIWa, po­
godna, domalorka. bez zobowią­
zań i nałogów, niezależna finan­
sowo. pozna poważnego , ucz6 
wego Pana, w odpoWiednim wie­
ku Skrytka głosowa 8119 

Skrytka głosowa~~~_~,.. pozna 
• Przystojny brunet lat lal. o podobnych 
cm wzroslu, I ~SO'",,,,,'8II':l1'acn, którą kusI odkrywanie 
z własnym nowych obszarów 

głosowa 9511 
25-łetni kawaler. mieszkający 

na wsi, pozna sympatyczną dziew­
czynę w celu zawarcia prawdz> 
wej przyjaźni Kiełce i okolice. Ty~ 
ko powaźneOlerty 

Skrytka głosowa 9518 
• Wolny 37/176. szczupły. ciem­
ny blondyn. wesoły sludent III rer 
ku, wysportowany. z własnym 
mieszkaniem, pozna Panią z woj 
kieleckiego o podobnych ce­
chach. Cel towarzyski. 

Skrytka głosowa.9543 
• Samotny rOZWIedziony. alrak­
cyjny. romantyczny. kochający gó­
ry. 40-1alek. pozna odwaźną. bez­
pruderYJną, atrakCYjną kobietę na 
dobre i złe. w wieku 24-39 lat 

Skrytka głosowa 9554 

Skrytka głosowa 9378 
• Krzysztof 43 lala, Slrzelec. 
pozna dyskrelną młodszą Pa­
nią, z regionu lubelszczyzny, 
w celu lowarzyskim Chętnie do­
rywczo spędzę w iej lokalu ci~ 
Rawe momenly pokrywając 
koszty Skrytka głosowa 9051 
• Kawaler 35/172. miły sympa­
tyczny. bez nałogów. Inwalida 3 
grupy. stała praca ntezaleiny 
fin.. pozna skromną. wierną 
i wraziiwą Panią, która ChCiałaby 
razem budować szczęście ro­
dZinne Skrytka głosowa 9133 

• Atrakcyjny przystoJny. 30-1et-i . 
ni .brunet z R. adomia. bardzo za· .; 
mozny, pozna alrakCYJną dZiew­
czynę z WaJszawy lub z Rado­
mia. kochającą życie na wyso­
kIm poziomie 

Skrytka głosowa 9137 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Coraz większa dostępność do światowej sieci powoduje konieczność jej uporządkowania 

Internet na rozdrożu 
Internet znalazł się na rozdrożu i -

jak wynika z nadchodzących z wielu 
źródeł sygnałów - nie wiadomo, w 
jaką stronę potoczy się jego rozwój. 
Mnożą się pytania, jak rozstrzygnąć 
dylemat między coraz większą do­
stępnością światowej sieci a konie­
cznością jej uporządkowania. 

Dziennik brytyjskich i międzynaro­
dowych sfer gospodarczych ,Finan­
cial Times' podał w poniedziałek , iż 

w ubiegłym tygodniu doszło do .opa-

nawania' przez nieuprawnione osoby 
części światowej SIeci Intemet. 
Nastąpiło to tuż przed przedstawieniem 
przez rząd USA propozycji częściowe­
go sprywatyzowania jej zarządu . 

Równocześnie w Davos na Świato­
wym Szczycie Gospodarczym wska­
zano na utrzymywanie się barier w 
powszechnym dostępie do Inteme­
tu, takich jak zbytnie dla zwykłego 
śmiertelnika skomplikowanie kom­
puterów osobistych. 

Eksperci oceniają, że wspominany 
przez ,Financial Times' incydent w 
Intemecie, w trakcie którego doszio 
do utraty części kontroli nad mającym 
kluczowe znaczenie intemetowym 
systemem adresowym, świadczy o 
słabości tego światowego systemu 
elektronicznej łączności , na którego 
rozwój liczy coraz więcej firm. 

,To jest anarchia. Intemet to prawdzi­
wy Dziki Zachód, bez wyrażnej władzy 
czy przepisów prawnych" - twierdzi cy­
towany przez londyński dziennik Sally 
Tate, dyrektor firmy .. Prince', organi­
zującej w tym tygodniu w Waszyngtonie 
konferencję na temat biznesowych 
aspektów przyszłego zarządu Internetu. 

Problemy Intemetu znalazły się w po­
niedziałek w centrum uwagi ponad 
2000 biznesmenów, polityków i nauko­
wców przybyłych na doroczne Świato­
we Forum Gospodarcze do Davos w 
Szwajcarii. Szefowie firm informatycz­
nych, którzy uczestniczą w Forum, 
podkreślili konieczność uproszczenia 
obsługi komputerów osobistych, któ­
rych skomplikowanie stało się barierą 
w upowszechnieniu Intemetu. 

Pdentad rynku kornputeroNego zgodzili 
się co do tego, że dla wykorzystania w 
pełni potenqału Internetu niezbędne jest 
dalsze uproszczenie komputerów i uczy­
nienie ich dostępnymi dla ~ ludzi. 

(PC) powoduje ,rozszerzenie rynku 
o nowych klientów'. Zaznaczył, że . 

producenci są w stanie uczynić kom­
putery .jeszcze łatwiejszymi' w 
obsłudze. 

Syrenka z głową 
- Mała syrenka, znana kopen­

haska rzeźba, odzyskała głowę 
Już na dobre. W poniedziałek 
konserwatorzy zacierałi "bliz­
ny" po udanej' operacji przy­
wrócenia głowy pomnikowi, 
który miesiąc temu padł ofiarą 
wandalizmu - poinformował 
rzecznik władz KopenhagI. 
Brązowy posąg syrenki z baśni 

Hansa Christiana Andersena, któ­
ry ustawiono w 1913 r. na głazie 
tuż przy nadmorskiej promena­
dzie, stał się jednym z charaktery­
stycznych widoków stolicy Danii. 
Niestety, oprócz miliona turystów 
rocznie przyciąga także wandali, 
którzy dwukrotnie pozbawiali rzeż­
bę głowy. Ostatni akt wandalizmu 
zdarzył się na początku stycznia, 
kiedy nie ujęci dotąd sprawcy od­
piłowali rzeżble głowę . 

4 lutego 1998 r. 

- Użytkowników nie obchodzą spra­
wy techniczne - oświadczył na sesji 
szef amerykańskiego koncemu info­
rmatycznego ,Oracle' Larry Ellison. 
.Przy obecnej technice powszechny 
dostęp do Internetu nie jest możliwy ze 
względów ekonomicznych - ocenH. 
Dostęp taki jest niezbędny dla .przej­
ścia z epoki telewizyjnej do epoki info­
rmatycznej" - podkreślH. 

Rekordowy "litanie" 
Fot. PAP/CAF 

Fot. PAP/CAF 
Walki psów są wprawdzie w Rosji nie legalne, ale cieszą się nie­

ustającym zainteresowaniem miłośników hazardu. Na zdjęciu: dwaj 
właściciele stafford terrierów rozdzielają swe psy po "treningowej" 
walce w parku Sierebranobor w Moskwie 2 lutego. 

Inny potentat, naj bogatszy 
człowiek w biznesie komputerowym 
Bill Gates, bardziej optymistycznie 
ocenił obecny etap. Na konferencji 
prasowej w alpejskim kurorcie szef 
.Microsoft" powiedział , że obecny 
spadek cen komputerów osobistych 

Przez siódmy z kolei weekend od 
swej premiery .Titanic· ściągnął 
do kin amerykańskich zdecydowa­
nie najwięcej widzów i zapewnił 
już ogółem wpływy na sumę 308,2 
mln dolarów - jak podał w ponie­
działek . New York Times'. Ta 
ponadtrzygodzinna epopeja Ja­
mesa Camerona odnosi również 
duże sukcesy w Niemczech, Japo­
nii, Wielkiej Brytanii, Bryzylii oraz 

innych krajach. Wpływy zagrani- - 2 lutego w Sztokholmie Per 
czne wynoszą już 230 mln dola- Ljunggren, projektant ze szwe-
rów. dzkiej firmy "Electrolux" poka-
Jeśli prognozy te sprawdzą się, zał prototyp odkurzacza, który 

to pobity może zostać dotychcza- "sam sprząta", co wiele osób 
sowy rekord, należący do wyre- niewątpliwie powita z entuzjaz-
żyserowanego w 1993 r. przez mem. Samobieżny odkurzacz 
Stevena Spielberga .Parku Juraj- na kółkach sam wędruje po po-
skiego· , który zapewnił na całym koju bez zderzania się ze sprzę-
świecie obroty w wysokości 914 tami dzięki wbudowanemu ra-
mln dolarów. darowi. 

Do czasu powstania muzeum ks. Jerzego Popiełuszki przedmioty będą przechowywane w warszawskiej Kurii Metropolitalnej 

Rekwizyty dla prymasa 

ZdjęciD PAP/CAF 

Przedmioty związane z zabójstwem księdza Jerzego Popiełuszki zostały przekazane prymasowi Polski kardynałowi Józefowi Glempowi. Do czasu powstania muzeum ks. Jerzego przy stołecznym sanktuarium 
Św. Stanisława Kostki przedmioty będą przechowywane w warszawskiej Kurii Metropolitalnej. Na zdjęciu po prawej: kanclerz warszawskiej Kurii Metropolitalnej ks. Grzegorz Kalwarczyk prezentuje przekazany 
kościołowi mundur milicyjny, który był używany przez Waldemara Chmielewskiego podczas porwania i morderstwa ks. Jerzego Popiełuszki. Na zdjęciu po lewej: przekazane prymasowi m.in. milicyjna kurtka 
mundurowa, czapka milicyjna z naszywkami sierżanta i orzełkiem, biały pokrowiec na czapkę używany przez milicję drogowit naszywka z milicyjnym numerem służbowym 2576 oraz dodatkowy orzełek z czapki, 
który prawdopodobnie został podrzucony przez sprawców na trasie porwania. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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KSZO nie zagra w sobotę z Koroną Nida Gips Jutro o godz. 18 w pałacyku Zielińskiego sportowa gala 
i ... wielkie emocje 

·LICZ 
Dziś z Górnikiem 

przyjacielskie rozmowy będzie 

czas po meczu - zapewnia Mi­
rosław Budka, który przed sezo­
nem przeszedł do KSZO z Górnika 
Łęczna. 

GODZI Y 
Dziś w południe na stadionie 
Świtu w Ćmielowie pier­
wszoligowy KSZO rozegra 
kolejne spotkanie sparingo­
we. Rywalem podopiecz­
nych trenera Adama Topol­
skiego będzie Górnik Łęcz­
na. 

W zespole gości nie zaszły wię­
ksze zmiany. Do Czuwaja Prze­
myśl odszedł jedynie z bramki Gó­
rnika Janusz Klajda. Drugoligowcy 
właśnie powrócili z obozu w Bren­
nej i będzie to dla nich pierwszy po 
górach mecz kontrolny. 

Przed meczem piłkarze KSZO 
wezmą udzialw sesji. .. zdjęciowej . 
Kierownik zespołu Marek Młodni­
cki, podpierając się zachodnimi 
wzorcami, rozrysował pozycje na 
planie. Środkowe miejsca w pier­
wszym rzędzie wzięli panowie pre­
zesi. Wczoraj w SPN KSZO dys­
kutowano z udziałem władz sa­
morządowych nad przebudową 
stadionu przy ul. Świętokrzyskiej. 
Zanosi się na to, że obiekty KSZO 
zostaną przystosowane do przyję-

Zaczynamy już odliczać godzi­
ny, które pozostały do rozstrzy­
gnięcia 2. Plebiscytu "Echa 
Dnia" na najpopularniejszych 
sportowców i trenerów wojewó­
dztwa kieleckiego w 1997 roku. 
Wielka gala już jutro o godz. 18 
w pałacyku Zielińskiego w Kiel­
cach. Przypomnijmy, że otrzy­
maliśmy bajeczną dla nas liczbę 
29.473 kuponówl 

Jeszcze tylko kilkadziesiąt go­
dzin i wszystko się wyjaśni. Będzie 
to moment, na który czekaliśmy -
zresztą nie tylko my, bo także Czy­
telnicy i nasi bohaterowie sporto­
wych aren - od prawie dwóch mie­
sięcy. Będzie to zwieńczenie i 
punkt kulminacyjny emocji, które 
przeżywaliśmy wspólnie, będzie 
to także efekt pracy całego sztabu 
ludzi związanych z plebiscytem. 
Rezultaty będziemy trzymać do 

Grali brydżyści 
W poniedziałek odbył się w 

Kielcach IV i ostatni ćwierćfi­
nałowy turniej brydżowy Mi­
strzostw Polski par na szczeblu 
okręgu. 
Wygrała para z Mitexu Kielce -

Zbigniew Borkowski/Marcin Waw­
rzycki. Drugie miejsce zajęła para 
Włodzimierz NiedolazlLeszek 
Welke (PKS Kielce - nie zrzeszo­
ny), a trzecie Paweł KitalWalde­
mar Pikus (nie zrzeszony - MKS 
Końskie). 

*** 
Brydżowa liga okręgowa rozpo­

czyna nową edycje rozgrywek 13 
lutego. Zgłoszonych zostało 10 
zespołów. /jl 

r~ zg, 
NOTATNIKA 

~EPORTER.~ 

Puchar dyrektora ZSB 

dla Polonii Białogon 

W Zespole Szkół Budowlanych 
przy ul. JagiellońsKiej w Kielcach 
rozegrany został halowy turniej 
piłkarski dla chIopców z klas VII i VIII. 
O puchar ufundowany przez jerze­
go Kowalika, dyrektora ZSB, rywali­
zowało osiem zespoIów. Zwyciężyła 
drużyna Polonii Białogon przed SP 
Nowiny, SP 33 i SP 34. Najlepszym 
zawodnikiem turnieju został Paweł 
Brożek z Polonii Białogon, najlep­
szym strzelcem Kamil Szczepański 
z Nowin, a najlepszym bramkarzem 
Piotr Kumor (SP 33). 

OldbOje 

W ZSB przy ul. Jagiellońskiej od­
był się również halowy turniej 
piłkarski oldbojów. Wygrala ekipa 
PKP Kielce, drugie miejsce zajęli 
Biznesmeni, trzecie Nauczyciele, 
a czwarte drużyna z Zawichostu. 

Uwaga wędkarze 

7 lutego w Brodach lłżeckich od­
będą się wędkarskie podlodowe mi­
strzostwa kieleckiego kola .Amur". 
Informacje pod nr tel. 34-522.u2. 

Ferie w Bodzechowie 

Dużo atrakcyjnych zająć sporto­
wo-rekreacyjnych przygotowano 

ostatniej chwili w tajemnicy, dlate­
go szykują się wielkie ernocje. 
Niemałym zaszczytem jest dla 

nas, że puchary dla trójki trenerów 
przez Was wytypowanych ufundo­
wali wojewoda kielecki Ignacy 
Pardyka, prezydent Kielc Bogdan 
Borkowski i szef Okręgowej Rady 
Związków Sportowych Włodzi­
mierz Stobiecki. 

Kilka dni po uroczystym ogłosze­
niu wyników nastąpi chwila nie 
mniej emocjonująca - losowanie 
nagród wśród osób, które na­
desłały do nas swoje kupony. 
Wśród sponsorów naszego plebi­
scytu są: Korporacja Ubezpiecze­
niowa .Filar", Holding Budowlańy 
.Mitex· SA, zakłady .Mesko· SA, 
sklep .Olimpijczyk· Andrzeja 

Jutro przyjadą Włosi 

Sypytkowskiego, .Cersanit" Kras­
nystaw, Zarząd Okręgowy Pol­
skiego Związku Motorowego, hur­
townia obuwia sportowego i skle­
py .Butex·, sklep .WiBTronic", 
.Witapolaros·, .B-B Sport" ze Ska­
rżyska, Przedsiębiorstwo Innowa­
cyjne .Lambda-Pi· - wzorcowy 
zakład wędliniarski w Borkowie, 
.Italmarca" sp. z 0.0., Browar .Bel­
gia·, .Topsport·, .NOMI· - Dom i 
Ogród·, .Perfopol - 11", Ośrodek 
Jazdy Konnej .Amazonka" w Bor­
kowie, "Suprimex· , .Agroma·, 
.Unimil", .Totolotek· SA, senator 
Jerzy Suchański, poseł Henryk 
Długosz, .Burger King", sklep .ŚIi­
chowiak·, Radio .Jedność·, SF 
MKS Korona Nida Gips Kielce. 

IPK/ 

- Co prawda to tylko sparing, ale 
gramy bez odpuszczania. Na 

Ring czeka 
Trwają ostatnie przygotowa­

nia do międzynarodowego me­
czu pięściarskiego Polska -
Włochy juniorów na ringu KSZO 
w Ostrowcu, który odbędzie się 
w sobotę. 
Goście przyjadą do Ostrowca 

Św. jutro wieczorem i zostaną za­
kwaterowani w Hotelu .Łysica·. W 
programie pobytu mają m.in. zwie­
dzenie neolitycznych kopalni krze­
miania w Krzemionkach. Repre­
zentacja Italii, jak zapewnił włoski 
szkoleniowiec odbędzie także 
spacer ulicami miasta w repre­
zentacyjnych dresach, aby zwię-

dla uczniów szkół podstawowych 
z gminy Bodzechów w okresie ferii 
zimowych. We wszystkich 
szkołach odbywają się codziennie 
różnorodne turnieje, w których 
uczestniczy spora grupa uczniów. 

W szkołach w Sarnówku iMago­
niach zajęcia sportowe przebie­
gały pod hasłem .Ferie na sporto­
wo - kulturalnie, bezpiecznie, 
zdrowo·. W obu szkolach odbyły 
się turnieje koszykówki, tenisa 
stołowego i siatkówki, a kiedy po­
jawił się śnieg uczniowie uczestni­
czyli w zawodach saneczkarskich. 
W takich samych konkurencjach 
startowali uczniowie ze szkoły w 
Szwarszowicach w ramach Szkol­
nych Igrzysk Sportowych. WSze­
wnej zorganizowano konkursy ko­
szykówki, siatkówki i wieloboju. W 
Miłkowie zawody sportowe zor­
ganizowano w ramach akcji 
.Miłkowska Sportowa Zima '9S·. 
Młodzież szkolna rywalizowała w 
konkursach koszykówki, siatków­
ki, tenisa stołowego, lekkoatlety­
cznych i halowej piłki nożnej. Zor­
ganizowano też plebiscyt na naj­
wszechstronniejszych sportow­
ców .Miłkowskiej Sportowej Zimy". 
Wśród dziewcząt zwyciężyła Do­
minika Mróz, a wśród chłopców 
Daniel Kapusta. Zarząd Gminny 
Szkolnego Związku Sportowego z 
Bodzechowa zorganizował Halo­
wy Turniej Piłkarski, w którym star­
towały drużyny z sześciu szkół: 
Szewna, Sarn6wek, Szwarszowi­
ce, Miłków, Magonie i Bodzechów. 
W finale zespół z Szewnej, które­
go opiekunką byla Beata Gołęb­
ska, pokonał Bodzech6w 17:10. 
Najlepszym bramkarze turnieju 
został Grzegorz Słapek (Bodze­
chów). 

Imir, STACHI 

Fot. S. Stachura 

kszyć zainteresowanie imprezą. 
Gospodarzom jak dotąd udalo się 
sprzedać około 400 biletów. W 
dniu meczu należy się jednak spo­
dziewać kompletu publiczności, 
gdyż boks w Ostrowcu Sw. jest 
bardzo popularny. 

Reprezentacja Polski zakwa­
terowana zostanie w Ośrodku 

Wojewódzkiego Ośrodka Metody­
cznego w Wólce Milanowskiej. Ńa 
ringu KSZO w koszulce z orłem na 
piersiach prawdopodbnie wystąpi 
Tomasz Krzywda z Błękitnych Kie­
lce, który aktualnie przebywa z 
kadrą na zgrupowaniu. Byłby to 
ukłon w kierunku współgospoda­
rza zawodów kieleckiego OZB. 

D7.iś KSZO zmierzy się w Ćmielowie z Górnikiem Łęczna, a sobotę 
znów zagra z Błękitnymi. Na zdjęciu fragment pojedynku KSZO­
Błękitni rozegranego przed tygodniem, w którym pierwszoligowcy 
wygrali 2:1. 

Orlicz pokonal juniorów 

Jednocześnie trwają ostatnie 
prace remontowe na obiektach 
KSZO. 

TeZ 

Wczoraj na boisku w Brodach 
lłżeckich piłkarze Orlicza Su­
chedniów rozegrali kolejny spa­
ring. Tym razem przeciwnikami 
podopiecznych trenera Marka 
Pastuszki byli juniorzy KSZO 
Ostrowiec. 

Przygotowania szczypiornistów 
MKS Końskie 

Z Olimpią i Iskrą 
Trwają przygotowania II-ligowych piłkarzy ręcznych MKS Końskie 

do drugiej rundy rozgrywek, która rozpocznie się 21 łutego. 
W ubiegłą środę konecczanie wrócili z tygodniowego zgrupowania w 

Zakopanem. Teraz trenują we własnej hali. Ponieważ planowany na 7 lu­
tego turniej z okazji 250-lecia Końskich z udziałem 4 drużyn nie dojdzie do 
skutku, zmieni! się nieco harmonogram sparingów. Jutro MKS zagra w 
Końskich dwa mecze z Olimpią Piekary Śląskie Oeden rano, drugi po 
południu), natomiast w środę, 11 lutego, odbędzie się towarzyski mecz z 
Iskrą Kielce, który będzie jednym z punktów obchodów ćwierćwiecza 
miasta. IPK/ 

Ruszają ligi bokserskie 

* Orlicz Suchedniów - KSZO 
Ostrowiec juniorzy 5:2 (3:1). 
Grzela, Barański, Pytoń, Otrę ba -
Maj 2. 

Orlicz: Szyszka - Otręba, Todoro­
wski, M. Piasta, Wielguszewski, 
Wójtowicz, Barański, Grzela, 
Mendak, Chudyba oraz Pytoń, 
Chołuj, Zdzymira. 

Mecz rozegrano na dobrze przy­
gotowanym boisku w Brodach, ale 
pilkarzom przeszkadzał silny 
wiatr. Trener Pastuszka był zado­
wolony z postawy swych zawodni­
ków oraz z dobrej aklimatyzacji w 
drużynie nowych graczy: Barań­
skiego, Wielguszewskiego, Grzeli 
i Chołuja . - W czterech rozegra­
nych dotychczas sparingach grało 
23 zawodników i wszyscy prezen­
tują dobrą formę. Mam nadzieję, 
że podobną prezentować będą w 
meczach ligowych - powiedział 
trener Orlicza. Dziś zespół z Su­
cheniowa gra w Lipsku z Powi­
ślanką. 

Imirl 

KSIO walczy u siebie 
W niedzielę (8 lutego) pięścia­

rze rozpoczynają nowy sezon. 
Ruszają zreformowane ligi, któ­
re zgodnie z ustaleniami Pol­
skiego Związku Bokserskiego 
podzielono na dwie grupy. Pier­
wsza nazwana ekstraklasą 
składa się z siedmiu zespołów, 
natomiast w drugiej nazwanej I 
ligą występować będzie sześć 
drużyn. 

W ekstraklasie walczyć będą na­
stępujące drużyny: Concordia 
Knurów, Victoria Jaworzno, 06· 

Kleofas Katowice, Polonia ŚWidni­
ca, Gwardia Wrocław, Walka Za­
brze i Renoma Start Elbląg. Pier­
wsza runda rozgrywek zakończy 
się 6 września, a runda rewanżowa 
trwać będzie do 6 grudnia. Najlep­
sza drużyna wyłoniona z rozgry­
wek uzyskuje tytuł mistrza Polski, 
natomiast ostatnia spada do I ligi. 

W I lidze wystąpią następujące 
zespoły: KS Jastrzębie , Superfig­
hter Nowy Sącz, Hetman 
Białystok, Gwardia Warszawa, 
Zawisza Bydgoszcz i nasz jedy-

nak w rozgrywkach centralnych -
KSZO Ostrowiec. Po zakończeniu 
rozgrywek najlepszy zespół awan­
suje do ekstraklasy. W pierwszym 
meczu KSZO walczy na własnym 
ringu z KS Jastrzębie. O przygoto­
waniach naszych pięściarzy do 
nowego sezonu napiszemy w na­
stępnych numerach .Echa·. 
Według nie potwierdzonych jesz­

cze informacji, PZB planuje zor­
ganizowanie II ligi, gdyż zglosiło 
się już sześć drużyn z propozycją 
startu. Ijl 

cia 10 tys. kibiców. Nie będzie to 
jednak stadion typowo piłkarski, 
gdyż silne lobby lekkoatletyczne 
opowiada się za utrzymaniem bie­
żni. 

KSZO, jak powiedział nam pre­
zes SPN Marian Strzelecki, nie re­
zygnuje z pozyskania Jacka Kac­
przaka. - Musimy spokojnie po­
czekać na zakończenie ruchów 
transferowych w Legii. Jeżeli 
stołeczny klub pozyska na miejsce 
Kacprzaka wartościowego rezer­
wowego, rnamy obietnicę, że bę­
dziemy pierwszym klubem, do któ­
rego piłkarz ten ewentualnie przej­
dzie - zapewnił prezes Strzelecki. 
Wahają się losy sobotniego spa­

ringu KSZO z Koroną. W związku z 
tym, sobotnim rywalem KSZO pra­
wdopodobnie raz jeszcze będą 
Błękitni Kielce, którzy już wyrazili 
zgodę na przyjazd do Ćmielowa. Z 
kolei Korona Nida Gips na temat 
rozegrania w sobotę sparingu do­
gadała się Kozienicami. Mecz od­
będzie się w Nowinach. 

fTeZ/,/STACHI 

Kontrolne gry 
• Oprócz sparingu naszego pier­

wszoligowca, KSZO Ostrowiec, 
który gra o godz. 12 z Górnikiem 
Łęczna, rozegrane zostaną jesz­
cze inne mecze kontrolne piłkarzy 
przygotowujących się do rundy 
wiosennej. Drugoligowa Korona 
Nida Gips Kielce spotka się z trze­
cioligową Siarką Tarnobrzeg. 
Mecz rozegrany zostanie na boi­
sku na stadionie leśnym o godz. 
12. Naprzód Jędrzejów zagra z 
Hetmanem Włoszczowa o godz. 
11, a Zdrój Busko wyjedzie na 
mecz z Czarnymi Połaniec (godz. 
14.30). 

• 
Na narty 
do Tumlina! 

Imlrl 

Informowaliśmy, że w Tumlinie 
Podgrodzie uruchomiony zo­
stał wyciąg narciarski .• Po osta­
tnich opadach śniegu warunki 
do jazdy są bardzo dobre - po­
wiedział nam wczoraj lech Dyk, 
były trener narciarskich biega­
czy, współwłaściciel wyciągu. 

- Wyciąg orczykowy o długości 
około 300 m jest oświetlony i moż­
na praktycznie jeidzić całą dobę -
stwierdził Lech Dyk. - Zapraszam 
wszystkich do Tumlina Podgro­
dzie 43. Warto wykorzystać ostat­
nie dni ferii. Do wyciągu można do­
jechać bardzo łatwo. Od zajazdu 
.~tod6łka· koło toru Miedziana 
Góra trzeba pojechać w prawo 
około 1 km. Z daleka będzie już wi­
dać wyciąg. ISTACHI 

Ferie . . 
z ping-pongiem 

30 zawodników wzięło udział w 
feryjnym turnieju tenisa stołowe­
go, zorganizowanym w ZSZ nr 2 w 
Kielcach przez KS Legion. Wyniki 
- dziewczęta: 1. Alicja Klepacz (II 
LO), 2. Aneta Stępień (SP 20), 3. 
Karolina Snochowska (SP 32), 4. 
Monika Włodarska (SP 32), 5. Iwo­
na Prokop (I LE), 6. Agnieszka 
Giemza (V LO); chłopcy, grupa 
starsza: 1. Bartosz Bilski (ZSL Za­
gnańsk), 2. Marcin Stępień (ZSE 
nr 3),3. Adam Kowalski (SP 15),4. 
Łukasz Krnieć (ZSPS), 6. Łukasz 
Wenda (II LE); chłopcy, grupa 
młodsza: 1. Tomasz Górzyński 
(SP 3), 2. Łukasz Tamborski (SP 
1),3. Karol Frasuński (SP 32), 4. 
Dominik Głowacki (SP 32), 5. Ma­
ciej Jakubiuk (SP 12),6. Radosław 
Kmieć (SP 1). IPK/ 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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W lidze NBA 

"Sol idarność" 
na dwóch 
kontynentach 
Międzynarodowy Wyścig Ko­

larski "Solidarności" po raz dru­
gi przebiegał będzie przez tere­
ny województwa radomskiego. 
Wyścig rozpocznie się 27 maja w 

Łodzi. Zakończy się 7 czerwca w ... 
Filadelfii. W Polsce rozegranych 
zostanie pięć etapów, następnie 
kolumna wsiądzie do samolotu i 
przeniesie się za ocean. W USA 
kolarze wezmą udział w odby­
wających się tam tradycyjnie od 
wielu lat czterech wyścigach kla­
sycznych. 

Uderzony "Jastrząb" 
Według przedstawionej przez 

Mieczysława Nowickiego - dyre­
ktora wyścigu , trasy, kolorowa ko­
lumna kolarzy zjawi się w Radomiu 
29 maja, gdzie organizatorzy usy­
tuowali metę czwartego, najdłuż­
szego (230 km) etapu ze startem w 
Częstochowie. Dzień póżniej (30 
maja) zawodnicy wyruszą na trasę 
ostatniego krajowego odcinka wy­
ścigu - z Pionek do Warszawy. 

Koszykarze Chicago Bulls po­
wetowali sobie wysoką porażkę 
z Los Angeles Lakers i dzień pó­
żnlej rozgromili najsłabszy ze­
spół ligi - Denver Nuggets 
111:72. 

W Miami koszykarze Heat wyko­
rzystali atut własnego boiska i po­
konali .Jastrzębie' z Atlanty 90:83. 
Nieprzyjemnym akcentem tego 
ciekawego spotkania było rozmy­
ślne uderzenie wkładającego do 
kosza piłkę środkowego .Jastrzę-

* Nie powiodło się Magdalenie 
Grzybowskiej na rozpoczętym w 
Tokio turnieju tenisowym kobiet. 
Polka przegrała w I rundzie z Ja-

. ponką Yuko Yosidą 6:4, 6:7, 4:6. 
* Drugie miejsce zajęła Polka Do-' 

rota Dziadkowiec w długodystan­
sowym biegu narciarskim na 55 km 
rozegranym w niemieckiej miejsco­
wości Oberammergau. /jl 

Nagroda MKOl. 

Przyznana po raz pierwszy w hi­
storii nagroda Międzynarodowego 
Komitetu Olimpijskiego w zakresie 
medycyny przypadła Amerykani­
nowi Savio Lau-Yuen Woo z uni­
wersytetu w Pittsburgu, specjali­
ście od kontuzji sportowców, 
zwłaszcza urazów kolana. Wyso­
kość nagrody - 250 tysięcy dola­
rów amerykańskich. 

Dodatkowy transport 

Organizatorzy igrzysk zgodzili 
się z sugestiami w sprawie 
transportu wielu ekip miesz­
kających w Hakubie, a nie w wio­
sce olimpijskiej. Z powodu 45-ki­
lometrowej odległości od Naga­
no wielu alpejczyków i narciarzy 
specjalizujących się w konku­
rencjach klasycznych mieszka w 
prywatnych kwaterach właśnie 
w Hakubie. Dla nich zorganizo- . 
wano specjalne środki transpo­
rtu. Do końca zblitają się prace 
nad przygotowaniem tras biego­
wych, alpejskich i biathlono­
wych. Nad trasą zjazdu kobiet 
oraz nad skocznią czuwać bę­
dzie 1700-osobowe ,pogotowie 
śniegowe'. 

biM Dikembe Mutombo przez Vos­
hona Lenarda. Mutombo nie wrócił 
już na plac gry, a .bokser" gospo­
darzy został zdyskwalifikowany. 
Pozostałe wyniki : Washington 

Bullets - Detroit Pistons 113:101 , 
Cleveland Cavaliers - Minnesota 
Timberwolves 109:99, Philadelp­
hia 76ers - Phoenix Suns 97:106, 
Dallas Mavericks - Vancouver Griz­
zlies 104: 90. 

IOprac. STACHI 

Warto przypomnieć, że ubiegłoro­
czny Wyścig .. Solida mości" został 
uznany przez obserwatorów UCI za 
najlepiej zorganizowane zawody 
kolarskie spośród wszystkich wy­
ścigów jedno- i wieloetapowych ka­
tegorii piątej . Imonl 

Wanda w "ćwiartce" 
Wanda Lityńska-Sydorenko z 

Telwoltu Tarnobrzeg dotarła do 
ćwierćfinału Międzynarodo­
wych Mistrzostw Rosji w tenisie 
stołowym. W Moskwie tytuł wi­
cemistrzowski zdobył Polak MI­
chał Dziubański, występujący 
na co dzień w niemieckiej Bun­
desIidze. 

Sydorenko . wygrywała kolejno z 
Weremeiczie (Białoruś) 21 :8, 
21 :5, 21 :9, Zawiediejewą (Rosja) 
13:21,21 :18,15:21,21:18, 21 :10, 

a w ćwierćfinale przegrała z Je­
leną Timiną(Rosja, 2)21 :7,16:21 , 
23:21 , 14:21,12:21. W turnieju de­
blowym tarnobrzeżanka wraz z 
Joanną Narkiewicz najpierw miały 
wolny los, a w drugiej rundzie 
uległy Kotiszinie iMaksimowej 
(Rosja) 16:21,22:24. 
Dziubański, notowany w drugie 

setce rankingu InF, przegrał w fi­
nale z 72 na światowej liście ran­
kingowej Białorusinem Jewgieni­
jem Szczetininem. IOpr. PK! 

Fot. PAP/ CAF 
Budowa lodowej repliki świątyni Zengoji w Nagano. 

Matka i córka 

W amerykańskiej ekipie łytwia­
rzy szybkich są matka i córka. 
Spełniło się marzenie trenerki 

Oianne Holum, czterokrotnej me­
dalistki igrzysk w latach 1968-
1972 na dystansach sprinterskich. 
W Nagano wystąpi jej córka, 17 -le­
tnia Kirstin, specjaliZUjąca się jed-
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Tunezja, Litwa, Łotwa, Ukraina i Polska 

"NI.'''UN'' W RADOMIU! 

Fot. S. Stachura 

Czy turniej w Radomiu ściągnie na trybuny tak liczną widownię, jak na meczu reprezentacji Polski w 
Kielcach? Na zdjęciu: fragment meczu Polska - Węgry. Na bramkę "Madziarów" rzuca Jacek Będziko­
wski ze Śląska Wrocław. 

Międzynarodowy Turniej Piłki 
Ręcznej Seniorów o "Puchar 
Neptuna" rozegrany zostanie w 
dniach 15-17 maja w hali sporto­
wej Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Radomiu. Będzie 
to największa sportowa impreza 
w historii istnienia wojewódz­
twa radomskiego. . 

W ubiegły piątek przebywał w 
Radomiu prezes Związku Piłki Rę­
cznej Andrzej Szczepanik, który 
wizytował obiekty MOSiR. 

- Jestem bardzo zadowolony z 
wizyty w Radomiu. Dziś mogę po­
wiedzieć, że mam bardzo miłe in-

nak w biegach na długich dystan­
sach. 

Liczą na "boską pomoc" 

Michiaki Takaishi, wiceszef Komi­
tetu Organizacyjnego w Nagano, 
pytany przez duńskiego dziennika­
rza, czy jest szansa, aby tegorocz­
ne ig~yska dorównały tamtym 
sprzed czterech lat - w Lil/ehammer 
- odparł: - Jeśli Bóg da nam piękną 
pogodę, to jest taka szansa. 

Niepokój MKOl. 

Szefowie Międzynarodowego Ko­
mitetu Olimpijskiego (MKOl.) wyrazili 
zaniepokojenie, it USA mogą zniwe­
czyć, popierane przez ONZ, olimpij­
skie zawieszenie broni, atakując Irak 
w czasie zimowych igrzysk w Naga­
no. Jednocześnie jednak działacze 
MKOl. stwierdzili, it nie będą mogli 
nic uczynić, by powstrzymać Wa­
szyngton od rozpoczęcia wojny z Ba­
gdadem, z powodu sporu na tle in­
spekcji broni masowego mtenia. 

Telewizyjny rekord 

Telewidzowie ze 160 krajów 
obejrzą transmisje z zawodówolimpi­
jskich w Nagano. To o 40 więcej nit 
cztery lata temu z UI/ehammer. Re­
kord ten może jut nie być poprawio­
ny. bowiem wzrasta konkurencja In­
temetu. Wiceprzewodniczący MKOl. 
Richard Pound dał temu wyrnz, mó­
wiąc, te MKOl. martwi się jut o 
przyszły wpływ konkurenta na lukra­
tywne kontrakty telewizyjne. Pound 
powiedział, te igrzyska z 1994 roku w 
Norwegii były oglądane w 120 kra­
jach, co stanowiło istotny wzrost w 
porównaniu z Albertville - 86 
państw. Opr. /jl 

formacje dla sympatyków szczy­
piorniaka w tym mieście . Decyzją 
zarządu związku "Puchar Neptu­
na" rozegrany zostanie w hali MO­
SiR - powiedział "Echu Dnia" pre­
zes Szczepanik. - Myślę, że cztery 
reprezentacje, które zagrają w tur­
nieju pokażą handball na bardzo 
wysokim poziomie i będą bardzo za­
dowolone z pobytu w Radomiu. Na 
dziś akces gry w turnieju zgłosiło 
pięć reprezentacji narodowych (Tu­
nezja, Litwa, Łotwa, Ukraina i Poi­
ska), jednak ostatecznie wystąpią ty­
lko cztery, z jednej będziemy musieli 
zrezygnować. Z której? - jeszcze nie 
wiadomo. Na pewno nie będzie to 
reprezentacja Tunezji, która po tur­
nieju .Neptuna· rozegra jeszcze dwa 
oficjalne spotkania z naszą repre­
zentacją na terenie województwa ra­
domskiego. W grę wchodzą hale w 
Radomiu, Kozienicach i Warce. Re­
prezentacja Polski w tumieju "Neptu­
na" wystąpi pod wodzą nowego tre­
nera, którego nazwisko poznamy 1 
marca - powiedział na zakończenie 
prezes Szczepanik. 

W składzie reprezentacji Polski na 
pewno ujrzymy szczypiornistów 

Iskry Kielce. W szerokiej kadrze 
znajduje się bowiem pięciu repre­
zentan!ów tego klubu: Rafał Ber­
nacki,. Maciej Stęczniewski (bram­
karze), Robert Nowakowski, Ma­
riusz Jurasik i Paweł Sieczka. 

Włodzimierz l VŻWA 

Wojtala na "Wyspach" 

Polski piłkarz. Paweł Wojtala zo­
stał wypożyczony przez Hambur­
ger SV do Sheffield Wednesday. 
Anglicy za półroczne wypożycze­
nie Wojtali zapłacą klubowi z Ham­
burga 83 tys. USD plus 28 tys. za 
każdy rozegrany przez niego 
mecz. Po tym okresie Sheffield 
będzie mógł kupić naszego obroń­
cę za 1,2 mln dolarów. IPAPI 

MULTI LOTEK 

6,8,12,19,21,22,24,37,38,42, 
49,50,52,54,55,61,65,70,71, 
76 

Fot. PAP/ CAF 

Na zdjęciu: trenują reprezentanci Polski w łyiwiarstwie figurowym 
- para taneczna Sylwia Nowak i Sebastian Kolasiński. 

HOSSA~.c. SOLI DNE OKNA 
W ZIMIE TANIEJ 

Kielce, ul. Żelazna 22 (obok dworca PKP), tel. 368-30-06 
Radom, ul. Obrońców 30 (dojazd od ul. 1905 Roku), tel. 360-20-88 
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